
2.  jūnijā Salas Tautas namā notika  Jē-
kabpils novada domes vadības tikšanās ar 
Salas un Sēlpils pagastu iedzīvotājiem. Tik-
šanās mērķis bija pārrunāt ne tikai pašval-
dības  aktualitātes  un  pagastam  būtiskos 
jautājumus, nākotnes ieceres, bet arī atbil-
dēt uz iedzīvotāju uzdotajiem jautājumiem. 
Uz tikšanos bija ieradušies vairāk nekā 100 
iedzīvotāji,  no  tiem  daudzi  bija  iesūtījuši 
savus  jautājumus pašvaldībai  jau  iepriekš, 
bet citi izmantoja iespēju interesējošos jau-
tājumus uzdot klātienē.

Pēc  tikšanās  domes  priekšsēdē-
tājs Raivis Ragainis sacīja: “Liels pal-
dies iedzīvotājiem, kuri tik kuplā 
skaitā atnāca uz tikšanos Salā! Ir 
gandarījums par iedzīvotāju lielo in-
teresi un to, ka kopīgiem spēkiem 
varam aktualizēt problēmas un strā-
dāt pie to novēršanas.”

Ar  iedzīvotājiem  Salā  tikās  Jēkabpils 
novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragai-
nis,  vietnieks  attīstības  jautājumos  Kārlis 
Stars, vietnieks veselības un sociālo pakal-
pojumu  jautājumos  Aivars  Vanags,  Attīstī-
bas un tautsaimniecības komitejas priekš-
sēdētājs  Ainars  Vasilis,  pašvaldības  izpild-
direktors  Uldis  Skreivers,  Salas  pagasta 
pārvaldes vadītājs Raimonds Jaudzems un 
SIA  “Vīgants”  valdes  locekle  Rita  Audriņa. 
Tikšanās sākumā klātesošajiem bija iespē-
ja  noklausīties  domes  priekšsēdētaja  pre-
zentāciju  par  Jēkabpils  novadu,  sniedzot 
plašāku  informāciju  par  jaunizveidotās 
pārvaldes prioritāri  veicamajiem darbiem, 
kopējo  struktūrvienības uzbūvi,  kā arī  no-
skatīties  Jēkabpils  novada  tūrisma  video 
par skais tākajām novada vietām, kuras ap-

meklēt  gan  pašiem  novada  iedzīvotājiem, 
gan arī tūristiem.

No  iedzīvotājiem  sanāksmes  laikā  tika 
saņemti  dažādi  jautājumi  –  par  ielu  infra-
struktūru,  iecerētajiem projektiem, pagas-
ta  teritorijas apsaimniekošanu, apgaismo-
jumu,  kā  arī  citiem  komunālās  saimniecī-
bas  pārziņā  esošajiem  jautājumiem  –  ap-
kuri,  ūdeni  un  kanalizāciju.  Tāpat  virkne 
jautājumu bija par pašvaldības administrā-
cijas pārziņā esošajām jomām, kā arī par iz-
glītību, kultūru un veselību.

Vairāki  jautājumi izskanēja arī par dro-
šības un kārtības uzturēšanu Salas pagas-
tā  un  citi  iedzīvotājiem  aktuāli  jautājumi. 

Sarunu laikā no iedzīvotājiem izskanēja arī 
vairāki  ierosinājumi.  Iedzīvotāji  atzina,  ka 
šādas tikšanās ir jārīko, jo tā ir iespēja vie-
nam otru redzēt un izstāstīt gan problēmas, 
gan arī ātrāk rast risinājumu.

Šī bija  jau ceturtā novada domes vadī-
bas  tikšanās ar  iedzīvotājiem novada  teri-
torijā.  Līdz  šim notikušas  tikšanās  Viesītē, 
Aknīstē, Zasā un tagad arī Salā. Plānots, ka 
nākamā tikšanās norisināsies Krustpils pa-
gastā, par ko tiks ziņots atsevišķi pašvaldī-
bas mājas lapā www.jekabpils.lv, kā arī so-
ciālajos tīklos un plašsaziņas līdzekļos.

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

Nr. 6 (12)  2022. GADA JŪNIJSNākamais numurs iznāks 2022. gada 1. jūlijā

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Jēkabpils, Aknīstes, Viesītes pilsētas, Aknīstes, Asares, Atašienes, Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Elkšņu, Gārsenes, Kalna, Krustpils, Kūku, 
Leimaņu, Mežāres, Rites, Rubenes, Salas, Saukas, Sēlpils, Variešu, Viesītes, Vīpes, Zasas pagasti

JAUNS VIDES OBJEKTS 
MEŽĀRES PARKĀ 

11. lpp.   

AIZVADĪTI SALAS PAGASTA 
SVĒTKI

10. lpp.   

KAPUSVĒTKI JĒKABPILS 
NOVADĀ

17. lpp.   

KONTAKTINFORMĀCIJA 
IEDZĪVOTĀJIEM

7. lpp.   

AR LIELU IEDZĪVOTĀJU INTERESI AIZVADĪTA 
DOMES VADĪBAS TIKŠANĀS SALAS PAGASTĀ



2 2022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

Jēkabpils novada 
dome turpina darbu 
pie daudzu būtisku 
jautājumu risināšanas. 
Šī gada 26. maijā noti-
ka domes sēde, kurā 
deputāti izskatīja un 
apstiprināja 86 jautā-
jumus – gan dažādus 
saistošos noteikumus, 

gan par atbalstu investīciju projektiem, kā 
arī lēmumus par novada saimniecisko jomu. 
Dome atbalstīja arī lēmumu par naudas balvu 
piešķiršanu novada izglītības iestāžu audzēk-
ņiem un viņu pedagogiem par izciliem sasnie-
gumiem valsts un starptautiska mēroga kon-
kursos šajā mācību gadā. Tāpat pieņemti arī 
citi būtiski lēmumi.

Maijā un jūnija sākumā turpinājām iepriekš 
uzsāktās tikšanās ar iedzīvotājiem novada teri-
torijā, no tām iepriekšējās norisinājās Zasā un 
Salā. Vēlos pateikt lielu paldies iedzīvotājiem 
par interesi un atsaucību, par dažādu problē-
mu aktualizēšanu un ieteikumiem. Esot tālā-
kās novada teritorijās, labi var redzēt, kāda sa-
darbība iedzīvotājiem uz vietas ir ar vietējiem 
pārvaldniekiem. Šajā ziņā bieži vien ir iespē-
ja situāciju uzlabot, tādēļ esam gatavi tikties 
ar iedzīvotājiem un palīdzēt rast risinājumus 
sasāpējušiem jautājumiem. Vienlaikus vēlos 
vērst uzmanību, ka daudzos jautājumos pa-
gastos par aktuālajām problēmām iedzīvotā-
jiem jāsazinās ar sava pagasta pārvaldnieku, 
kurš var palīdzēt risināt jautājumus. Katrā ziņā, 
savstarpējs dialogs vienmēr ir nepieciešams 
un to arī turpināsim.

Nesen darba vizītē Jēkabpils novadu ap-
meklēja labklājības ministrs Gatis Eglītis, ar 
kuru pārrunājām dažādus sociālās, ekonomis-
kās un nodarbinātības jomas jautājumus, kā arī 
tikāmies ar Sociālās pārvaldes vadību un ap-
meklējām novada uzņēmumus. Maija beigās 
kopā ar Izglītības pārvaldes vadītāju tikāmies 
ar Lovičas pilsētas mēru no Polijas, ar kuru pār-
runājām plašākas sadarbības iespējas izglītī-
bas jomā, savukārt vēlāk piedalījāmies Jēkab-
pils Agrobiznesa koledžas 95 gadu jubilejas 
pasākumā.

Sākoties vasarai, Jēkabpils novadā sācies 
arī ļoti aktīvs kultūras un sporta dzīves pasāku-
mu laiks, jo dažādas aktivitātes notiek visā no-
vada teritorijā. Maija beigās ar plašu program-
mu norisinājās Salas pagasta svētki, savukārt 
patlaban notiek intensīvs darbs, lai 8. un 9. jūli-
jā ar plašu kultūras programmu svinētu Jēkab-
pils pilsētas svētkus.

Maijs un jūnija sākums ir izglītības iestāžu 
audzēkņu mācību gada noslēguma laiks, kad 
var redzēt gada laikā sasniegto un pārdomāt 
ieceres nākamajam mācību gadam. Savukārt 
skolu absolventiem šis ir būtisks noslēguma 
posms, kad jāizdara nopietnas izvēles nākot-
nei. Novēlu, lai tās nes gandarījumu pašiem un 
dod vērtīgu pienesumu sabiedrībai. Neatlai-
dību, pacietību un lai jums pašiem aizrautības 
dzirksts tajā, ko jūs darāt un vēlaties sasniegt!

Veiksmi un izdošanos!

SVEICINĀTI, NOVADA 
IEDZĪVOTĀJI! 

SUMINA JĒKABPILS NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU AUDZĒKŅUS UN 
VIŅU PEDAGOGUS

LABKLĀJĪBAS MINISTRS GATIS EGLĪTIS REĢIONĀLAJĀ VIZĪTĒ 
APMEKLĒ JĒKABPILS NOVADU

IZSLUDINĀTS JAUNS IEPIRKUMS JĒKABPILS VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
BŪVDARBU PABEIGŠANAI

APSTIPRINĀTS INVESTĪCIJU PROJEKTS – A. PORMAĻA IELAS PĀRBŪVE 
JĒKABPILĪ

Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs 

RAIVIS RAGAINIS

26.  maijā  Jēkabpils  2.  vi-
dusskolā  notika  Jēkabpils 
novada  izglītības  iestāžu  au-
dzēkņu  un  viņu  pedago-
gu  apbalvošanas  pasākums 
par  skolēnu  sasniegumiem 
2021./2022.  mācību  gadā. 
Jēkabpils  novada  pašvaldī-
bas  svinīgajā  pasākumā  sveic 
tos  skolēnus,  kuri  pateicoties 
savām  darba  spējām,  neatlai-
dībai    un  zinātkārei,  skolotāju 
atbalstam  un  vecāku  gādībai, 
ir guvuši  ievērojamus panāku-
mus pilsētas, novada un valsts 
mēroga olimpiādēs,  skatēs un 
konkursos.

Atklājot pasākumu, domes 
priekšsēdētāja  vietnieks  izglī-
tības  un  kultūras  jautājumos 
Alfons  Žuks  sacīja:  “Paldies 
skolēniem par  ieguldīto darbu 
šajā  mācību  gadā.  Pašvaldī-
bai  ir  liels  gods,  ka  pārstāvat 
mūsu novadu valsts konkursos 
un  skatēs,  kā  arī  starptautis-
kā mēroga  konkursos.  Paldies 

arī  pedagogiem,  kuri  veltījuši 
laiku  un  zināšanas,  lai  attīstī-
tu  skolēnu  talantus.  Kopumā 
pateicības  no  pašvaldības  sa-
ņēma  161  konkursu  laureā-
ti – gan skolēni, gan pedagogi. 
Pasākumā  klātesošos  uzrunā-

ja  Jēkabpils  novada  Izglītības 
pārvaldes  vadītājs  Juris  Līcis. 
Svinīgajā  sarīkojumā  skanēja 
arī skolēnu izpildītie muzikālie 
priekšnesumi.

Jāpiebilst,  ka  sumināša-
nas pasākums bija pirmais ko-

pīgais  šāda  veida  pasākums 
jaunizveidotajā  Jēkabpils  no-
vadā.  Sveicam  skolēnus  un 
pedagogus  ar  sasniegumiem, 
un vēlam jaunas mērķus un to 
piepildījumu!

1.  jūnijā  Jēkabpils  nova-
du  reģionālajā  vizītē  apmek-
lēja  Labklājības ministrs  Gatis 
Eglītis.    Jēkabpilī  Labklājības 
ministrs G. Eglītis tikās ar nova-
da domes priekšsēdētāju Raivi 
Ragaini,  priekšsēdētāja  viet-
nieku veselības un sociālo pa-

kalpojumu  jautājumos  Aivaru 
Vanagu, Attīstības un tautsaim-
niecības komitejas priekšsēdē-
tāju Ainaru Vasili, Jēkabpils no-
vada Sociālā dienesta vadītāju 
Larisu Laizāni un Jēkabpils no-
vada Bāriņtiesas priekšsēdētā-
ju Inu Gusāri.

Reģionālās  vizītes  sākumā 
domes  vadība  kopā  ar  minis-
tru  apmeklēja  Jēkabpils  Agro-
biznesa koledžu, kur akcijā “At-
pakaļ uz skolu/ Atpakaļ uz Uni-
versitāti 2022” tikās ar koledžas 
studentiem  un  pedagogiem, 
diskutēja  par  Eiropas  Savienī-
bas priekšrocībām un ekonomi-
kas ietekmi uz labklājības jomu, 
kā arī atbildēja uz studentus in-
teresējošiem jautājumiem.

Vizītes turpinājumā G. Eglī-
tis,  domes  priekšsēdētājs 
R.  Ragainis  un  vietnieki  ap-
meklēja Jēkabpils Sociālo die-
nestu  un  tikās  ar  Sociālā  die-
nesta  un  Bāriņtiesas  vadību, 
lai kopīgi diskutētu par sociālo 
pakalpojumu  klāstu  Jēkabpils 

novadā,  bērnu  aizsardzības 
jautājumiem,  nozares  finan-
sējumu,  kā  arī  sociālās  jomas 
darbaspēkā  trūkumu  nozarē. 
Tikšanās  laikā  klātesošie  īpaši 
diskutēja par sociālo pakalpo-
jumu  pieejamības  uzlaboša-
nu, kvalitāti un sasniedzamību 
mazaizsargātajām  iedzīvotāju 
grupām  novadā.  Pēc  tikšanās 
ar  sociālās  jomas  vadību,  vie-
tējie  masu  mediji  uzdeva  mi-
nistram un domes vadībai no-
zares aktuālos jautājumus.

Vizītes noslēgumā ministrs 
apmeklēja  kokapstrādes  eks-
porta  uzņēmumu  SIA  “Am-
berBirch”,  kā  arī  iepazinās  ar 
tā  darbības  jomu  un  nozares 
problēmjautājumiem.

Kā  iepriekš  tika  informēts, 
Jēkabpils novada pašvaldība ir 
lauzusi  savstarpējo  līgumu  ar 
SIA “ZENG”. Kā norādīja Jēkab-
pils  novada  domes  priekšsē-
dētāja  vietnieks  attīstības  jau-
tājumos Kārlis  Stars,  Jēkabpils 
novada  pašvaldības  atbildīgās 
struktūras  ir  pārņēmušas  bū-
vobjektu  un  objekta  izpilddo-
kumentāciju  savā  pārraudzībā. 
Sabiedrības  intereses  pārstā-
vot,  ir  izsludināts būvdarbu  ie-
pirkums  Jēkabpils  Valsts  ģim-
nāzijas  būvdarbu  pabeigšanai 
un  konkursa  kārtībā  tiks  izvē-
lēts  jauns  būvniecības  darbu 
veicējs.

Pretendentiem  būvdarbu 
iepirkumam piedāvājumi ir jāie-
sniedz līdz 4. jūlijam. Būvdarbu 
pabeigšanu paredzēts veikt pie-
ņemot  būvdarbus  pa  kārtām. 
Pie  labākā  iespējamā scenārija 
1.  kārtas būvdarbus  –  korpusu 
ar 29 klašu telpām, kurā skolē-
ni varētu sākt mācības, pēc paš-
reizējā grafika varētu pabeigt šī 
gada  novembrī,  ja  visi  iepirku-
ma procesi notiks atbilstoši gra-
fikam, bez kavēšanās.

Savukārt  kopējais  darbu 
izpildes  termiņš  objektam  ir 
noteikts  8  mēneši,  pēc  paš-
reizējā  grafika  plānojot  pa-
beigt būvdarbu izpildi objektā 

2023. gada aprīlī.
Lai  nodrošinātu  mācību 

procesu  Jēkabpils  Valsts  ģim-
nāzijā  K.  Stars  informē,  ka  šo-
brīd pašvaldība Jēkabpils 2. vi-
dusskolas  ēkā  Rīgas  ielā  192 
veiks  remontdarbus  laborato-
riju  iekārtošanai,  lai  no  pirmā 
septembra  skolēni  varēt  piln-

vērtīgi turpināt mācību procesu 
šajā ēkā.

Jēkabpils  novada  domes 
vadība  vairākkārt  ir  piedalīju-
sies  skolas  vecāku  padomes 
sēdēs  un  skaidrojusi  radušos 
situāciju gan vecākiem, gan pe-
dagogiem klātienes tikšanās.

Ministru  kabinets  apstip-
rinājis  ministrijas  virzīto  rīko-
jumu  par  pašvaldību  augstas 
gatavības  mērķdotāciju  in-

vestīciju  projektiem  par  ko-
pējo  summu  37  137  265  eiro 
apmērā.  Zemgales  reģionā 
apstiprināti  9  projekti,  saņe-

mot  valsts  budžeta  finansē-
jum 8 075 056,30 eiro apmērā. 
Starp  vairākiem citu pašvaldī-
bu  projektiem,  finansējums, 

kas  paredzēts  transporta  in-
frastruktūras  uzlabošanai  tiks 
ieguldīts arī Pormaļa ielas pār-
būvē Jēkabpilī.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa



32022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

PIEŠĶIR TIESĪBAS SNIEGT 
SABIEDRISKĀ TRANSPORTA 
PAKALPOJUMUS JĒKABPILĪ

TRADICIONĀLO KONFESIJU KOMISIJAS SĒDĒ 
PĀRRUNĀ AKTUĀLOS JAUTĀJUMUS UN VIENOJAS PAR 
EKUMĒNISKO DIEVKALPOJUMU JĒKABPILS SVĒTKOS

PAŠVALDĪBAS VADĪBA UN SPECIĀLISTI PIEREDZES 
APMAIŅAS BRAUCIENĀ APMEKLĒ OGRES UN 
JŪRMALAS BIBLIOTĒKAS

VADĪBA APSEKO SKEITPARKU 
JĒKABPILS MEŽAPARKĀ

31.  maijā  Jēkabpils  novada 
pašvaldībā  notika  Tradicionālo 
konfesiju komisijas sēde. Sēdē in-
formāciju par pašvaldības aktuali-
tātēm  sniedza  komisijas  priekš-
sēdētājs,  domes  priekšsēdētāja 
vietnieks  izglītības  un  kultūras 
jautājumos Alfons Žuks, kā arī So-
ciālo,  izglītības,  kultūras,  sporta 
un veselības aizsardzības jautāju-
mu komitejas priekšsēdētāja Līga 
Kļaviņa.

Tikšanās  laikā  Jēkabpils  kul-
tūras  pārvaldes  vadītāja  Ilze  Ce
kule  informēja  par  kultūras  dzī-
ves  pasākumiem novada  teritori-

jā. Tāpat tika pārrunāta Jēkabpils 
pilsētas svētku norise 8. un 9. jūli-
jā un panākta vienošanās ar drau-
džu  priesteriem  par  draudžu  ie-
saisti pilsētas svētku programmā.

Klātesošie vienojās, ka 8.  jūlija 
vakarā plkst. 17.50 vienlaikus ska-
nēs visu Jēkabpils dievnamu zvani, 
bet  plkst.  18.00  Jēkabpils  Svē-
tās  Jaunavas  Marijas  dzimšanas 
Romas katoļu baznīcā Brīvības ielā 
105, Jēkabpilī, notiks Jēkabpils pil-
sētas  svētku  ekumēniskais  diev-
kalpojums, savukārt pēc tam vaka-
rā  vienlaikus  norisināsies  garīgās 
mūzikas koncerti  trijās baznīcās  – 

Jēkabpils  Svētās  Jaunavas  Mari-
jas  dzimšanas  Romas  katoļu  baz-
nīcā,  Krustpils  Svētās  Trīsvienības 
Romas  katoļu  baznīcā,  Kalna  ielā 
33, Jēkabpilī un Krustpils Evaņģē-
liski  luteriskajā baznīcā, Rīgas  ielā 
211A, Jēkabpilī.

Jēkabpils  pilsētas  svētku  gal-
venajā  norises  dienā,  9.  jūlijā  no 
plkst.  11.00  līdz  16.00,  pilsētas 
dievnami būs  atvērti  visiem  inte-
resentiem,  ļaujot  iepazīt  pilsētas 
garīgā  mantojuma  daudzveidību 
un skaistumu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

7.  jūnijā  priekšsēdētāja  viet-
nieks  attīstības  jautājumos Kārlis 
Stars,  vietnieks  izglītības  un  kul-
tūras jautājumos Alfons Žuks, pro-
jektu vadītāja Aiga Balule, Jēkab-
pils  novada  Galvenās  bibliotēkas 
direktore  Zinaīda  Rabša,  Jēkab-
pils  novada  Galvenās  bibliotēkas 
direktora vietniece   Renāte Lenša 
apmeklēja  Ogres  novada  pašval-
dību,  tiekoties  ar  Ogres  novada 
domes  priekšsēdētāju  Egilu  Her-
mani, kā arī attiecīgās jomas spe-
ciālistiem  ar  mērķi  iegūt  jaunu 
pieredzi,  pārrunāt  būvniecības 

procesus  un  rast  idejas  jaunas 
bibliotēkas būvniecībai  Jēkabpils 
novadā.

Vizītes  laikā  tika  apmeklē-
ta  jaunuzbūvētā  Ogres  Centrālā 
bibliotēka,  kas  ir  lielisks  piemērs 
jaunu  standartu  energoefektīvu 
koka  konstrukciju  būvju  celtnie-
cībā,  kā  arī  tika  apskatīts  jaunās 
Ogres Valsts ģimnāzijas un sporta 
ēkas būvobjekts. Tāpat arī tika ap-
meklēta Jūrmalas bibliotēka.

Kā  stāsta  vietnieks  attīstības 
jautājumos  Kārlis  Stars:  “Strādā-
jot  pie  jaunas  bibliotēkas  būv-

niecības  ieceres  Jēkabpils  nova-
dā,  devāmies  pieredzes  apmaiņā 
uz Ogri un Jūrmalu,  lai  apskatītu 
nesen  uzbūvētās  bibliotēkas  un 
rastu  jaunas  idejas.  Īpaši  iedves-
mojošs bija Ogres novada pašval-
dības  pieredzes  stāsts  par  biblio-
tēkas  būvniecības  gaitu,  sākot  ar  
ideju līdz tās realizācijai. Ņemsim 
labākos  piemērus  un  strādāsim 
pie modernas bibliotēkas būvnie-
cības īstenošanas Jēkabpilī.”

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

27.  maijā  Jēkabpils  novada 
domes  priekšsēdētājs  Raivis  Ra-
gainis apsekoja skeitparku, kas at-
rodas Jēkabpils Mežaparkā, blakus 
veikparkam. Šobrīd notiek objekta 
atjaunošanas darbi.

Kā stāsta domes priekšsēdētājs 
R.  Ragainis:  “Jauniešu  brīvā  laika 
pavadīšanas iespējas ir būtisks jau-
tājums visā novada teritorijā. Paš-
laik  novadā  ar  jauniešiem  aktīvi 
darbojas jaunatnes darbinieki, kuri 
vairākkārt  ir uzsvēruši nepiecieša-
mību  dažādot  iespējas  lietderīgai 
brīvā laika pavadīšanai. Esam prie-
cīgi, ka šajā sezonā esam raduši ie-
spēju atjaunot skeitparku teritorijā 
pie Radžu ūdenskrātuves, tā radot 
jaunu vidi, kur  jauniešiem  ikdienā 
sportot,  socializēties un aktīvi  pa-
vadīt savu brīvo laiku.”

Veicot  iepriekš  demontētā 
skeitparka saplākšņa klāja ieklāša-
nu un defektu labošanu, noņemot 

esošo segto saplākšņa kārtu, kon-
statēts,  ka  skeitparka  austrumu 
puses  rampām  bojāta  saplākšņa 
pamatkārta  un  virskārtas  apakšē-
jā daļa, ko bija iespējams konstatēt 
tikai pēc esošās virskārtas daļējas 
atsegšanas, kā arī skeitparka sānu 
fasādes  daļas  apšuvuma  segums 
vietām  bojāts,  kā  arī  esošais  ma-
teriāls ir nepietiekamā daudzumā, 
lai fasādes daļas atjaunotu. 

Šobrīd  nepieciešams  veikt 
skeitparka austrumu daļas  rampu 
saplākšna segumu nomaiņu bojā-
tajās vietās, veicot pilnīgu saplākš-
na plātnes nomaiņu bojātajā vietā, 
kā arī nepieciešams atjaunot skeit-
parka  fasādes  apšuvuma  daļas, 
veicot esošā seguma atjaunošanu, 
un nepieciešamajās vietās ieklājot 
jaunu saplākšņa materiālu. 

Būvdarbus veic IK “Metrs”.
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa

PAR JĒKABPILS AGROBIZNESA 
KOLEDŽAS PADOMES PĀRSTĀVI 
IZVIRZĪTS VIETNIEKS KULTŪRAS UN 
IZGLĪTĪBAS JAUTĀJUMOS ALFONS ŽUKS

2.  jūnija  Jēkabpils  novada 
domes  sēdē  tika  apstiprināts  lē-
mums  par  domes  priekšsēdētā-
ja  vietnieka  izglītības un  kultūras 
jautājumos  Alfona  Žuka  iekļau-
šanu Jēkabpils Agrobiznesa kole-
džas  padomes  sastāvā.  Lēmums 
pieņemts,  ņemot  vērā    Guntara 
Goguļa  iesniegumu,  kurā  norā-
dīts,  ka  viņš  atsauc  savu darbību 

Jēkabpils  Agrobiznesa  koledžas 
padomē  un  ministru  kabineta 
04.04.2017.  noteikumu  Nr.  197 
“Jēkabpils  Agrobiznesa  kole-
džas nolikums” 9.6. apakšpunktā, 
kuros ir noteikts, ka Jēkabpils Ag-
robiznesa  koledžas  Padomes  sa-
stāvā  ir  jābūt  vienam  Jēkabpils 
novada pašvaldības pārstāvim.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

2.  jūnija  Jēkabpils  novada 
domes sēdē tika nolemts piešķirt 
SIA  “Jēkabpils  autobusu  parks” 
tiesības  sniegt  sabiedriskā  trans-
porta  pakalpojumus  Jēkabpils 
valstspilsētas  maršrutu  tīkla  pil-
sētas  nozīmes  maršrutos  izman-
tojot  autobusus,  un  lēmumā  arī 
noteikts,  ka  braukšanas  maksa 
un  atvieglojumi  tiek  piemēro-
ti  saskaņā  ar  Jēkabpils  pilsētas 
domes  08.08.2019.  lēmumu  “Par 
braukšanas  maksu  un  atvieglo-
jumu  piešķiršanu  Jēkabpils  pil-

sētas  nozīmes  maršruta  autobu-
sos”.  Jēkabpils  novada  dome  šī 
gada 26. maijā pieņēma  lēmumu 
“Par tiešās līdzdalības pārvērtēša-
nu kapitālsabiedrībās”, saskaņā ar 
kuru Jēkabpils novada dome ir lē-
musi saglabāt tiešo līdzdalību SIA 
“Jēkabpils autobusu parks”, jo sa-
biedrības  sniegtie  pakalpojumi  ir 
stratēģiski svarīgi pašvaldības ad-
ministratīvās teritorijas attīstībai.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa



4 2022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 
PĀRVĒRTĒ LĪDZDALĪBU 
KAPITĀLSABIEDRĪBĀS

Jēkabpils  novada  dome 
26. maija  sēdē  nolēma  apstipri-
nāt  tiešās  līdzdalības  pārvērtē-
jumu par Jēkabpils novada paš-
valdības tiešo līdzdalību kapitāl-
sabiedrībās un noteikt kapitālsa-
biedrībām  vispārējos  stratēģis-
kos mērķus.

Nolemts  saglabāt  tiešo  līdz-
dalību šādās kapitālsabiedrībās:

• SIA “Aknīstes veselības un 
sociālās aprūpes centrs”, 

• SIA “Aknīstes 
pakalpojumi”,

• SIA “JK Namu pārvalde”,
• SIA “Jēkabpils ūdens”,
• SIA “Jēkabpils siltums”,
• SIA “Jēkabpils reģionālā 
slimnīca”,

• SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi”,

• SIA “Jēkabpils autobusu 
parks”,

• SIA “Vidusdaugavas 
SPAAO”,

• SIA “Rubenītis”,
• SIA “Vīgants”,
• SIA “Viesītes veselības un 
sociālās aprūpes centrs”,

• SIA “Viesītes komunālā 
pārvalde”,

• SIA “Viesītes transports”,
• SIA “SpunģēniDaugavieši”,

• SIA “Pils rajona Namu 
pārvalde”.

Nolemts  apvienošanas  pro-
cesā  reorganizēt  SIA  “Spunģē-
niDaugavieši”,  pievienojot  to 
SIA  “Pils  rajona  Namu  pārval-
de” un  reorganizēt SIA “Rubenī-
tis”,  pievienojot  to  SIA  “Viesītes 
transports”.  Saistības,  kuras  iz-
riet no darba līgumiem ar pievie-
nojamo  kapitālsabiedrību  dar-
biniekiem,  pārņem  iegūstošās 
kapitālsabiedrības  –  SIA  “Pils 
rajona  Namu  pārvalde”  un  SIA 
“Viesītes  transports”.  Nodotās 
kapitāla  daļas  dod  tiesības  sa-
ņemt  dividendes  ar  apvienoša-
nas  pabeigšanas  dienu.  Diena, 
ar  kuru pievienojamās  sabiedrī-
bas  darījumi  iegūstošās  sabied-
rības grāmatvedībā tiks uzskatīti 
par  iegūstošās  sabiedrības darī-
jumiem  ir 01.01.2023. vai diena, 
kad pabeigta apvienošana, atka-
rībā kurš termiņš iestājas ātrāk.

Dome  nolēma  nesaglabāt 
līdzdalību  SIA  “Zasas  aptieka” 
un  SIA   “Gārsenes  pils”,  kapitāl-
sabiedrības  nododot  atsavinā-
šanai  un  mainot  SIA  “Gārsenes 
pils” nosaukumu uz SIA  “Gārse-
ne 3”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

DOME PIEŅEM LĒMUMU PAR DEMONTĀŽAS 
DARBIEM OTRĀ PASAULES KARA MEMORIĀLĀ 
JĒKABPILĪ UN PIEMIŅAS ZĪMES PĀRVIETOŠANU

26.  maijā  Jēkabpils  novada 
domes  sēdē  dome  pieņēma  lē-
mumu  veikt  demontāžas  darbus 
Otrā  Pasaules  kara  memoriālā, 
Rīgas  ielā 205, Jēkabpilī.  Lēmums 
paredz,  ka  tiks  demontēts  posta-
ments – piemiņas zīme Otrā pasau-
les kara kritušajiem un betona ko-
lonnas ar granīta plāksnēm, kā arī 
pārējie elementi Rīgas ielā 205, Jē-
kabpilī.  Demontētos  objektus  pa-
redzēts pārvietot uz SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” pagaidu novietni. 

Pašvaldības  izpilddirektoram 
uzdots  nodrošināt  Otrā  pasaules 
karā  kritušo  karavīru  pārapbedī-
šanas procesu un pēc pārrapbedī-
šanas  procesa  nodrošināt  piemi-
ņas  zīmes  pārvietošanu  uz  Brāļu 
kapu teritoriju Jēkabpilī. Lai veik-
tu šos darbus, pašvaldības izpild-
direktoram uzdots saņemt nepie-
ciešamos saskaņojumus pārapbe-
dīšanas darbu veikšanai no bied-
rības “Brāļu kapu komiteja”. 

Šobrīd  iepriekš  minētā  teri-
torija  ir  pieguļoša  Rīgas  ielai,  Jē-
kabpilī,  kas  ir  maģistrālā  iela  ar 
inženierkomunikāciju  tīkliem  un 
aizsargjoslām, kā arī blakus atro-
das izklaides vietas – Krustpils sa-
liņa  un  Krustpils  kultūras  centrs. 
Jēkabpils  novada  pašvaldība  nā-
kotnē plāno realizēt parka rekons-
trukcijas  un  labiekārtošanas  pro-
jektu, izveidojot rekreācijas zonas 
un  publisko  pasākumu  laukumu. 
Līdz ar to apbedījuma vietas turp-
mākā  atrašanās  šajā  vietā  nebūs 
savietojama  ar  tās  turpmākās  iz-
mantošanas ieceri.

Atgādinām, ka Jēkabpils nova-
da dome jau 2021. gada 28. oktob-
rī pieņēma lēmumu “Par Otrā pa-
saules karā kritušo karavīru pārap
bedīšanu un piemiņas zīmes pār-
vietošanu”, saskaņā ar kuru dome 
noteica  pašvaldības  izpilddirek-
toram  uzsākt  Otrā  pasaules  karā 
kritušo  karavīru  pārapbedīšanas 

procesu  un  risināt  jautājumu par 
piemiņas  zīmes  pārvietošanu  no 
Rīgas ielas 205, Jēkabpilī.

2022.  gada  13.  maijā  stā-
jās  spēkā  grozījums  likumā  “Par 
1994.  gada  30.  aprīlī  Maskavā 
parakstītajiem  Latvijas  Republi-
kas  un  Krievijas  Federācijas  līgu-
miem”, saskaņā ar kuru ir noteikts, 
ka šā likuma 1. panta 3. punktā mi-
nētās  Vienošanās  13.  panta  dar-
bība  tiek  apturēta  no  2022.  gada 
16. maija.

Tuvākajā  laikā  Jēkabpils  no-
vada  pašvaldība  piemiņas  vietā 
Rīgas  ielā  205,  Jēkabpilī,  pēc  ka-
ravīru  apbedījumu  vietas  izpētes 
darbu  atļaujas  saņemšanas  un 
pieaicinot  izpētes  darbu  eksper-
tus,  nodrošinās  zondāžas  dar-
bus – mirstīgo atlieku ekshumāci-
ju, pārvešanu un pārapbedīšanas 
tehnisko izpildi.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

26.  maijā  no  Jēkabpils  uz 
mājām  Ukrainā  devās  Volinskas 
apgabala bērnu un jauniešu spor-
ta  skolas  meiteņu  volejbola  ko-

manda  ar  treneriem,  kuri  no  šī 
gada aprīļa dzīvoja un trenējās Jē-
kabpilī. Volejbola komandu prom-
braucot  pavadīja  novada  domes 

priekšsēdētājs Raivis Ragainis no-
vēlot veiksmīgu mājupceļu, kā arī 
novēlēja  komandai  turpināt  sas-
niegt  savus  sportiskos  mērķus, 
bet pats galvenais – lai ātrāk iestā-
tos miers Ukrainā!

Volejbola  komandas  vadība 
un  spēlētājas  pateicās  Jēkabpils 
novada cilvēkiem par sirsnīgo uz-
ņemšanu  un  atbalstu,  vienlaikus 
uzsverot,  ka  pa  šo  laiku  ir  biju-
si  laba  iespēja  gan  trenēties,  gan 
morāli  atpūsties  no  pārdzīvoju-
miem par savu valsti.

Prombraucot  komanda  uzdā-
vināja arī Ukrainas volejbola fede-
rācijas vimpeli.

Komandas  uzņemšana  tika 
nodrošināta  ar  Jēkabpils  novada 
pašvaldības  atbalstu  un  sadarbī-
bā ar Latvijas volejbola federāciju.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Katru  nedēļu  Jēkabpils  nova-
da pašvaldībā notiek  sanāksmes, 
kurās  kopā  ar  atbildīgajiem  spe-
ciālistiem  tiek  pārrunāti  aktuā-
lie  jautājumi  saistībā  ar  Ukrainas 
bēgļu  uzņemšanu  novadā.  Šone-
dēļ  Sociālo,  izglītības,  kultūras, 
sporta  un  veselības  aizsardzības 
jautājumu  komitejas  priekšsēdē-
tāja  Līga  Kļaviņa  sēdi  bija  sasau-
kusi  7.  jūnijā.  Tajā  tika  apspries-
ti  aktuālie  jautājumi  un  izmaiņas 
likumdošanā,  sniedzot  palīdzību 
bēgļiem.  Šobrīd  novadā  izmiti-
nāti  155  Ukrainas  bēgļi,  savukārt 
kopumā  no  paša  sākuma  Jēkab-
pils novadā reģistrēti 418 Ukraiņu 
bēgļi,  no  tiem  138  bērni.  Jēkab-
pils novada bēgļi  ir  izmitināti gan 
Jēkabpils  Agrobiznesa  koledžas 
telpās,  Ģimenes  atbalsta  centrā, 

Jēkabpils  sporta  centra  viesnī-
cā  “Vārpa”,  kā  arī  Biržos,  Viesītē 
un arī komercplatībās. Speciālisti 
arī informēja, ka līdz šim kopumā 

106  bēgļi  ir  aizbraukuši  projām  – 
devušies gan atpakaļ uz Ukrainu, 
gan arī uz citām pilsētām Latvijā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

PAŠVALDĪBĀ PĀRRUNĀ AKTUĀLOS JAUTĀJUMUS 
PAR UKRAINAS BĒGĻU UZŅEMŠANU NOVADĀ

UZ MĀJĀM UKRAINĀ DEVUSIES MEITEŅU 
VOLEJBOLA KOMANDA AR TRENERIEM

IZSOLES
Jēkabpils  novada  pašvaldība,  reģ.  Nr.90000024205,  izsolēs  ar  augš-

upejošu soli elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sa-
daļā – Jēkabpils novads) pārdod:

nekustamo  īpašumu ar kadastra numuru 5601 002 2290, Gaujas  iela 
10, Jēkabpils, Jēkabpils novads, par sākuma cenu 8444,00 eiro. Izsoles sā-
kums – 20.06.2022., izsoles noslēgums – 20.07.2022. plkst. 13.00.

nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 001 0239, Mālu iela 4, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, par sākuma cenu 20000,00 eiro.  Izsoles sā-
kums – 20.06.2022., izsoles noslēgums – 20.07.2022. plkst. 13.00.

nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 001 3389, Dzelzceļa iela 
16A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, par sākuma cenu 3800,00 eiro.  Izsoles 
sākums – 20.06.2022., izsoles noslēgums – 20.07.2022. plkst. 13.00.

nekustamo  īpašumu  “Dangas”,  Krustpils  pagasts,  Jēkabpils  novads, 
kadastra Nr.  5668  001  0265,  par  sākuma  cenu  16600,00  eiro.  Izsoles  sā-
kums – 27.06.2022., izsoles noslēgums – 27.07.2022. plkst. 13.00.

nekustamo īpašumu “Bērzgala pamatskola”, Leimaņu pagasts, Jēkab-
pils novads, kadastra Nr. 5674 003 0063, par sākuma cenu 53000,00 eiro. 
Izsoles sākums – 27.06.2022., izsoles noslēgums – 27.07.2022. plkst. 13.00.

nekustamo īpašumu “Mālaine”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, ka-
dastra Nr. 5694 008 0287 par sākuma cenu 28800,00 eiro. Izsoles sākums – 
27.06.2022., izsoles noslēgums – 27.07.2022. plkst. 13.00.

nekustamo  īpašumu  “Pieneņlauks”,  Variešu  pagasts,  Jēkabpils  no-
vads, kadastra Nr. 5694 008 0301 par sākuma cenu 12400,00 eiro. Izsoles 
sākums – 27.06.2022., izsoles noslēgums – 27.07.2022. plkst. 13.00.

nekustamo  īpašumu  “Bērzaune”,  Variešu pagasts,  Jēkabpils novads, 
kadastra  Nr.  5694  002  0273  par  sākuma  cenu  37600,00  eiro.  Izsoles  sā-
kums – 27.06.2022., izsoles noslēgums – 27.07.2022. plkst. 13.00.

nekustamo īpašumu D/s Liesma Nr. 133, Ābeļu pagasts, Jēkabpils no-
vads, kadastra Nr. 5648 002 0175 par sākuma cenu 1600,00 eiro. Izsoles sā-
kums – 28.06.2022., izsoles noslēgums – 28.07.2022. plkst. 13.00.

Informācija par nekustamo  īpašumu un  izsoles noteikumiem pieeja-
ma www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 
īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.



52022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

27. maijā Latvijas Muzeju die-
nas  ietvaros  Jēkabpils  vēstures 
muzeja  Brīvdabas  nodaļā  “Sēļu 
sēta”  tika  pasniegta  Latvijas  Mu-
zeju biedrības Gada balva 2022.

Pasākumu  atklāja  un  apmek-
lētājus  sveica  Jēkabpils  novada 
domes  priekšsēdētājs  Raivis  Ra-
gainis,  kurš  izteica  pateicību  Lat-
vijas muzeju  nozares  profesionā-

ļiem  par  nesavtīgo  dabu  ikdienā 
rūpējoties  par  valsts  kultūrvēstu-
riskā mantojuma saglabāšanu.

Īpašu  paldies  priekšsēdētājs 
veltīja  Latvijas  Muzeju  biedrība, 
kuri  2021.  gadā  atzinīgi  novērtē-
ja  Jēkabpils  Vēstures  muzeju,  kā 
arī Jēkabpils pilsētas ekspozīciju, 
piešķirot  Muzeju  biedrības  Gada 
balvu 2021.

Latvijas  Muzeju  biedrības 
Gada balva ir ikgadējs muzeju no-
zares konkurss, kura mērķis ir ap-
zināt  un  izcelt  izcilākos  Latvijas 
muzeju sasniegumus, kā arī veici-
nāt labo praksi un nozares ilgtspē-
jīgu attīstību.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

INFORMĀCIJA PAR ŪDENS 
BIOLOĢISKO RESURSU 
IZMANTOŠANAS KONTROLI MAIJĀ

TIEK ATSĀKTI BŪVDARBI 
DRAUDZĪBAS ALEJĀ

Jēkabpils novada pašvaldības 
Vides,  dabas  resursu  un  civilās 
aizsardzības  nodaļa  veic    ūdens 
bioloģisko  resursu  izmantošanas 
kontroli. Nodaļas  vides aizsardzī-
bas  speciālisti  2022.  gada  maijā 
atrasti  un  izņemti  14  bezsaim-
nieka  makšķerēšanas  rīki.  Kā  arī 
atrasti  un  izņemti  nelegālie  zve-
jas rīki – murdi, tīkli un divas āķu 
jedas ar kopējo garumu 500 metri.

Maijā  uzsākti  45  administratī-
vā  pārkāpuma  procesi  par  mak-
šķerēšanas,  vēžošanas  un  zem-
ūdens medību  noteikumu  pārkā-
pumiem,  galvenokārt,  makšķerē-
šanas  rīku  skaita  neievērošanu, 
makšķerēšanu  bez  makšķerēša-
nas, vēžošanas un zemūdens me-

dību  kartes,  lomā  paturētām 
zivīm kurām noteiktajā laikā ir lie-
guma  periods,  kā  arī  par  maziz-
mēra  zivju paturēšanu  lomā,  gal-
venokārt,  samu,  sapalu,  ālantu, 
zandartu un līdaku.

Ņemot  vērā  to,  ka  Jēkabpils 
novadā  ir  daudz  ūdenstilpju  un 
ūdensteču,  ļoti  svarīga  ir  iedzīvo-
tāju  iesaiste,  lai  sekmīgāk  spētu 
konstatēt un novērst  likumpārkā-
pumus. Tādēļ, novērojot zvejas un 
makšķerēšanas    normatīvo  aktu 
pārkāpumus,  aicinām  informēt  
Jēkabpils novada vides aizsardzī-
bas speciālistus, zvanot pa tālruni 
20288065 vai 29384370.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Vides, dabas resursu un 

civilās aizsardzības nodaļa

Jēkabpilī,  Draudzības  alejā 
tiek  atsākti  būvdarbi.  Būvdarbus 
plānots pabeigt augustā.

Sākotnēji plānots uzsākt zaļu-
mošanas darbus un izbūvēt gājēju 
ietvi  no adreses Draudzības  aleja 
6  līdz Draudzības  aleja  10.  Veicot 

šos  darbus  tiks  ierobežota  trans-
porta  līdzekļu  novietošana  ietvei 
blakus esošajās stāvvietās.

Lūgums  iedzīvotājiem  ievērot 
satiksmes ierobežojumus.

SIA “VIA”

RADŽU ŪDENSKRĀTUVES PLUDMALĒ 
13. REIZI PACELTS ZILAIS KAROGS

27.  maijā  Radžu  ūdenskrā-
tuves  pludmalē  13.  reizi  tika  pa-
celts  Zilais  karogs.  Karoga  pacel-
šanā piedalījās  Jēkabpils  novada 
domes  priekšsēdētājs  Raivis  ra-
gainis, Jēkabpils sporta centrs di-
rektors Juris Bobrovs un Vides iz-
glītības fonda pārstāve Ieva Oliņa.

Priekšsēdētājs Raivis Ragainis 
savā  uzrunā  akcentēja  Zilā  karo-
ga  nozīmi  pilsētai  un  novadam 
kopumā,  ka  arī  informēja,  ka  šo-
brīd tiek izskatītas vairākas idejas 
pludmales attīstībai.

Tāpat  arī  Radžu  ūdenskrātu-
vē  blakus  veikparkam  ir  uzsākta 
jauniešiem  tik  populārā  skeitpar-
ka  atjaunošana. Uzsāktos darbus 
plānots pabeigt līdz jūnija beigām.

Paveiktie  darbi  šajā  sezonā 
Ražu ūdenskrātuvē:

galvenajā pludmalē ir atvestas 
un izlīdzinātas smiltis;

tiek remontētas tualetes;
tiklīdz  būs  labvēlīgi  laikaps-

tākļi plānots nokrāsot un atjaunot 
pludmales  zonas  soliņus  un  sau-
ļošanās gultas;

turpinās  uzturēšanas  darbi  – 
tiek pļauta zāle, nodrošināta tīrība 
un kārtība, tiek nodrošināts, lai visi 

peldlīdzekļi būtu tehniskā kārtībā;
pludmalē  pie  Aldaunas  ielas 

(Brodi)  uzirdināts  volejbola  lau-
kums, uzlikts tīkls.

Pieejamie pakalpojumi:
peldsezonā  pludmalē  ir  pie-

ejama airu laivu, kajaku ūdens ve-
losipēdu  un  SUP  dēļu  noma,  kas 
paver  lielisku  iespēju  vizināties 
pa  plašo  ūdenskrātuvi,  lai  baudī-
tu  dabas  skaistumu  un  krāšņās 
baltās  ūdensrozes.  Radžu  ūdens-
krātuve  ir  lieliska vieta, kur satik-

ties  makšķerniekiem,  piedāvāju-
mā  ir  licencētā makšķerēšana un 
vēžošana.

Jēkabpils  Sporta  centrs  atgā-
dina, ka peldlīdzekļu nomas darba 
laiks peldsezonā ir katru dienu no 
plkst. 9.00 līdz 21.00 un vairāk in-
formācijas  par  cenām, nomas un 
drošības noteikumiem var uzzināt 
mājaslapā www.jekabpilssc.lv, kā 
arī uz vietas Radžu ūdenskrātuves 
peldvietas namiņā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

JĒKABPILĪ NORISINĀS LATVIJAS MUZEJU 
BIEDRĪBAS GADA BALVA 2022

STĀJUŠIES SPĒKĀ VAIRĀKI SAISTOŠIE 
NOTEIKUMI

Informējam,  ka pēc  Jēkabpils 
novada  domes  lēmumu  pieņem-
šanas,  apstiprināšanas  Vides  aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrijā  (VARAM)  un  publicēša-
nas  oficiālajā  izdevumā  „Latvijas 
Vēstnesis”, stājušies spēkā vairāki 
saistošie noteikumi:

Saistošie  noteikumi  Nr.  13 
“Licencētās  makšķerēšanās  noli-
kums Saukas ezerā” ;

saistošie noteikumi Nr. 1 “Sais-
tošie noteikumi par kārtību, kādā 
tiek  saskaņota  un  organizēta 
tirdzniecība  publiskās  vietās  Jē-

kabpils novadā”;
saistošie  noteikumi  Nr.  13 

“Saistošie noteikumi par pašvaldī-
bas galvojuma sniegšanu studējo-
šajiem” atzīšanu par spēku zaudē-
jušiem” ;

saistošie  noteikumi  Nr.  14 
“Saistošie  noteikumi  par  kārtību, 
kādā  tiek  izsniegta  atļauja  vīna, 
raudzēto  dzērienu,  starpproduk-
tu vai pārējo alkoholisko dzērienu 
ražošanai Jēkabpils novada admi-
nistratīvajā teritorijā” ;

saistošie  noteikumi  Nr.  15 
“Saistošie  noteikumi  par  alkoho-

lisko dzērienu mazumtirdzniecību 
novietnēs  Jēkabpils  novada  ad-
ministratīvajā teritorijā”;

saistošie  noteikumi  Nr.  11 
“Grozījums  Jēkabpils  nova-
da  domes  2022.  gada  27.  janvā-
ra  saistošajos  noteikumos  Nr.  1 
“Saistošie  noteikumi  par  kārtību, 
kādā tiek saskaņota un organizēta 
tirdzniecība  publiskās  vietās  Jē-
kabpils novadā””.

Ar  pilnu  saistošo  noteikumu 
saturu var iepazīties Latvijas Vēst-
neša mājas lapā www.vestnesis.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

TURPINĀS GĀJĒJU UN 
VELOSIPĒDISTU CELIŅA 
BŪVNIECĪBA PILS MIKRORAJONĀ

Jūnijā  turpinās  gājēju  un  ve-
losipēdistu  celiņa  būvniecība  no 
Jēkabpils Pils mikrorajona uz Va-
roņu ielu.

Darbus  objektā  veic  SIA  “Jē-
kabpils  pakalpojumi”.  Pirms  uz-
ņēmums atsāk celiņa bruģēšanas 
darbus,  tiek  sakopta  pieguļošā 

teritorija  jau  pabeigtajam  celiņa 
posmam, tāpēc tiek veikti arī  teri-
torijas  izlīdzināšanas kā arī apza-
ļumošanas  un  pļaušanas  darbus. 
Paredzams,  ka  celiņa  būvniecību 
plānots  pabeigt  līdz  šī  mēneša 
beigām.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa



6 2022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība,  reģ. Nr. 90000024205, pir-

majā izsolē pārdod nekustamo īpašumu (starpgabals) ar ka-
dastra numuru 5601 001 0415, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
par sākuma cenu 1600,00 eiro.

Izsole notiks 2022. gada 29. jūlijā plkst. 10.00 Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteiku-
miem pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība,  Izso-
les pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana, un Latvi-
jas Vēstnesī.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

izsludina atklāto konkursu uz
izglītības darba speciālista 

(profesionālās izglītības, interešu izglītības jautājumos un 
izglītības iestāžu pašdarbības kolektīvu koordinēšanā)

amatu 
1. Prasības:

1.1. Otrā līmeņa augstākā izglītība pedagoģijā vai izglī-
tības vadībā.

1.2.  Vismaz  trīs  gadu  pedagoģiskā  darba  pieredze  iz-
glītības jomā vai izglītības vadības darbā (par priekšrocību 
tiks uzskatīta pieredze   Latvijas  skolu jaunatnes un dzies-
mu  un deju svētku koordinēšanā).

1.3.  Zināšanas  un  pieredze  interešu    izglītības,  profe-
sionālās ievirzes izglītības jomu reglamentējošo normatīvo 
aktu normu pārzināšanā un piemērošanā.

1.4. Valsts valodas prasme augstākajā līmenī atbilstoši 
Valsts valodas  likuma prasībām un vismaz vienas Eiropas 
Savienības  oficiālās valodas prasmes profesionālajai dar-
bībai  nepieciešamajā apjomā.

1.5. Pieredze darbā ar Valsts izglītības informācijas sis-
tēmu (VIIS).

1.6. Zināšanas un prasmes interešu izglītības, profesio-
nālās ievirzes izglītības  satura un metodikas jomā.

1.7. Teicamas komunikācijas, sadarbības un prezentā-
cijas prasmes.

1.8. Labas informācijas tehnoloģiju lietošanas prasmes.
1.9. Labas analītiskās spējas, precizitāte un augsta at-

bildības sajūta.

2. Amata pienākumi:
2.1.  Koordinēt  un  uzraudzīt  Jēkabpils  novada  intere-

šu  izglītības,  profesionālās  ievirzes  izglītības  kvalitātes 
procesu.

2.2. Koordinēt un vadīt Jēkabpils novada izglītības ies-
tāžu kolektīvu dalību  Latvijas  skolu jaunatnes un dziesmu  
un deju svētkos.

2.3. Sniegt atbalstu interešu  izglītības  un profesionā-
lās ievirzes izglītības iestādēm to funkciju veikšanai.

2.4. Organizēt, koordinēt un piedalīties Jēkabpils nova-
da pašvaldības   un Jēkabpils novada  Izglītības pārvaldes 
rīkotajos pasākumos.

2.5.  Piedalīties  novada  izglītības    iestāžu  un  vadītāju 
akreditācijas procesā.

2.6. Nodrošināt datu aktualizēšanu, kas ietilpst pārval-
des kompetencē.

3. Iesniedzamie dokumenti:
3.1. Motivācijas vēstule.
3.2. Darba gaitas apraksts (Curriculum Vitae).
3.3. Izglītības dokumenti (kopijas)
3.4.  Citus  dokumentus,  kurus  pretendents  uzskata 

par  nepieciešamiem  iesniegt  Jēkabpils  novada  Izglītības 
pārvaldē.

3.5. Valsts valodas prasmes apliecība (ja nepieciešams).

4. Atalgojums: 1070 EUR.

5. Dokumentus iesniegt 
Jēkabpils novada Izglītības pārvaldē Draudzības alejā 26, 
Jēkabpilī,  Jēkabpils  novadā,  LV5201,  vai  sūtot  elektro-
niski, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, uz epas-
tu  izglitibasparvalde@edu.jekabpils.lv  līdz 2022. gada 
16. jūnijam.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

izsludina atklāto konkursu uz
referenta amatu 

uz noteiktu laiku 30.09.2022.

Galvenie darba pienākumi:
1. Nodrošināt Pārvaldes lietvedību, dokumentu un ar-

hīvu pārvaldību;
2.  Sagatavot  Pārvaldes  dokumentus  –  organizatoris-

kos, personāla lietvedības, (personāla uzskaites dokumen-
ti,  rīkojumi,  tabeles u.c.),  izziņas un pārskatus,  sarakstes, 
aktus, izmantojot biroja tehniku;

3. Pieņemt, reģistrēt, ievietot elektroniskajā dokumen-
tu aprites sistēmā “Namejs” Pārvaldes dokumentus, kon-
trolēt  to  izpildes termiņus, pārbaudīt, sistematizēt, nosū-
tīt, izsniegt un uzskaitīt tos;

4. Pārbaudīt un saskaņot saņemtajos rēķinos norādīto 
informāciju, tos reģistrēt, skenēt un nogādāt uz Jēkabpils 
novada pašvaldību;

5. Protokolēt sēžu, sapulču un citu pasākumu gaitu;
6.  Izstrādāt  un  aktualizēt  atbilstoši  nepieciešamībai 

iestādes  lietu  nomenklatūru.  Sagatavot  un  nodot  gla-
bāšanai  arhīvā  pārvaldes  dokumentus  saskaņā  ar  lietu 
nomenklatūru;

7.  Sagatavot  aktus  par  materiālo  vērtību,  inventāra/ 
pamatlīdzekļu nodošanu ekspluatācijā, pārvietošanu, no-
rakstīšanu, izslēgšanu un pamatlīdzekļu rekonstrukciju vai 
kapitālo remontu u.c.;

8. Nodrošināt arhīva kārtošanu, tā dokumentācijas  iz-
sniegšanu, saņemšanu un saglabāšanu;

9. Sakārtot pastāvīgi glabājamo un uz laiku glabājamo 
lietu dokumentus;

10. Sakārtot, izvērtēt, atlasīt un sagatavot dokumentus 
iznīcināšanai un nodot vai pieņemt dokumentus ar arhīva 
vērtību  valsts  zonālajā  arhīvā,  sagatavot  nepieciešamos 
aktus;

11. Konsultēt pārvaldes darbiniekus un citas fiziskas un 
juridiskas personas par dokumentu iesniegšanas prasībām 
un dokumentu apriti;

12. Kontrolēt un apkopot Pārvaldes organizēto pasāku-
mu izmaksu tāmes (faktiskās), kā arī kontrolēt pasākuma 
tāmju sagatavošanu pārvaldes struktūrvienībās;

13. Kontrolēt Pārvaldes iepirkuma līgumu summas, uz-
skaitīt izmaksas.

Prasības pretendentam:
1. Augstākā vai vidējā profesionālā izglītība dokumentu 

pārvaldībā, sociālajās zinātnēs vai tiesību zinātnē;
2. Pieredze dokumentu pārvaldībā 1 gads; 
3. Zināšanas dokumentu pārvaldībā, arhīva pārvaldībā; 

personāla lietvedībā;
4.  Prasmes  noformēt  dokumentus,  personāla  doku-

mentus, pielietot lietišķās rakstības stilu;
5. Jomu reglamentējošu normatīvo aktu pārzināšana;
6. Teicamas organizatoriskās, komunikācijas un sadar-

bības prasmes;
7. Spēja noteikt prioritātes organizēt un plānot darbu;
8. Konceptuālā domāšana, pozitīva attieksme pret ino-

vācijām, radošums un pašiniciatīva;
9. Orientācija uz attīstību un rezultātu sasniegšanu;
10. Izcila latviešu valoda;
11. Prasme lietot Microsoft Office programmnodrošinā-

jumu un citas programmas Windows vidē pieredzējuša lie-
totāja līmenī;

12. B kategorijas transportlīdzekļa vadītāja apliecība.

Atalgojums:  933,00 EUR.

Piedāvājam:
1. Stabilu atalgojumu;
2.  Personīgo  izaugsmi  un  profesionālo  zināšanu 

pilnveidošanu;
3. Dinamisku, radošu darbu draudzīgā kolektīvā un jau-

nus kontaktus;
4. Sociālās garantijas.

Pieteikuma  dokumentus  (motivācijas  vēstuli,  dzīves  un 
iepriekšējās  darba  pieredzes  aprakstu  (CV)  un  izglītību 
apliecinošu  dokumentu  kopijas.)  sūtīt  Jēkabpils  novada 
pašvaldība Jēkabpils novada Kultūras pārvalde, Rīgas iela 
150,  Jēkabpils,  LV5202,  vai  uz  elektroniskā  pasta  adresi 

jkp@jekabpils.lv līdz 2022. gada 28. jūnijam.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

izsludina atklāto konkursu uz
projektu koordinatora amatu 

uz noteiktu laiku 06.03.2022.

Galvenie darba pienākumi:
1. Nodrošināt projektu izstrādi un koordinēšanu, inves-

tīciju piesaistīšanu un apgūšanu;
2.  Izstrādāt  projekta  pieteikumus  ārējā  finansējuma 

piesaistei un koordinēt to izpildi;
3. Plānot projekta posmus, veikt projekta  strukturizē-

šanu, veikt projekta darbu izpildes, termiņu, resursu un iz-
maksu plānošanu;

4. Sniegt konsultācijas, metodisko un tehnisko palīdzī-
bu projektu iesniegumu sagatavošanā struktūrvienībām;

5. Veicināt sadarbību ar citām institūcijām dažādu ko-
pīgu projektu ietvaros;

6. Veikt projekta riska analīzi un koordinēt dažādu inte-
rešu grupu intereses, sekot projekta plānu izpildei, analizēt 
rezultātus, izstrādāt priekšlikumus;

7. Sastādīt projekta starpatskaites un gala atskaiti;
8.  Vadīt  projekta  administrāciju  un  dokumentēšanu 

atbilstoši projektu vadīšanas jomas normatīvo aktu prasī-
bām, kā arī starptautiskajiem projektu vadīšanas standar-
tiem un vadlīnijām;

9. Pārzināt aktuālāko informāciju, izskatīt, analizēt, ap-
kopot un analītiskus materiālus par nacionālajiem finan-
šu instrumentiem un programmām, kā arī ES finanšu ins-
trumentu  piesaistes  iespējām  publiskā  sektora  projektu 
realizācijai;

10.  Izstrādāt  nākamā  gada,  dažādos  fondos  un  prog-
rammās,  iesniedzamo  projektu  plānus,  nodrošināt  to 
realizēšanu;

11. Sagatavot dokumentus projektiem kultūras  jautā-
jumos, apkopot un sagatavot informāciju par jautājumiem 
kultūras jomā;

12.  Piesaistīt  jaunus  sadarbības  partnerus  un  uzturēt 
darba attiecības ar jau esošajiem sadarbības partneriem;

13. Uzturēt sadarbības kontaktus ar Kultūras ministriju 
un citām institūcijām ES jautājumu kontekstā amatakom-
petences ietvaros.

Prasības pretendentam:
1. Augstākā izglītība vadībā, sociālajās zinātnēs vai pro-

jektu vadībā;
2. Pieredze projektu vadības jomā 2 gadi; 
3.  Zināšanas  par  starptautisko  un  nacionālo  projektu 

vadīšanas standartiem un vadlīnijām,
1. Jomu reglamentējošu normatīvo aktu pārzināšana;
2. Teicamas organizatoriskās, komunikācijas un sadar-

bības prasmes;
3. Spēja noteikt prioritātes organizēt un plānot darbu;
4. Konceptuālā domāšana, pozitīva attieksme pret ino-

vācijām, radošums un pašiniciatīva;
5. Orientācija uz attīstību un rezultātu sasniegšanu;
6. Izcila latviešu valoda;
7. Prast  lietot Microsoft Office programmnodrošināju-

mu un citas programmas Windows vidē pieredzējuša  lie-
totāja līmenī.

8. B kategorijas transportlīdzekļa vadītāja apliecība.

Atalgojums:  962,00 EUR.

Piedāvājam:
1. Stabilu atalgojumu;
2.  Personīgo  izaugsmi  un  profesionālo  zināšanu 

pilnveidošanu;
3. Dinamisku, radošu darbu draudzīgā kolektīvā un jau-

nus kontaktus;
4. Sociālās garantijas.

Pieteikuma  dokumentus  (motivācijas  vēstuli,  dzīves  un 
iepriekšējās  darba  pieredzes  aprakstu  (CV)  un  izglītību 
apliecinošu  dokumentu  kopijas.)  sūtīt  Jēkabpils  novada 
pašvaldība Jēkabpils novada Kultūras pārvalde, Rīgas iela 
150,  Jēkabpils,  LV5202,  vai  uz  elektroniskā  pasta  adresi 

jkp@jekabpils.lv līdz 2022. gada 28. jūnijam.



72022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

JĒKABPILS novada pašvaldības 
administratīvajā ēkā

   Brīvības iela 120, Jēkabpils
  65236777, 80205008
  pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novada VIESĪTES pilsētas Valsts un 
pašvaldības Vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā (VPVKAC):

   Brīvības iela 10, Viesīte, Jēkabpils nov.
  66954857; 28680097
  viesite@pakalpojumucentri.lv, 
     inese.ponomarenko@jekabpils.lv

Jēkabpils novada AKNĪSTES VPVKAC:
   Skolas iela 7, Aknīste, Jēkabpils nov.,
  25445855, 69954802
  inara.buike@jekabpils.lv, 
     akniste@pakalpojumucentri.lv

Jēkabpils novada SALAS VPVKAC:
   Susējas iela 9, Sala, Salas pag., 
     Jēkabpils nov.,
  27307602, 66954845
  sala@pakalpojumucentri.lv, 
      inga.razujeva@jekabpils.lv

Jēkabpils novada RUBENES VPVKAC:
   “Svīres”, Rubeņi, Rubenes pag., 
      Jēkabpils nov.,
  66954865, 65228160
  rubeni@pakalpojumucentri.lv, 
     inga.klige@jekabpils.lv

VPVKAC var saņemt ne tikai pašvaldības sniegtos 
pakalpojumus, bet arī valsts iestāžu pakalpojumus tādējādi 

uzlabojot valsts pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem.

Variešu pagastā
   “Variešu centrs”, Varieši, Variešu 
     pagasts, Jēkabpils nov. 
  26640839
  raisa.dzene@jekabpils.lv

Krustpils pagastā
   “Daugavieši”, Spunģēni, Krustpils 
     pagasts, Jēkabpils nov.
  26640839
  raisa.dzene@jekabpils.lv

Vīpes pagastā
   Neretas 6, Vīpe, Vīpes pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  20207427
  inga.bramane@jekabpils.lv

Mežāres pagastā
   Druvasnieki 16A, Mežāres pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  20207427
  inga.bramane@jekabpils.lv

Atašienes pagastā
   Liepu iela 14A, Atašienes pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  20207427
  inga.bramane@jekabpils.lv

Kūku pagastā
   Laukezera iela 5, Zīlāni, Kūku pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  27888547
  sintija.beinarovica@jekabpils.lv

Kūku pagastā
   Kūkas Nr. 36, Kūkas, Kūku pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  27888547
  sintija.beinarovica@jekabpils.lv

Dignājas pagasts
   “Kamenes”, Vandāni, Dignājas pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  26354670
  inga.kusina@jekabpils.lv

Ābeļu pagastā
   Aldaunes iela 13, Brodi, Ābeļu pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  26354670
  inga.kusina@jekabpils.lv

Dunavas pagastā
   Dunavas skola, Dunava, Dunavas 
      pagasts, Jēkabpils nov.
  26354670
  inga.kusina@jekabpils.lv

Zasas pagastā
   Zaļā iela 10, Zasa, Zasas pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  20238412
  dzintra.skujina@jekabpils.lv

Kalna pagastā
   “Atvari” Vidsala, Kalna pagasts, 
     Jēkabpils nov. 
  20238412
  dzintra.skujina@jekabpils.lv

Leimaņu pagastā
   “Mežgale”, Mežgale, Leimaņu pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  20238412
  dzintra.skujina@jekabpils.lv

Asares pagastā
   “Vecmuiža”, Asare, Asares pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  22031774
  skaidrite.biteniece@jekabpils.lv

Gārsenes pagastā
   “Akācijas”, Gārsenes pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  22031774
  skaidrite.biteniece@jekabpils.lv

Rites pagastā
   “Pagastmāja”, Cīruļi, Rites pagasts., 
     Jēkabpils nov.
  29135779
  aina.kampe@jekabpils.lv

Saukas pagastā
   “Pagastmāja”, Lone, Saukas pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  27890372
  evita.cibule@jekabpils.lv

Elkšņu pagastā
   “Pagastmāja”, Elkšņi, Elkšņu pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  27890372
  evita.cibule@jekabpils.lv

KLIENTU PIEŅEMŠANA UN 
PAKALPOJUMU SNIEGŠANA

TIEK NODROŠINĀTA

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBĀ

Klientu apkalpošanas vietās DARBA LAIKS ir plkst. 8.30–17.00,  
pusdienu pārtraukums plkst. 12.00–12.30, izņemot klientu apkalpošanas centru Brīvības 

ielā 120, kur darba laiks ir plkst. 8.30–17.00 bez pārtraukuma

KLIENTU APKALPOŠANAS VIETĀS PAGASTU PĀRVALDĒS:
P O T C P S Sv

P O T C P S SvP O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S SvP O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

 Šī gada 7. jūnijā, Ministru kabinets apstiprinājis grozījumus 
Izglītības likumā un Vispārējās izglītības likumā, kas paredz pār-
eju uz mācībām tikai latviešu valodā trīs gadu laikā.

Izmaiņas  likumos  pieņemtas,  lai  īstenotu  secīgu  pāreju  uz 
mācībām valsts valodā vispārējās  izglītības pirmsskolas un pa-
matizglītības pakāpē un veicinātu sekmīgu pilnveidotā mācību 
satura un pieejas  ieviešanu visās Latvijas  izglītības  iestādēs, kā 
arī, tajā pašā laikā nodrošināt mazākumtautību valodas un kul-
tūrvēstures apguvi atbilstoši Latvijas Republikas Satversmei un 
starptautiskajām saistībām. 

Saskaņā ar grozījumiem likumos, no 2023. gada 1. septembra 
izglītības process tikai valsts valodā tiks īstenots pirmsskolas iz-
glītībā un pamatizglītības pakāpē 1., 4. un 7. klasē. No 2024. gada 
1. septembra mācības tikai valsts valodā uzsāks 2., 5. un 8. klašu 
skolēni, bet no 2025. gada 1. septembra – pievienosies arī 3., 6. un 
9. klases. Jāatgādina, ka vidusskolas posmā jaunieši  jau šobrīd 
visus mācību priekšmetus apgūst latviešu valodā, bet 1.–6. klašu 
skolēni latviešu valodā apgūst vismaz 50 % no mācību satura, sa-
vukārt no 7. līdz 9. klasei – vismaz 80 % apmērā.

Pamatizglītības pakāpē mazākumtautību skolēni interešu iz-
glītības programmas ietvaros varēs apgūt mazākumtautību valo-
du un kultūrvēsturi. Šādas programmas apguvi finansēs valsts ar 
mērķdotāciju pašvaldībām, kā arī pašvaldības. 

Pāreja uz mācībām latviešu valodā attieksies uz 17 % peda-
gogu pirmsskolas mazākumtautību izglītības programmā un pa-
matizglītības programmā, kā arī 24 % skolēnu, kuri apgūst mazā-
kumtautību pirmsskolas izglītības programmu un mazākumtau-
tību pamatizglītības programmu. 

Izglītības un zinātnes ministrijas 
Komunikācijas nodaļa 

No 2023. gada 1. janvāra personas apliecība (eID karte) būs 
obligāts personu apliecinošs dokuments Latvijas pilsonim vai 
nepilsonim, kurš sasniedzis 15 gadu vecumu (grozījumi Per-
sonu apliecinošu dokumentu likumā stāsies spēkā 2021. gada 
1. janvārī). Līdz ar  to  jau no 2021. gada 1.  janvāra Latvijas pil-
sonim vai nepilsonim, kurš sasniedzis 15 gadu vecumu, pasi  iz-
sniegs,  ja  viņam būs  derīga  personas  apliecība  (eID  karte),  vai 
pasi izsniegs vienlaikus ar personas apliecību (eID karti).

Vienlaikus  ar  šiem  grozījumiem  Personu  apliecinošu  doku-
mentu likumā ir noteiktas dažas personu grupas, uz kurām no-
sacījums par personas apliecību (eID kartes) kā obligātu perso-
nu apliecinošu dokumentu attiecināms  ilgākā pārejas periodā, 
proti, no 2021. gada 1. janvāra līdz 2030. gada 31. decembrim. 

Lai  izvairītos no  rindām, kas varētu  rasties,  ja personas ap-
liecības saņemšanu atstāsiet uz pēdējo brīdi, aicinām savlaicīgi 
iesniegt dokumentus personas apliecības (eID kartes) saņemša-
nai, lai 2023. gada 1. janvārī Jūsu rīcībā būtu personas apliecība 
(eID karte)!

Saeima eID karti nosaka kā obligātu personu apliecinošu 
dokumentu

Saeima 9. maijā galīgajā lasījumā pieņēma grozījumus Perso-
nu apliecinošu dokumentu likumā un līdzšinējo personas aplie-
cību jeb eID karti noteica kā obligātu personu apliecinošu doku-
mentu. Jaunā kārtība būs spēkā no 2023. gada 1. janvāra. 

Personas apliecība būs obligāta visiem Latvijas pilsoņiem un 
nepilsoņiem, kas sasnieguši 15 gadu vecumu, un pase turpmāk 
tiks paredzēta kā izvēles personu apliecinošs dokuments vai kā 
ceļošanas  dokuments  uz  valstīm,  kurās  eID  karte  netiek  atzīta 
par personu apliecinošu un ceļošanas dokumentu.  

Līdz šim persona kā vienīgo personu apliecinošo dokumentu 
varēja izvēlēties eID karti vai pasi, vai arī abus dokumentus – gan 
eID karti, gan pasi. 

Saskaņā  ar  izmaiņām  tiem  iedzīvotājiem,  kuriem  jau  ir  eID 
karte un tās derīguma termiņš  līdz 2023. gadam vēl nebūs bei-
dzies, to nevajadzēs nomainīt pret jaunu. Savukārt tiem, kuriem 
pārejas  periodā  būs  pienācis  laiks  nomainīt  pasi,  jaunu  to  iz-
sniegs jau kopā eID karti.  

Jauno kārtību ieviesīs pakāpeniski jau no 2021. gada 1. jan-
vāra, un eID karte kā obligāts personas dokuments būs spēkā no 
2023. gada 1. janvāra.

NO 2023. GADA 1. JANVĀRA 
PERSONAS APLIECĪBA 
BŪS OBLIGĀTS PERSONU 
APLIECINOŠS DOKUMENTS

PIEŅEMTI GROZĪJUMI LIKUMOS, 
KAS NOSAKA PĀREJU UZ 
MĀCĪBĀM TIKAI VALSTS VALODĀ



8 2022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

AKNĪSTES PILSĒTA, AKNĪSTES, ASARES UN GĀRSENES PAGASTS

Asares  pagasta  centrā,  dārzā 
pie  luterāņu  baznīcas,  kura  ir 
valsts aizsargājamais kultūras pie-
mineklis  un  sakrālā  tūrisma  ob-
jekts,  atrodas  ievērojama  vēstu-
res  liecība  –  piemineklis  Latvijas 
atbrīvošanas  cīņās  kritušo  Augš-
kurzemes  partizānu  pulka  kara-
vīru piemiņai. Asarē tas  tika celts 
tāpēc,  ka  1919.  gadā  muižas  pilī 
atradās  jaunizveidotā  pulka  un 
štāba  mītne.  Piemineklis  ir  pir-
mais  ievērojamā  arhitekta  Alek-
sandra  Birzenieka  (1893–1980) 
projekts.  Tam  ir  no  laukakme-
ņiem mūrēts apļveida pamats, ar 
zemes uzbērumu, kura centrā gra-
nīta bluķis ar dzelzs krustu. Pa uz-
bēruma nogāzi visapkārt  izvietoti 
7  laukakmeņi, kuri atvesti no kai-
miņu pagastiem, no kuriem nāca 
pulka karavīri.

1924.  gada  22.  jūnijā  –  Varo-
ņu  piemiņas  dienā  –  notika  pie-
minekļa pamatakmens likšana un 

iesvētīšana. 1924. gada 17. augus-
tā pieminekli atklāja Valsts prezi-
dents  Jānis  Čakste.  Pieminekļa 
projektu  ierosināja  bijušais  par-
tizānu  pulka  komandieris,  Aviā-
cijas  skolas  priekšnieks  kapteinis 
Jānis  Indāns,  līdzekļus  labprātī-
gi  saziedoja  apkārtējo  pagastu 
iedzīvotāji.

1927.  gada  22.  jūnijā  notika 
svinības, uz kurām kopā ar citiem 
goda  viesiem  bija  ieradies  arhi-
tekts A. Birzenieks. Augškurzemes 
atbrīvotāju  savienība  “Sargs“  un 
tās  valde,  kuras  sastāvā  bija:  P. 
Indāns, J. Vībāns, A. Dūms, A. Di-
mants, N. Staltmanis, P. Osītis un 
R.  Tomsone,  bija  noorganizējusi 
darbus  pieminekļa  laukuma  sa-
kārtošanā,  apstādot  to  ar  krāš-
ņiem krūmiņiem, puķēm un 8 lie-
pām,  kuras  ziedoja  Rīgas  Brāļu 
kapu komiteja un ar savu dārznie-
ku pavasarī atsūtīja uz Asari.

1929.  gada  22.  jūnijā  svētki 

bija īpaši svinīgi, jo tajos piedalījās 
Lietuvas armijas karavīri un uzlika 
krustu  ar  Gedimina  krusta  zīmi 
kā piemiņu  lietuviešu karavīriem, 
kuri krituši par Lietuvu un Latviju 
1919. gadā.

1934. gada 22.  jūnijā ministru 
prezidenta  biedrs  M.  Skujenieks 
pieminekļa centrālā piemiņas ak-
mens  aizmugures  daļā  atklāja 
plāksni ar 39 Latvijas atbrīvošanas 
cīņās  kritušo  partizānu  vārdiem. 
Tie ir: vltn. Mežaraups Alberts (v
ltn. nācis no Dobeles apr., bet no 
Aknīstes  –  kareivis),  serž. Grīslītis 
Alberts  (?Bebrenes,  Kaldabruņa), 
dižk.  Mickevičs  Jānis  (Rubenes), 
kar.: Baltmanis Antons (Rubenes), 
Balulis  Staņislavs  (Prodes,  Balt-
muiža), Bartuševics Jānis (Prodes, 
Baltmuiža), Buķis Rūdolfs (Prodes 
vai Bebrenes, Kaldabruņa), Caune 
Otto  (?),  Daģis  Jāzeps  (Bebrenes 
vai  Rubenes,  Dunavas  c.  Marino-
va), Dilāns Antons (Dvietes), Droz-

dovskis Ādolfs (Rubenes, Dunavas 
c. Marinova), Eibaums Jānis (Pro-
des  vai  Subate),  Gailis  Jānis  (Ru-
benes),  Geidāns  Ernests  (Aknīs-
tes),  Geidāns  Otto  (?Aknīstes), 

Grigalis Pēteris  (Bebrenes, Kalda-
bruņa),  Jurkevičs  Jānis  (Prodes), 
Kantāns Vincents (?), Ķiķēns Jānis 
(Aknīstes),  Kliģis  Jānis  (Prodes), 
Leimanis  Teodors  (Prodes),  Mel-

Pēc  tehnoloģiskā  pārtrauku-
ma,  maija  sākumā  tika  atsākti 
būvniecības  darbi  daudzfunkcio-
nālā  laukuma  izveidei  Aknīstē. 
Darbus veic SIA “Titāns”.

Aknīstes  pilsētas  centrā,  Sko-
las  ielā  2A  jau  pagājušajā  gadā 

tika  uzsākta  daudzfunkcionālā 
laukuma izbūve. Visa laukuma te-
ritorija tiks dalīta vairākās zonās – 
būs  gan  bērnu  rotaļu  zona,  gan 
atpūtas, gan pastaigu vieta, kā arī 
paredzēta vieta ielu tirdzniecībai. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

26.  maija  Jēkabpils  nova-
da  domes  sēdē  tika  pieņemts 
lēmums  piešķirt  finansējumu 
800  eiro  apmērā  biedrībai  “San-
susī”  projekta  “Sansusī  labklā-
jības  rezidences  2022.  gadā” 
realizēšanai.

Projekta  “Sansusī  labklājības 
rezidences  2022.  gadā”  kopējais 
finansējums  ir  36  740,00  eiro,  ko 
8000,00  eiro  apmērā  sedz  Valsts 
Kultūrkapitāla  fonds.  Projekta 
galvenais  mērķis  ir  uzlabot  soci-
ālās  atstumtības  riskam  pakļau-
to  iedzīvotāju  grupu  integrācijas, 
cilvēktiesību  un  dažādības  veici-
nāšanu  Aknīstē  un  tās  tuvākajā 
apkaimē. Tiek plānots, ka projek-
ta  laikā  tā  aktivitātēs  iesaistīsies 
aptuveni  50  personu  no  sociāli 
mazaizsargātām  grupām,  bet  pa-
sākumus “Susējas”  rezidencē ap-
meklēs  līdz 100 vietējo  iedzīvotā-
ju.  Projekta  mērķa  grupa  sadar-

bosies  ar  māksliniekiem  un  tiks 
iesaistīta  radošajā  procesā.  Pare-
dzēts, ka šāda mijiedarbība sniegs 
pozitīvu  un  vērtīgu  pieņemšanas 
un  līdzdalības pieredzi,  kas veici-
nās viņu iekļaušanos sabiedrībā.

Viena no nozīmīgākajām bied-
rības  “Sansusī”  rezidenču  prog-
rammām ir 2017. gadā  izveidotās 
Sansusī  labklājības  rezidences, 
kurās  mākslinieki  mijiedarbojas 
ar  Sēlijas  novada  kopienu,  īpaši 
ar  Aknīstes  psihoneiroloģiskās 
slimnīcas  pacientiem  un  darbi-
niekiem,  sociālās  aprūpes  centra 
iemītniekiem  un  apkaimes  bēr-
niem. Katru gadu Aknīstes pagas-
tā,  Susējas  pagastmājas  terito-
rijā  biedrība  “Sansusī”  organizē 
plaši  apmeklēto  alternatīvo  ka-
mermūzikas  festivālu  “Sansu-
sī”,  kurš  šogad  notiks  no  12.  līdz 
14. augustam. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

15.  maijā  visā  Latvijā  tika  at-
zīmēta  Starptautiskā  Ģimenes 
diena. Arī Gārsenē ikviena ģimene 
tika  aicināta  piedalīties  kopīgās 
aktivitātēs  un  pavadīt  šo  dienu 
jautrā gaisotnē.

Gārsenes  tautas  nama  pagal-
mā  Ģimenes  dienā  notika  akti-
vitātes  bērniem  un  vecākiem.  Ar 
kopīgu vingrošanu tika  iekustinā-
tas  mazās  kājiņas,  lai  dotos  pie-
dzīvojumā  ar  uzdevumiem.  Katrs 
varēja uzzīmēt  savu  stāstu uz ak-
mens, palaist savu buru kuģi Gār-
senes  dzirnavu  dīķī  (rūpējoties 
par dabu, visi kuģīši vēlāk tika  iz-
vilkti no ūdens), papildināt pava-
sara košuma dobi ar papīra tulpīti, 
pie Gārsenes pils  tika  iesēta  sau-

lespuķe  un  skaisti  zīmējumi  tika 
atstāti uz asfalta. Lai iestiprinātos, 
katrs  pats  sev  varēja  pagatavot 
maizīti un padzert  tēju. Gārsenes 
Tautas  nama  zālē  uz  lielā  ekrāna 
skatoties multfilmu varēja mielo-
ties ar popkornu. 

Pasākuma  noslēgumā  spor
tiskas aktivitātes ar punktu vākša-
nu un  piepūšamajām atrakcijām. 
Katrs  bērns  saņēma  savu  zelta 
medaļu  par  aktīvu  piedalīšanos! 
Kupls pulks laimīgu seju, gan liels 
gan mazs varēja izbaudīt silto sau-
līti un kopā būšanas prieku!

Prieks  par  mūsu  novada  at-
saucīgajām  ģimenēm!  Lai  vien-
mēr spēks, saticība un mīlestība! 

Aiga Krievāne, 
Aknīstes kultūras organizatore

Svinīgā  skolas  nama  pamat
akmens  iemūrēšanas  ceremoni-
ja  notika  1937.  gada  13.  jūnijā, 
klātesot  prof.  V.Maldonim,  pr.Mil-
leram  un  vietējiem  mācītājiem. 
Skolas nams tika būvēts pēc arhi-
tekta Indriķa Blumberga projekta, 
mācības  skolā  varēja  uzsākt  jau 
1938. gada rudenī.

Rezultātā, kā 1940. gadā vēsta 
laikraksts “Daugavas Vēstnesis”, – 
“….skolā  ierīkota  plaša  zāle,  kur 
gar  sienām  ir  valstsvīru  un  rakst-
nieku  portreti,  arī  gleznas.  Tepat 
zālē  ir arī piemiņas plāksne brīvī-
bas cīņās kritušajiem varoņiem ar 
uzrakstu “Uz ežiņas galvu liku sar-
gāt  savu  tēvu  zemi”.  Skola  kalpo 
kā  skolēnu,  tā  sabiedrības  vaja-
dzībām  –  vienu  reizi  mēnesī  tiek 
izrādītas  nopietni  sagatavotas 
lugas,  kas  atstāj  iespaidu  uz  ska-
tītāju, apmeklētāju netrūkst. Šajā 
laikā  skolu  apmeklē  ap  250  au-
dzēkņu,  skolēnu  vajadzībām  ie-
kārtots internats un kopgalds. Vēl 
atliek vien skolas apkārtnes izdai-

ļošana,  jo  tagad  ēkai  visapkārt  ir 
klajš lauks – daļa paredzēto koku 
jau  iestādīta,  bet  pārējos  stādīs 
pavasarī.”

Sveicam  Aknīstes  vidusskolas 
skolēnus,  skolotājus un darbinie-
kus viņu skolas nama svētkos!

Aknīstes  bibliotēkā  skatāma 
mini  izstāde par skolas nama vēs-

turi  –  vēsturiskās  fotogrāfijas,  pa-
matakmens iesvētīšanas lapiņa un 
3.  klases  skolnieces  Grišāns  Mir-
dzas burtnīca 1937./1938. gadam – 
no laika, kad skolas nams tapa lie-
lāks ik pa dienai! 

Līga Jaujeniece, 
Valdemāra Ancīša Aknīstes bibliotēkas 

bibliogrāfe

ATSĀKTI DARBI DAUDZFUNKCIONĀLĀ 
LAUKUMA IZBŪVEI AKNĪSTĒ

PIEŠĶIRTS LĪDZFINANSĒJUMS 
BIEDRĪBAI “SANSUSĪ” PROJEKTA 
REALIZĀCIJAI AKNĪSTĒ

AIZVADĪTS ĢIMENES DIENAS PASĀKUMS GĀRSENĒ

13. JŪNIJĀ APRIT 85 GADI KOPŠ IEMŪRĒTS PIRMAIS 
PAMATAKMENS AKNĪSTES VIDUSSKOLAS ĒKAI!

PROJEKTS PIEMINEKĻA KRITUŠAJIEM AUGŠKURZEMES PARTIZĀNIEM 
SAGLABĀŠANAI

A. Birzenieka pieminekļa projekts 1924. gadā



92022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

deris Pēteris (Aknīstes), Petrovskis 
Pēteris (Prodes vai Asares), Pupiņš 
Staņislavs (Dvietes), Rasimens An-
tons  (Rubenes),  Sauskājs  Antons 
(Prodes, Baltmuiža vai Bebrenes), 

Senis Jānis (?), Skrejāns Jozis (Ru-
benes), Stočka Antons (Rubenes), 
Strazds Aleksandrs (Prodes vai Su-
bate),  Ūdris  Jānis  (?),  Ūdris  Juris 
(Rubenes,  Dunava),  Vanadziņš 

Pēteris  (?),  Vanags  Nikodems  (?), 
Vilcāns Staņislavs  (Rubenes), Voi-
ceks Staņislavs (Dvietes), Vuškāns 
Antons (?Bebrenes), Žuravskis An-
tons  (Dvietes),  Zviedrāns  Jāzeps 
(Dvietes).

Pirmās  brīvvalsts  laikā  katru 
gadu  22.  jūnijā  (1935.  gadā  – 
23.  jūnijā, kad notika  Ilūkstes ap-
riņķa 2. Dziesmu svētki) bija lielas 
svinības,  kurās  pulcējās  Asares 
un  apkārtējo  pagastu  iedzīvotā-
ji,  skolu  skolēni  un  viesi.  Notika 
dievkalpojums  baznīcā,  aizsargu 
parāde, vainagu un ziedu nolikša-
na,  teātra  izrāde  vai  koncerts  un 
zaļumballe parkā. Pie pieminekļa 
pagasta  iedzīvotāji  nāca  18.  no-
vembrī  lāpu  gājienā.  Šo  tradīciju 
atjaunoja  pēc  Latvijas  neatkarī-
bas atgūšanas. Tagad ik gadu no-
tiek piemiņas pasākums Lāčplēša 
dienā.

Piemineklis  bija  iekļauts  Ei-
ropas Kultūras mantojuma dienu 
objektu  skaitā  2009.  gadā  “Brī-
vības  cīņas  1919”  un  2018.  gadā 
“Latvijas valsts izveidošana un at-

tīstība”, pieminot Lietuvas karavī-
rus, kuri krituši par Lietuvu un Lat-
viju 1919. gadā.

Astoņas  liepas  simbolizē  pa-
gastus,  no  kuriem  pulkā  iestājās 
partizāni.  Tie  ir:  Gārsenes,  Aknīs-
tes,  Susējas,  Rubeņu,  Bebrenes, 
Dvietes,  Prodes  un  Asares  pa-
gasts. Tām,  tāpat kā piemineklim 
tuvojas  100.  gadadiena,  bet  visu 
garo  gadu  laikā  koki  nav  kopti, 
nav novērtēts to stāvoklis, nav iz-
zāģēti nokaltušie zari. Ir bijuši ga-
dījumi, kad, krītot lielākam zaram, 
ir  izgāzts  kāds  no  akmeņiem,  tā 
bojājot  pieminekli  un  apdraudot 
cilvēku  dzīvības.  Taču  šis  piemi-
neklis ir starptautisks tūrisma ob-
jekts, jo to, baznīcu un parku katru 
gadu apmeklē  vairāki  simti  tūris-
tu ne tikai no mūsu valsts, bet no 
Lietuvas, Polijas, Vācijas un citām 
valstīm,  kā  arī  bijušie  asarieši  no 
Latvijas  un  ārzemēm,  Aknīstes, 
Rubenes  un  citu  skolu  skolēni. 
Pieminekļa  apkārtnes  sakopša-
nā un pasākumos pie  tā pulcējas 
pagasta iedzīvotāji, tāpēc ir svarī-

gi  saglabāt  šo  piemiņas  vietu  kā 
vēstures liecību un drošu objektu 
apmeklētājiem. 

Biedrības  “LANDU”  iesniegta-
jam  projektam  Jēkabpils  novada 
pašvaldība  piešķīra  finansējumu 
1000  EUR,  kas  ir  divas  trešdaļas 
no nepieciešamās summas darbu 
veikšanai,  tāpēc  lūgums  atsauk-
ties kritušo un citu Augškurzemes 
partizānu  pulka  karavīru  piederī-
gos,  vietējos  un  kaimiņu  pagastu 
iedzīvotājus un citus interesentus, 
kuriem  rūp  šī  piemiņas  vieta,  lai 
piemineklis  savu  simto  gadadie-
nu  sagaidītu  godam  saposts  un 
nākamajām  paaudzēm  turpinā-
tu  paust  slavu  par  partizānu  va-
roņdarbiem.  Tā  un  apkārtnes  sa-
kopšanas darbi  tiks  turpināti  līdz 
2024. gada rudenim, tāpēc finan-
siāla  un  fiziska  palīdzība  būs  ļoti 
nepieciešama.  Sīkāka  informāci-
ja pa tālruni 29148597 vai epastu 
landu@inbox.lv.

Gita Liepa, 
biedrības “LANDU” valdes priekšsēdētāja, 

projekta vadītāja

SAIMNIECISKIE DARBI VIESĪTES 
PILSĒTĀ, ELKŠŅU, RITES, SAUKAS 
PAGASTOS

VIESĪTĒ TAPIS URBĀNAIS KOPIENU 
DĀRZS

ELKŠŅU PAGASTĀ AIZVADĪTS PASĀKUMS 
“DZIESMA ELKŠŅIEM”

VIESĪTES MUZEJĀ “SĒLIJA” VEIKTA VĒRIENĪGA 
KRĀJUMA PRIEKŠMETU DIGITALIZĀCIJA

Piemineklis un liepas ap to šobrīd (G. Liepas foto)

VIESĪTES PILSĒTA, VIESĪTES, ELKŠŅU, RITES UN SAUKAS PAGASTS

Viesītes  pilsētā  un  pagastos 
aktīvi notiek dažādi saimnieciskie 
apkārtnes sakopšanas darbi – tiek 
pļauta  zāle  pašvaldības  piedero-
šās  teritorijās  (ielu  malas,  kap-
sētas,  publiskās  atpūtas  vietas). 
Tāpat  arī  tiek  veikti  apzaļumoša-
nas darbi gan pilsētā, gan pagas-
tos – stādīti ziedi un košumkrūmi.

Viesītes  pilsētā  tika  sakopta 
apkārtne  pie  mājas  Amatnieku 
ielā,  kas  bija  cietusi  ugunsgrēkā, 
kā arī salaboti āra soli pie P. Stra-
diņa muzeja un informatīvie sten-
di pie Viesītes Kapličas un Viesītes 
Jaunajiem kapiem.

Sanita Lūse, 
Viesītes pārvaldes vadītāja 

Viesītes  muzejā  “Sēlija”  veikta 
liela  apjoma  krājuma  priekšmetu 
digitalizācija, kuras laikā iegūti 380 
priekšmetu  augstas  kvalitātes  fo-
toattēli.  Tie  papildinās  vizuālo  in-
formāciju Nacionālo muzeju krāju-
ma kopkatalogā, kas tiešsaistē pie-
ejams ikvienam lietotājam.

Ar  Eiropas  Reģionālās  attīstī-
bas fonda (ERAF) un Latvijas valsts 
finansiālu atbalstu Viesītes muzejā 
“Sēlija”  19.  maijā  notika  krājuma 
priekšmetu digitalizācija, kas turpi-
na 2019. gadā iesākto procesu.

Līdz  2022.  gada  beigām  visā 
Latvijā tiks digitalizēti 976 000 lap-
pušu teksta materiāli, 150 000 vie-
nību dažādu attēlu un kultūras vēr-
tību  apraksti,  tai  skaitā  kartes,  fo-
togrāfijas,  kultūras pieminekļu uz-
mērījumi un lietu apraksti, 350 000 
audio un videomateriālu materiālu 

minūtes, 660 kino materiālu minū-
tes,  50  000 muzeju  priekšmeti,  kā 
arī tiks veikta 30 kultūras pieminek-
ļu 3D digitalizācija, 30 kultūras nori-
šu un 15 nemateriālā kultūras man-
tojuma vienību fiksēšana.

Projekta  1.  kārtas  laikā 
2019. gadā Viesītes muzejā tika di-
gitalizēti  350  priekšmeti,  bet  šajā 
gadā tiem pievienojas vēl 380 jauni 
priekšmeti. Ar augstas kvalitātes fo-
totehniku  speciālisti  veica  priekš-
metu fotografēšanu. Šajā reizē īpaši 
tika  atlasīti  krājumā  esošiie  etno-
grāfijas priekšmeti (tautastērpa de-
taļas  un  citas  tekstilijas),  mākslas 
kolekcija un pēdējā laika jauniegu-
vumi.  Tālākais  muzeja  darbinieku 
uzdevums  būs  iegūtos  fotoattēlus 
ievietot Nacionālajā muzeju krāju-
ma  kopkatalogā,  lai  tie  ikvienam 
interesentam  būtu  pieejami  tieš-

saistē adresē www.nmkk.lv.
Projektu  “Kultūras mantojuma 

satura  digitalizācija  (2.  kārta)”  īs-
teno  Latvijas  Nacionālā  bibliotēka 
kopā  ar  projekta  sadarbības  part-
neriem  –  Latvijas  Nacionālo  arhī-
vu, Nacionālo kultūras mantojuma 
pārvaldi  un  Kultūras  informācijas 
sistēmu centru.

Projekts  turpina  jau  “Kultūras 
mantojuma  satura  digitalizācija 
(1.  kārta)”  projektā  uzsākto  un  tā 
virsuzdevums  ir  nodrošināt  Latvi-
jas kultūras mantojuma plašu pie-
ejamību sabiedrībai digitālajā vidē, 
nodrošināt  ilgtspējīgu  nacionālā 
kultūras mantojuma ilgtermiņa sa-
glabāšanu digitālā formā, kā arī ie-
kļaušanos  vienotā  Eiropas  un  pa-
saules kultūras digitālajā telpā.

Jānis Dzimtais, 
Viesītes muzeja “Sēlija” Izglītojošā darba un 

darba ar apmeklētājiem speciālists

Šī  gada  1.  jūnijā  36.  Viesītes 
mazpulks rīkoja dārza svētkus pil-
sētā, ierīkojot Stradiņa ielas malā 
urbāno kopienu dārzu. 

Viesītes  pilsētas  pārvaldes 
strādnieku  ierīkotajās  kastēs  tika 
sēti  un  stādīti  dažādu  krāsu  un 
veidu tomāti, gurķi, arbūzi, melo-
nes,  okras,  batātes,  pupas,  zirņi, 
kāposti, garšaugi un puķes. 

Pasākumu apmeklēt bija  iera-
dušies gan bērni ar vecākiem, tā-
dējādi nosvinot 1. jūniju kā bērnu 
aizsardzības  dienu,  gan  citi  inte-
resenti.  Viskuplākais  apmeklē-
tāju  un  tātad  arī  čaklo  stādītāju 
pulciņš  bija  no  bērnudārza  “Zīlī-
te”. Bērni audzinātāju vadībā sēja 
turku  zirņus  un  sparģeļpupiņas, 
stādīja  saulespuķes,  kāpostus  un 

tomātus.
Paldies  visiem  čaklajiem 

darbarūķiem! 
Rudīte Feldmane, 

36. Viesītes mazpulka vadītāja

27. maijā Elkšņu Tautas namā 
norisinājās gadskārtējais dziesmu 
konkurss “Dziesma Elkšņiem”. Lai 
arī tradicionāli konkurss norisinās 
brīvdabas  estrādē,  krasi  mainī-
go  laikapstākļu  dēļ  tika  nolemts, 
ka šogad tas notiks Tautas namā. 
Konkursam  bija  pieteikušies  16 
dalībnieki,  no  tiem  5  bērni  vecu-
mā līdz 14 gadiem. Dalībnieki bija 

ne tikai no vietējā novada, bet pat 
no  Aizkraukles  un  Ādažiem.  Ļoti 
priecēja plašais skatītāju skaits un 
viņu atbalsts dalībniekiem. Žūriju 
pārstāvēja  Jēkabpils  nov.  priekš-
sēdētāja  vietnieks  izglītības  un 
kultūras jautājumos A. Žuks, biju-
sī mūzikas skolotāja O. Seškovska 
un  J.  Rozentāļa  mākslas  skolas 
audzēkne L. Krasauska.

Pirmo  vietu  bērnu  kategorijā 
ieguva Kerija Grietiņa. Otro  – Ed-
gars Uļjanovs, bet trešo Keita Bēr-
ziņa.  Īpašu  atzinību  par  centību 
un  drosmi  izpelnījās  Viktorija  un 
Nata.

Pieaugušo  kategorijā  trešo 
vietu  ieguva  Valdis  Brunovskis, 
otro  –  Uldis  Linarts  un  Nikolajs 
Curikovs.  Pirmo  vietu  un  galve-
no  balvu  100  eiro  ieguva  jaunie-
šu  grupa  “Aksen”.  Grupa  “Aksen” 
saņēma  arī  skatītāju  simpātiju 
balvu. Apsveicam uzvarētājus!

Liels  paldies  visiem  dalībnie-
kiem par atsaucību un radošumu!

Liels paldies saimniekam Dai-
nim  un  viņa  komandai  pasāku-
ma  sagatavošanas  darbos.  Pal-
dies  Lones  TN  vadītajai  Intai  un 
bijušajai  Elkšņu  TN  vadītajai  In-
drai  par  padomiem  konkursa 
organizēšanā.

Ligita Goldberga, 
Elkšņu Tautas nama vadītāja

Ja netiec uz klātienes konsul-
tāciju  Valsts  sociālās  apdrošinā-
šanas aģentūrā  (VSAA), Valsts  ie-
ņēmumu dienestā (VID) vai Valsts 
zemes  dienestā  (VZD),  izmanto 
attālinātās konsultācijas iespējas 
Viesītē un Rubeņos!

Viesītes  un  Rubeņu  klientu 
apkalpošanas  centrā  pieejamas 
attālinātās  konsultācijas  (video 
saziņa):

Par VSAA pakalpojumiem:
• Vecāku pabalsts,

• Slimības pabalsts,
• Vecuma pensija,
• Invaliditātes pensija.
Par VID pakalpojumu:
•  Konsultācija  par  normatīvo 

aktu piemērošanas jautājumiem.
Par VZD pakalpojumu:
•  Konsultācija  par  Valsts 

zemes dienesta pakalpojumiem.
Informācija pa tālr. nr.:
• 66954857 – Viesīte, 
• 66954865 – Rubeņi.

PAZIŅOJUMS 



10 2022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, LEIMAŅU, KALNA, RUBENES UN ZASAS PAGASTS

NOSLĒDZIES FOTO ORIENTĒŠANĀS KONKURSS RUBEŅOS UN DUNAVĀ
Foto orientēšanās konkursā, kas sākās 

otrdien,  17.  maijā,  un  nelabvēlīgu  laikap
stākļu  dēļ  tika  pagarināts  līdz  svētdienai, 
29. maijam, kopumā tika iesūtītas 10 dalīb-
nieku atbildes. Konkursa dalībniekiem sev 
ērtā  laikā bija nepieciešams doties pastai-
gā,  skrējienā vai  velo  izbraucienā un vaja-
dzēja  sameklēt  12  objektus  Rubeņos  un/
vai septiņus objektus Dunavā. 

Tikai daži dalībnieki foto objektus mek-
lēja dodoties braucienā ar  velosipēdu,  sa-
vukārt lielākā daļa devās pastaigā pa Duna-
vu un Rubeņiem, lai izpildītu konkursa no-
sacījumus – atrastu un nofotografētu norā-

dītos objektus un vismaz pie viena no tiem 
uzņemtu foto ar sevi.

Aktīvākā  konkursa  dalībniece  bija 
Vēsma  Abatniece  ar  kompāniju,  kas  foto 
objektus apmeklēja gan Rubeņos, gan Du-
navā. Vēsma tika izvēlēta kā viena no kon-
kursa uzvarētājām par aktīvu piedalīšanos 
un  atraktīvu  foto  uzņemšanu.  Un  izlozes 
kartībā balvu no Jēkabpils sporta centra ie-
gūst arī Anna Guģe un Laura Marcinkeviča.

Paldies visiem aktīvajiem un azartiska-
jiem dalībniekiem par piedalīšanos!

Elīna Kvitkova, 
Jēkabpils novada sporta organizatoreVides objekts Rubeņu ciemā Jaunā lapene Dunavā pie pārceltuves

SALAS UN SĒLPILS PAGASTS

AIZVADĪTI SALAS PAGASTA SVĒTKI

PAR AKTUĀLĀKO SIA “VĪGANTS”

28.  maijā  Salā  svinējām  pa-
gasta  svētkus  ar  devīzi  “Svētkiem 
būt!”,  aicinot  pagasta  iedzīvotājus 
un  viesus  pēc  ilga  pārtraukuma 
atkal  satikties,  būt  kopā  un  bau-
dīt  svētkus.  Šogad,  atšķirībā  no 
iepriekšējiem gadiem, svētkus svi-
nējām  laukumā  aiz  Salas  Tautas 
nama, kas ļāva ieraudzīt šo teritori-
ju jaunā izskatā, jo iepriekš šis lau-
kums  tika  izmantots mazāka mē-
roga pasākumiem, piemēram, ielī-
gošanas pasākumos un brīvdabas 
kino vakaros.

Visas  dienas  garumā  uz  gal-
venās  skatuves  aicinājām  baudīt 
plašu  kultūras  programmu.  Svēt-
ku  atklāšanas  koncertā  piedalījās 
novada  amatiermākslas  kolektī-
vi – Biržu TN bērnu deju kolektīvs 
“Mango”;  Salas  TN  vokālais  an-
samblis  “Belcanto”,  senioru  deju 
kolektīvs  “Priekapēc”,  folkloras 

kopa  “Kamieši”  un  svētkos  sveica 
Jēkabpils  novada  domes  priekš-
sēdētājs  Raivis  Ragainis.  Dienas 
daļā koncertus sniedza tādi mūziķi 
kā Kaspars Markševics, Normunds 
Rutulis un akustiskais trio, bet va-
kara daļā ar savu koncertu ieprieci-
nāja JDK “Delveri” un grupa “Tau-
tumeitas”. Par svētku balles muzi-
kālo  noformējumu  rūpējās  grupa 
“Zelta Jauda”.

Mazākajiem svētku apmeklētā-
jiem tika sarūpētas dažādas piepū-
šamās atrakcijas un spēlēs, bet uz 
radošām nodarbēm un jautru foto 
orientēšanos  aicināja  Salas  Jau-
niešu dome un jaunatnes darbinie-
ce Linda Kalniņa.

Neatņemama  svētku  sastāv-
daļa ir sporta aktivitātes un arī šis 
gads nebija izņēmums. Sportisti cī-
nījās dažādos  sporta veidos –  fut-
bolā, basketbola metienu konkur-

sā,  orientēšanās  sacensībās,  zolī-
tē  un  komandu  sprinta  skrējiena 
sacensībās.  Šogad  Salas  pagasta 
svētku apmeklētājiem tika dota ie-
spēja  iepazīties  ar  aizvien  lielāku 
popularitāti gūstošu sporta veidu – 
driftu. Lai gan plānotais drifta auto 
brauciens tika atcelts drošības ap-
svērumu  dēļ,  apmeklētāji  varēja 
aplūkot  komandas  “B&D  perfor-
mance” un novadnieka Keneta Val-
tera  drifta  automašīnās,  aprunā-
ties  ar  auto  īpašniekiem,  uzzināt 
vairāk  par  sporta  veidu,  kā  arī  ie-
justies  auto  vadītāja  lomā  iesēžo-
ties kādā no drifta mašīnām.

Vēlamies  vēlreiz  izteikt  patei-
cību  visiem,  kas  piedalījās  svēt-
ku  tapšanā,  kā  arī  tiem,  kas  svēt-
kus  apmeklēja!  Uz  tikšanos  citos 
pasākumos!

Salas Tautas nams 

SIA  “Vīgants”  maija  mēnesī 
uzsācis  Biržu,  Ošānu,  Salas,  Līku-
mu un Sēlijas ciemu teritorijas sa-
kopšanas un zāles pļaušanas dar-
bus. Salas un Sēlpils pagastā  tika 
sakoptas  un  zāle  nopļauta  visās 
kapsētās.

Ciemu teritorijās tiek izvietotas 
ziedu kompozīcijas un veikta puķu 
stādu stādīšana. 

Uzsākta  Salas  un  Sēlpils  pa-
gastu pašvaldības ceļu un ielu pla-
nēšana ar autogreideri. 

No 2022. gada 1.  jūlija apstip-
rināts jauns ūdensapgādes un ka-
nalizācijas  pakalpojumu  tarifs. 

Ņemot  vērā  straujo  cenu  kāpu-
mu,  kā  arī  valstī  pieaugušo  inflā-
ciju  ir  pieņemts  lēmums  paaug-
stināt ūdensapgādes un kanalizā-
cijas  pakalpojumu  tarifu.  Jaunais 
ūdens  un  kanalizācijas  pakalpo-
jumu tarifs būs 1,89 EUR/m3, 21 % 
PVN 0,40 EUR, kopā 2,29 EUR/m3. 
Ūdensapgādes  un  kanalizācijas 
notekūdeņu novadīšanas patēriņa 
norma,  ja  dzīvoklī  vai  privātmājā 
nav uzstādīts ūdens patēriņa skai-
tītājs, būs 6 m3 par vienu personu 
mēnesī.

Līdz  ar  jaunajiem  tarifiem  ai-
cinām  dzīvokļos  un  privātmājās 

uzstādīt  ūdens  patēriņa  skaitītā-
jus,  lai  varētu  nodrošināt  kvalita-
tīvus  ūdenssaimniecības  pakal-
pojumus,  veidotu  vienotu  pakal-
pojumu  uzskaiti  un  nodrošinātu 
Ūdenssaimniecības  pakalpojumu 
likuma prasības.

2021./2022.  gada  apkures  se-
zona  bija  nopietns  pārbaudījums 
gan  iedzīvotājiem,  gan  kapitālsa-
biedrībai.  Straujais  dabasgāzes 
cenas pieaugums bija pamats aug-
stajiem  rēķiniem  iedzīvotājiem. 
Dabasgāzes  cena  mainījās  katru 
mēnesi un par nokavētajiem mak-
sājumiem  SIA  “Vīgants”  tika  pie-

stādīts  līgumsods  no  AS  “Latvijas 
Gāze”.

No  2022.  gada  1.  janvāra  līdz 
30. aprīlim valsts piedāvāja atbal-
stu  centralizētās  siltumapgādes 
pakalpojuma  maksas  samazinā-
jumu mājsaimniecības lietotājiem.

Septiņām  moduļu  tipa  katlu 
mājām:  Viesturu  ielā  4;  Viesturu 
ielā  13;  Susējas  ielā  18;  Susējas 
ielā  20;  Susējas  ielā  21;  Zaļā  ielā 
1; Zaļā ielā 4 valsts budžeta finan-
sētais maksas  samazinājums  bija 
27 484, 64 EUR. Daudzdzīvokļu dzī-
vojamām mājām,  kurām  bija  no-
teikts  siltumapgādes  tarifs  valsts 

budžeta finansētais maksas sama-
zinājums bija 16 423,45 EUR. 

Lai  meklētu  alternatīvus  risi-
nājumus apkurei Salas ciemā, SIA 
“Vīgants”  iesniedzis  projekta  pie-
teikumu  ES  fondiem  par  šķeldas 
katlu mājas  izbūvi  “Fosilā  kurinā-
mā  aizstāšana  Salas  pagastā,  Jē-
kabpils novadā”.

Paldies  visiem  iedzīvotā-
jiem,  kuri  savlaicīgi  norēķinās 
par  saņemtajiem  komunālajiem 
pakalpojumiem!

SIA “Vīgants”



112022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

LEIMAŅOS UZSĀK PAŠVALDĪBAS 
ATBALSTĪTU PROJEKTU

STARPTAUTISKĀ ĢIMENES DIENA 
VANDĀNOS

ZASĀ AIZVADĪTA NOVADA VADĪBAS TIKŠANĀS AR 
IEDZĪVOTĀJIEM

Biedrība  “Akācija  Plus”  ir  sā-
kusi realizēt projektu “Katrs pave-
diens par mieru sevī un pasaulē!”, 
kuru  bijām  snieguši NVO  konkur-
sam  Jēkabpils  novada  pašvaldī-
bā.  Paldies  par  apstiprinājumu  – 
tagad varam darboties!  

Leimaņu tautas namā tika uz-
stādītas  2 m  platas  stelles  un  at-
klāta  biedrības  audēju  darbu  iz-
stāde, kas turpināsies pāris mēne-
šus. Platajās stellēs tiek austs Sa-
draudzības deķis, bet otrās stellēs 
ikvienam  interesantam  ir  iespē-
ja  pieteikties  mācīties  aust  linu 
galdautu.

Projekta  mērķis:  nemateriālā 
mantojuma – roku darba stellēs – 
popularizēšana  un  vērtību  iedzī-
vināšana.  Jebkurš    interesents  – 
biedrības biedri, vietējie Leimaņu 
pagasta  iedzīvotāji, pašdarbnieki, 
bibliotēkas  apmeklētāji,  kaimiņu 
pagastu  iedzīvotāji,  ekskursan-
tu  grupas  no  visas  Latvijas,  kuri 

apmeklēs  Latvju  zīmju  parku  un 
Amatu  māju  “Rūķīši”,  –  varēs  ie-
aust    krāsainu  dzijas  pavedienu 
Sadraudzības segā  par mieru sevī 
un mieru pasaulē.  

Līdz ar to projekta realizācijas 
laikā daudziem cilvēkiem tiks pa-
rādīts un iemācīts  pamataušanas 
process ar  rokām.   Mūsu visu ko-
pīgi  uzaustais  strīpiņu  pa  strīpi-
ņai Sadraudzības deķis paredzēts 
izlikt  publiskai  apskatei  Leimaņu 
tautas namā.

Informējam,  ka  pieteikties 
uz  linu  galdauta  un  Sadraudzī-
bas  deķa  aušanu  var  pa  tālru-
ni  25945299.  Projekts  tiek  reali-
zēts sadarbībā ar Leimaņu Tautas 
namu, Leimaņu biblitēku un bied-
rību “Sēļu pūrs”. Aušanas  konsul-
tanti:   mājturības skolotāja Baiba 
Bite un audēja Inita Lāce.

Būsiet laipni gaidīti ciemos pie 
mums Leimaņos!

Inita Lāce, 
biedrība “Akācija Plus”

Ģimene – tā ir mīlestība, atbil-
dība,  rūpes,  sapratne,  drošība... 
Simtiem  vārdu,  ar  kuriem  iespē-
jams  izteikt  šo  vienu  vienīgo  vie-
nojošo vārdu “ģimene”. Starptau-

tiskā  ģimenes  diena  ir  starptau-
tiska mēroga  svētki,  iedibināti  ar 
mērķi pievērst uzmanību ģimenei, 
tās patiesajai vērtībai. Katru gadu 
tie tiek atzīmēti 15. maijā.

Šajā  dienā  Dignājas  skolas 
sporta  laukumu  pieskandināja 
mūzika un smiekli. Pagasta  iedzī-
votājiem bija  iespēja  aktīvi  pava-
dīt  svētdienu,  piedaloties  Ģime-
nes dienas aktivitātēs,  ko organi-
zēja Jēkabpils sporta centra spor-
ta organizatori sadarbībā ar bied-
rību “Cirkuži”.

Pasākuma  laikā  ikviens  pie-
dalījās dažādās atrakcijās un  sta-
fetēs,  kā  arī  bērniem bija  iespēja 
piedalīties izjādē ar zirgu.

Jēkabpils  Sporta  cetrs  izsaka 
pateicību  iekvienam,  kas  piedalī-
jās pasākumā!

Elīna Kvitkova, 
Jēkabpils novada sporta organizatore

19.  maijā  Zasas  Tautas  namā 
norisinājās  Jēkabpils  novada 
domes  vadības  tikšanās  ar  iedzī-
votājiem.    Sarunās  piedalījās  Jē-
kabpils  novada  domes  priekšsē-
dētājs  Raivis  Ragainis,  priekšsē-
dētāja  vietnieks  veselības  un  so-
ciālo  pakalpojumu  jautājumos 
Aivars Vanags, kā arī Zasas pagas-
ta pārvaldnieks Kristaps Tēts. Pa-
sākumā  piedalījās  arī  Jēkabpils 
novada  domes  deputāts  Kaspars 
Štolnieks  un  pašvaldības  spe-
ciālisti.  Tikšanās  sākumā  domes 
priekšsēdētājs klātesošajiem pre-
zentācijas  veidā  sniedza  ieskatu 
par aktuālāko  informāciju Jēkab-
pils novadā, plašāk pastāstot par 
jaunizveidotās  pārvaldes  prio-
ritāri  veicamajiem  darbiem,  ko-
pējo  struktūrvienības  uzbūvi,  kā 
arī  ceļu  infrastruktūru  un  citiem 
jautājumiem.

Tikšanās  turpinājumā  domes 
priekšsēdētājs  Raivis  Ragainis  un 
vietnieks  Aivars  Vanags  atbildēja 
uz iedzīvotāju uzdotajiem jautāju-
miem gan par novada ceļiem, ap-
gaismojuma sakārtošanu pagasta 
teritorijā, veselības aprūpes jautā-
jumiem saistībā ar ģimenes ārstu 
pieejamību  un  daudziem  citiem 
iedzīvotājiem  aktuāliem  jautāju-
miem. Uz kultūras  jomas  jautāju-
miem  atbildes  sniedza  Jēkabpils 
novada  kultūras  pārvaldes  vadī-
tāja  Ilze Cekule, savukārt par vai-
rākiem  saimnieciskās  dzīves  jau-
tājumiem atbildēja Zasas pagasta 

pārvaldes vadītājs Kristaps Tēts.
Pēc  tikšanās domes priekšsē-

dētājs Raivis Ragainis sacīja: “Liels 
paldies visiem  iedzīvotājiem, kuri 
atnāca  uz  tikšanos  Zasā,  paldies 
par dažu problēmu aktualizēšanu 
un ieteikumiem. Mums kā pašval-
dības pārstāvjiem ir būtiski redzēt 
un saprast konkrētās teritorijas si-
tuāciju, kā arī problēmas. Vēlos arī 
atgādināt iedzīvotājiem, ka pagas-
tos  par  aktuālajiem  jautājumiem 
jāsazinās ar attiecīgā pagasta pār-
valdnieku, kurš var palīdzēt risināt 
tos jautājumus, kuri ir pašvaldības 
kompetencē.  Katrā  ziņā  ir  prieks 
par  iedzīvotāju  interesi  un  šādu 
tikšanos  apmeklēšanu,  ko  ceram 
turpināt  arī  nākotnē.”  Domes 

priekšsēdētājs R. Ragainis arī aici-
nāja  iedzīvotājus būt aktīviem un 
iesaistīties  novada  dzīves  veido-
šanā,  sniedzot  priekšlikumus  da-
žādu jautājumu risināšanā.

Par  nākamo  vadības  tikšanās 
vietu  ar  iedzīvotājiem novada  te-
ritorijā  tiks  ziņots  tuvākajā  laikā. 
Lūgums  sekot  informācijai  paš-
valdības  mājaslapā:  www.jekab-
pils.lv, kā arī pašvaldības sociāla-
jos kontos. Tikšanās Zasā bija jau 
trešā  domes  vadības  tikšanās  ar 
iedzīvotājiem  novada  teritorijā  – 
pirmā norisinājās Viesītē, bet otrā 
Aknīstē.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

KRUSTPILS, KŪKU, MEŽĀRES, ATAŠIENES, VARIEŠU UN VĪPES PAGASTS

SAIMNIECISKIE DARBI BIJUŠAJĀ 
KRUSTPILS NOVADĀ

MEŽĀRES PARKĀ IZVEIDOTS 
JAUNS VIDES OBJEKTS

Šī  gada  1.  jūlijā  Kūku  ciemā 
notika  Kūku  pagasta  pārvaldes 
pārvaldnieka  tikšanās  ar  iedzīvo-
tājiem,  kurā  pārrunāti  iedzīvotā-
jiem svarīgākie jautējumi un prob-
lēmas.  Nākamā  tikšanās  plānota 
mēneša  sākumā,  kurā piedalīsies 
arī  SIA  “SpuņģēniDaugavieši” 
vadītājs.

Iedzīvotāju zināšanai!  Kūku 
pagasta  klientu  apkalpošanas 

speciālists  no  11.07.2022.  līdz 
22.07.2022. būs atvaļinājumā.

Šonedēļ  plānots  atsākt  ceļu 
planēšanu un atputekļošanu.

Informējam,  ka  SIA  “Mikor” 
ir  uzvarējis  ceļu  piebēršanas  ie-
pirkumā.  Plānots  atjaunot  daļēji 
Dieviņu,  Palejnieku  un  Kondrātu 
kapu  ceļus.ti,  kas  pieejami  bēr-
niem, pavadot brīvo laiku.

Mežāres  parkā maijā izveidots jauns vides objekts – 
uzstādītas  apgleznotas  vecās  durvis.  To  uzstādīja  pa-
gasta pārvaldes darbinieki, piesaistot studijas “ Mākslas 
dārzs” dalībnieces. Studijas vadītāja māksliniece Jolan-
ta  Ābele.  Tagad  parku  rotā  dekoratīvi  vides  elementi,  
apgleznoti no abām pusēm, pārsvarā ar improvizētiem 
ziediem. Neviens  apmeklētājs vai garāmgājējs tikpat kā 
nevar pateikt, ka izdaiļotas ir vecas durvis. 

Braucot garām Mežāres miestiņam, iesakām iegriez-
ties Mežāres parkā. Līdz šī gada 10. jūlijam Mežāres tau-
tas namā ir skatāma studijas “Mākslas dārzs” gleznu iz-
stāde “Dārzs ziedos”.

Nadežda Mitrofanova, 
Atašienes pagasta, Vīpes pagasta, Mežāres pagasta pārvaldes vadītāja

SAIMNIECISKIE DARBI
ZASAS PAGASTĀ

Zasā  uzsākta  Zaļās  ielas  pār-
būve  divos  posmos:  no  Leimaņu 
pagasta  ceļa  “Skrīveri–Dodeļi” 
līdz  Latvijas  vietējam  autoceļam 
V824 “Zasa–Vandāni” un no valsts 
autoceļa  V824  “Zasa–Vandāni” 
līdz reģionālajam Latvijas autoce-
ļam P72 “Ilūkste  (Virsaiši)–Bebre-
ne–Birži”  (0,001,1  km  un  1,33–
2,33 km). Posmus ar grants segu-
mu paredzēts atjaunot, veicot div-
kārtu  virsmas  apstrādi,  savukārt 
posmos  ar  sliktu  melno  segumu 
paredzēts  klāt  jaunu  asfaltu  un 
izbūvēt  ātrumvaļņus.  Tāpat pare-
dzēta  grāvju  rakšana  un  tīrīšana, 
caurtekas  tīrīšana  un  atjaunoša-
na, jaunu caurteku uzstādīšana un 
drenāžas  tīklu  izbūve. Būvprojek-
tu izstrādāja SIA “SKA projekts”. 

Šobrīd tiek veikta vecās asfalta 
kārtas un apauguma nomalēs no-
ņemšana.  Darbus  veic  SIA  “Ošu-

kalns”  par  līguma  summu  EUR 
348 780,16 (bez PVN). Izpildes ter-
miņš – 2022. gada 22. septembris. 

Zasas  vidusskolas  sporta  lau-
kumā  uzstādīti  jauni  vingrošanas 
elementi. Ciema centrālajā lauku-
mā tiek veikta bruģa ieklāšana. 

RUBENES UN DIGNĀJAS 
PAGASTĀ

•  Rubenes  pagastā  Lauku  at-
balsta  dienesta  projekta  “Skatu 
platformas  izveide  Rubenes  pa-
gastā  Jēkabpils  novadā”  Nr. 
2205AL24A019.2201000005  ie-
tvaros Izsludināts iepirkums skatu 
platformas  izveidei pie Kaldabru-
ņas  ciema.  Piedāvājumu  iesnieg-
šanas  termiņš  ir  līdz  2022.  gada 
13. jūnijam plkst. 11.00.

•  Dignājas  pagastā  Dignājas 
skolas  teritorijā  ir  uzstādīti  jauni 
rotaļu elementi, kas pieejami bēr-
niem, pavadot brīvo laiku.



12 2022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

SIA “JĒKABPILS PAKALPOJUMI” 
IEGĀDĀJUSIES KOMUNĀLO TEHNIKU 
JOHNSTON C201 JĒKABPILS PILSĒTAS 
IELU TĪRĪŠANAI

SIA “JĒKABPILS SILTUMS” – LĪDZ 
1. SEPTEMBRIM PALIKS ŠOBRĪD SPĒKĀ 
ESOŠAIS SILTUMENERĢIJAS TARIFS  
68,36 EUR/MWH

PAPLAŠINĀS NORĒĶINU IESPĒJAS 
NAMU PĀRVALDES KLIENTIEM

2022.  gada  24.  maijā  Cen-
trālā  finanšu  un  līgumu  aģentū-
ra  noslēdza  vienošanos  par  Ei-
ropas  Savienības  fonda  projek-
ta    4.2.2.0/21/A/035  “Saules  pa-
neļu  uzstādīšana  SIA  “Jēkabpils 
ūdens”  ūdens  atdzelžošanas  sta-
cijā  “Veseļi”  elektroenerģijas  ra-
žošanai  pašpatēriņa  vajadzībām” 
(turpmāk – Projekts) īstenošanu.

Projekta  mērķis  ir  siltumnī-
cefekta  gāzu  emisiju  samazinā-
šana,  ražojot  no  atjaunojamiem 
energoresursiem  elektroenerģiju 
pašpatēriņa  vajadzībām  SIA  “Jē-
kabpils ūdens” ūdens atdzelžoša-
nas  stacijā  “Veseļi”,  veicot  saules 
paneļu uzstādīšanu. 

Projekta  īstenošanas  rezultā-
tā  tiks  samazināts  emisiju  izme-
šu  daudzums.  Projekta  ietvaros 
tiks  izbūvēta  saules  paneļu  elek-
trostacija  elektroenerģijas  ražo-
šanai  pašpatēriņa  vajadzībām 
Veseļu  ielā  1,  Jēkabpilī,  Jēkab-
pils  novadā.  Plānotais  saražo-
tais  elektroenerģijas  apjoms  pēc 
projekta  īstenošanas  būs  aptu-
veni  50 000 kWh/gadā un  siltum-
nīcefekta gāzu samazinājums par 
aptuveni 26,888 t CO2 ekviv. gadā. 
Projekta  realizācijas  rezultātā SIA 
“Jēkabpils  ūdens”  ūdens  un  attī-
rīšanas stacijā “Veseļi” iegūs mūs-
dienīgu  energoefektīvu  elektro-
enerģijas ražošanas staciju.

Projekta  kopējās  izmaksas  ir 
62 401,48 EUR, kur plānotais ERAF 
līdzfinansējums ir 53 041,26 EUR. 

Projekta  īstenošanai  publisko 
iepirkumu    būvprojekta  izstrādei 
un  tā  īstenošanas  autoruzraudzī-
bai  veica  Jēkabpils  novada  paš-
valdība  (iepirkuma  identifikāci-
jas Nr.  JNP  2021/104/ERAF),  kura 
rezultātā  SIA  ”Jēkabpils  ūdens” 
28.12.2021.  ar  SIA  “CACTUS”  no-
slēdza  līgumu  par  būvprojekta 
izstrādi un 17.05.2022. līgumu par 
autoruzraudzības veikšanu.

Atklāto  konkursu  saules  pa-
neļu uzstādīšanai veica Jēkabpils 

novada  pašvaldība  (iepirkuma 
identifikācijas  Nr.  JNP  2022/24/
ERAF)  kura  rezultātā  17.05.2022. 
SIA ”Jēkabpils ūdens” noslēdza lī-
gumu ar SIA “KVĒLE” par būvdar-
bu veikšanu.

Būvniecības  uzraudzībai  ir 
noslēgts  līgums par būvuzraudzī-
bu  – ar SIA “CC3”.

Projekta  ieviešanas  ilgums 
plānots  sešpadsmit  mēnešu 
garumā.

SIA “Jēkabpils ūdens”

SIA “JK Namu pārvalde” klien-
tiem  tiek  piedāvāts  arvien  vairāk 
iespēju  Namu  pārvaldes  rēķinu 
apmaksai. 

Namu  pārvaldes  rēķinus  var 
apmaksāt:

• kopš maija visās “Narvesen” 
tirdzniecības vietās, pakalpojuma 
cena – 0,60 eiro;

• visos veikalos “Maxima”, pa-
kalpojuma cena – 0,50 eiro;

•  divos  SIA  “Firma  Madara 
89”  Jēkabpils  veikalos  “top!”  – 
Nameja  ielā  12  un  Pils  rajo-
nā  58,  pakalpojuma  apmaksas 

cena – 0,50 eiro;
•  “SEB  banka”,  “Swedbank”, 

“Citadele  banka”  un  “Luminor 
banka” internetbankā.

Aicinām apmaksu veikt rēķinā 
norādītajos termiņos! 

Paldies  ikvienam,  kurš  šajos 
sarežģītajos  apstākļos,  pieaugot 
energoresursu  izmaksām,  laicīgi 
maksā  rēķinus,  kā  arī  risina  jau-
tājumu  par  parādiem,  ja  tādi  ir 
radušies!

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Vairāki  iedzīvotāji  vērsušies 
uzņēmumā ar jautājumiem par to, 
vai  ir  zināms  jaunais  siltumapgā-
des tarifs, kāds tas būs nākamajā 
apkures sezonā?

Atbild SIA “Jēkabpils Siltums”:
Šī  gada  maijā  SIA  “Jēkabpils 

siltums” jau tika uzsākts darbs pie 
tirgus  izpētes  veikšanas par  kuri-
nāmā cenām, lai noslēgtu līgumus 
par  kurināmā  iegādi  2022./2023. 
gada  apkures  sezonai.  Plānojam, 
ka  jūlijā  notiks  darbs  pie  jauna 
tarifa  projekta  izstrādes,  kurā 
būs  iekļautas  šī  brīža  energore-
sursu tirgus cenas, lai uz septem-
bri  vai oktobri būtu  jaunais  siltu-

menerģijas  tarifs.  Tas  nozīmē,  ka 
līdz  1.  septembrim  paliks  šobrīd 
spēkā  esošais  siltumenerģijas  ta-
rifs  68,36  EUR/MWh  (ar  dabasgā-
zes akcīzes nodokļa komponenti), 
bet pēc tam mūs sagaida būtiskas 
izmaiņas,  jo  jau  šobrīd  ir    kriet-
ni  sadārdzinājušās  dabas  gāzes, 
šķeldas, elektrības un citu energo-
resursu cenas.

SIA “Jēkabpils  siltums” aicina 
veidot  uzkrājumus,  kas  palīdzēs 
norēķināties  par  siltumu  un  pēc 
iespējām veikt ātrās energoefekti-
vitātes pasākumus, kas samazina 
siltumenerģijas patēriņu.

SIA “Jēkabpils Siltums”

Lai  uzlabotu  ielu  uztu-
rēšanas  kvalitāti  un  darbu 
veikšanas  ātrumu,  uzņē-
mums  SIA  “Jēkabpils  pa-
kalpojumi”  papildinājis 
savu  tehnisko  parku,  iegā-
dājoties  lietotu  2017.  gada 
komunālo  tehniku  Johns-
ton C201 ar birstēm slaucī-
šanai un vakumsūcēju.

“Jaunā tehnikas vienība 
darbojas  pilsētā  pavisam 
neilgi,  taču  jau  tagad  ir  re-
dzams,  ka  tā  ievērojami  paātrina 
kopšanas darbus, jo līdz šim uzņē-
muma tehniskajā parkā bija viena 
ielu slaucīšanas iekārta ar vakum-
sūcēju. Šai tehnikai ir divas birstes 
ielu  slaucīšanai  un  kaste,  kur  ar 
vakumsūcēju  uzreiz  tiek  savākti 
uzslaucītie  gruži  un  smiltis.  Tur-

klāt tā nerada putekļus pilsētā, jo 
smiltis tiek samitrinātas, līdz ar to 
neapput apkārt esošās automašī-
nas  vai  ēku  logi,”  stāsta  teritoriju 
apsaimniekošanas  speciāliste  In-
guna Avotiņa.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ir  svarīgi  bērniem  jau  no ma-
zotnes  mācīt,  kā  pareizi  atbrīvo-
ties  no  saviem  atkritumiem,  ko 
darīt,  lai  ikdienā  mēs  neradītu 
tik daudz atkritumu, un kā dzīvot 
“zaļāk”. Katrs no mums ir atbildīgs 
par to, kā izskatās mūsu mājā, pa-
galmā, skolā, pilsētā…

Lai  izglītotu  bērnus  un  jau-
niešus  par  atkritumu  šķirošanu 
un  vides  jautājumiem,  Jēkabpils 
pilsētas  atkritumu  apsaimnieko-
tājs  SIA  “Jēkabpils  pakalpojumi” 
sākot  no  šī  gada  marta  aicināja 
skolēnus  piedalīties  pasākumu 
programmā  “Ceļš  uz  tīrāku  vidi”. 
Programmas  ietvaros  skolēniem 
bija  iespēja  piedalīties  dažādās 
nodarbībās atbilstoši  skolēnu ve-
cumam,  piemēram,  nodarbībās 
“Rūķis šķiro”, “Gudra iepirkšanās”, 

“Cilvēka  rīcības  ietekme  uz  vidi” 
un “Pareiza atkritumu šķirošana”. 
Viena no pieprasītākajām aktivitā-
tēm skolēnu vidū bija Plogging  – 
atkritumu  savākšanas  pārgājie-
ni – Jēkabpils skolēni kopumā 10 
pārgājienos  savākuši  vairāk  nekā 
11 m3 dažādu atkritumu. Pasāku-
mi  lekciju  un  radošu  uzdevumu 
formātā  notikuši  arī  pirmsskolas 
izglītības  iestādēs.  Pašiem mazā-
kajiem  tika  izsniegti  informatīvie 
materiāli, lai mācīties par pareizu 
atkritumu  šķirošanu  ir  iespējams 
kopā  ar  audzinātājām.  Savukārt 
jau  lielākiem  bērnudārzniekiem 
bija  iespēja  ciemos  sagaidīt  uz-
ņēmuma  pārstāvi  ar  interesantu 
lekciju.

Esam  gandarīti,  ka  interese 
par  uzņēmuma  izglītojošo  prog-

rammu šogad bija patiešām liela. 
Dažādās  aktivitātēs  piedalījušās 
49  skolēnu klašu grupas,  aptuve-
ni 1200 skolēni no septiņām izglī-
tības  iestādēm.  Taču  visčaklākā 
skola  šogad  bija  Jēkabpils  2.  vi-
dusskola,  kur  skolēnus  apmeklē-
jām 22 reizes.

Noslēdzoties pasākumu prog-
rammai  “Ceļš  uz  tīrāku  vidi” 
varam  secināt,  ka  Jēkabpils  bēr-
niem  un  jauniešiem  rūp  apkār-
tējās  vides  tīrība,  taču  bieži  vien 
trūkst nepieciešamo zināšanu un 
iemaņu  atkritumu  šķirošanā.  SIA 
“Jēkabpils  pakalpojumi”  aicina 
ikvienu jēkabpilieti ikdienā aizdo-
māties – kur pēc lietošanas nonāk 
mūsu  atkritumi?  Cigarešu  izsmē-
ķi, stikla, plastmasas pudeles, da-
žādu  materiālu  iepakojumi?  Tos 
nedrīkst izmest dabā!

Lūdzam  vecākus  saviem  bēr-
niem  sniegt  nepieciešamo  infor-
māciju  par  atkritumu  šķirošanu 
un vides tīrību! Un, protams,  ja  ir 
iespēja, dodoties vakara pastaigā 
kopā  ar  ģimeni,  salasīt  zemē  no-
mestos atkritumus pastaigas mar-
šrutā,  jo praktiski darot, mēs mā-
cāmies ātrāk.

Saudzēsim un  rūpēsimies par 
apkārtējo vidi kopā!

Atgādinām, ka informācija par 
atkritumu  šķirošanu  Jēkabpilī 
pieejama SIA “Jēkabpils pakalpo-
jumi” mājas lapā www.jekpak.lv

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

NOSLĒGUSIES IZGLĪTOJOŠO PASĀKUMU 
PROGRAMMA SKOLĒNIEM “CEĻŠ UZ TĪRĀKU VIDI”

SAULES PANEĻU UZSTĀDĪŠANA ELEKTROENERĢIJAS 
RAŽOŠANAI PAŠPATĒRIŅA VAJADZĪBĀM 
ŪDENS ATDZELŽOŠANAS STACIJĀ “VESEĻI”



132022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

PAR  VESELĪBU  UN  SOCIĀLO  APRŪPI

Nākamā Donoru  diena  notiks  20.  jūni-
jā,  Jēkabpils  reģionālās  slimnīcā  (A.Por-
maļa ielā 125), konferenču zālē 4. stāvā no 
plkst.  9.00  līdz  13.00.  Informācijai  par  ci-
tiem Donoru dienu norises datumiem seko 
līdzi www.jrslimnica.lv. 

Lai varētu palīdzēt ārstiem glābt smagi 
slimu  pacientu  dzīvības,  Jēkabpils  reģio-
nālā slimnīca un Valsts asinsdonoru centrs 
(VADC) aicina ikvienu iedzīvotāju, kurš jūtas 
vesels, kļūt par asinsdonoru. Viens donors, 
nododot asinis, var  izglābt dzīvību pat  trīs 
cilvēkiem.

Lai dotos uz asins ziedošanas vietu, gal-
venais ir laba pašsajūta un vēlme palīdzēt. 
Pēc  reģistrēšanās  potenciālajam donoram 

jāaizpilda neliela anketa, kam seko saruna 
ar  ārstu,  temperatūras  un  asinsspiediena 
mērījumi, kā arī hemoglobīna pārbaude. Ja 
visi  rādītāji  ir  labi,  tad donors aicināts do-
ties uz asins ziedošanu. 

Lai  ziedotu  asinis,  līdzi  jābūt  derī-
gam  personu  apliecinošam  dokumentam 
(pasei, personas apliecībai  (eID) vai  jebku-
rai  citai  personu  identificējošai  apliecībai, 
kas  satur  sekojošu  informāciju – personas 
kodu, vārdu, uzvārdu un foto. 

Atgādinām,  ka  mazinoties  ar  Covid19 
infekcijas  izplatības  ierobežojumiem,  no 
2022. gada aprīļa Donoru dienas atkal no-
tiek Jēkabpils reģionālās slimnīcas telpās.

17. jūnijā plkst. 13.00 Jēkabpils novada 
Sociālā dienesta telpās Jaunajā ielā 39i, Jē-
kabpilī, norisināsies informatīvais seminārs 
pašvaldības speciālistiem, NVO pārstāvjiem 
un  citiem  interesentiem  ciklā  “Iepazīsti 
#NeredzīgoSports  ikdienu”.  Seminārs  tiek 
rīkots projekta “Biedrības Latvijas Neredzī-

go sporta savienības darbības un kapacitā-
tes stiprināšana” ietvaros sadarbībā ar Jē-
kabpils novada pašvaldību.

Biedrība “Latvijas Neredzīgo sporta sa-
vienība”  prezentēs  un  demonstrēs  īpaši 
sagatavotus  video  materiālus,  lai  sniegtu 
ieskatu  sevišķos,  īpaši  neredzīgajiem  un 

vājredzīgajiem  veidotos  sporta  veidos,  ie-
pazīstinās  ar  plašo  neredzīgo  sporta  noti-
kumu klāstu,  kas  kā pirms pandēmijas,  tā 
arī  sarežģītajā  pandēmijas  ierobežojumu 
laikā,  sekmīgi darbojās Latvijā  līdz  šim un 
iezīmēs iespējas kādas cilvēkiem ar redzes 
invaliditāti pieejamas 2022. gadā.

Seminārā  klātienē  viesoties  īpaši  aici-
nāti  novada  pilsoniskās  sabiedrības  pār-
stāvji. Tāpat aicinām pastāstīt par  šo noti-
kumu  Jūsu  draugiem,  paziņām,  cilvēkiem 
ar  redzes  invaliditāti,  lai  viņi  uzzinātu  par 
iespējām, kā darīt ikdienu pilnvērtīgāku.

Latvijas Neredzīgo sporta savienība

No  27.  maija  mazināti  SIA  “Jēkabpils 
reģionālā  slimnīca”  noteiktie  epidemio-
loģiskās  drošības  pasākumi,  kas  attie-
cas  uz  ģimenes  dzemdību  pakalpojuma 
nodrošināšanu. 

Iestājoties  Dzemdību  nodaļā  gan  grūt-
niecēm,  gan  pavadošajai  personai,  kas 
vēlas piedalīties ģimenes dzemdībās, jāuz-
rāda  un  jāiesniedz  derīgs  vakcinācijas  vai 
pārslimošanas sertifikāts drukātā formā. 

Ja  derīga  Covid19  sertifikāta  nav,  tad 
gan grūtniecei stājoties plānveidā (plānvei-

da ķeizargrieziens; plānveida dzemdību in-
dukcija  jeb  ierosināšana), gan pavadošajai 
personai 72 stundu derīgs tests ar negatīvu 
rezultātu.

Tāpat  atgādinām,  ka,  ja  pavadošā per-
sona ir iestājusies nodaļā, tad uzturēšanās 
laikā  nedrīkst  īslaicīgi  pamest  nodaļu  (lai 
apmeklētu veikalu, uzsmēķētu, utt.).

Ja  pavadošajai  personai  ir  iesnas,  aiz-
smakums,  klepus  vai  paaugstināta  ķer-
meņa temperatūra,  tiek  liegta atļauja  ieiet 
nodaļā.

DONORU DIENAS JŪNIJĀ

NOTIKS INFORMATĪVS SEMINĀRS PAR 
NEREDZĪGO SPORTA IKDIENU

NO PURVIEM LĪDZ RŪĶIEM – DABAS TAKAS ZEMGALĒ

PIRMS ĢIMENES DZEMDĪBĀM 
NEVAJADZĒS VEIKT COVID-19 TESTU

SIA “Jēkabpils reģionālās slimnīca” 

Vai zināt, kur tā pa īstam mek-
lēt miega peles un kas ir ūdensrijē-
ji?  Vai  esat  kādreiz  iedomājušies, 
ka kāpas var atrasties ne tikai pie 
jūras un ka vienā dārzā iespējams 
izaudzēt pat 2230 rožu šķirņu?

Šis ir labs brīdis, lai to visu ne 
tikai uzzinātu, bet arī klātienē  ie-
pazītu.  Tad  kāpēc  gan  to  neap-
vienot  ar  jaunu  pasauļu  iepazī-
šanu?  Turklāt  var  izrādīties,  ka 
tās  jums  visu  laiku  bijušas  tepat 
blakus – Zemgalē.

ATKLĀT MAZĀK ZINĀMO
Ar mērķi veicināt vietējo tūris-

mu un atklāt visu skaisto un inte-
resanto Zemgales pusē Zemgales 
plānošanas reģions kopā ar visām 
novada  pašvaldībām  sācis  tūris-
ma veicināšanas akciju “Zemgale 
aicina!”. Tās  laikā  ikviens aicināts 
gan  no  jauna  un  varbūt  pavisam 
citādi  nekā  līdz  šim  ieraudzīt  to, 
kas atrodams un citu  iekopts ap-
kārtnē, gan tiešā un pārnestā no-
zīmē  ar  visām  maņām  iekosties 
novadu piedāvājumā.

Akcija  noritēs  līdz  pat  nāka-
mā gada  februārim, un  tā  sadalī-
ta piecos tematiskos ciklos: daba, 
aktīvā  atpūta,  gardēžiem  domā-
tais,  svētki  un  vēsture,  kā  arī  vēl 
atsevišķi – ziemas aktivitātes. Jeb 

citiem  vārdiem  –  katram  būs  ie-
spēja novada piedāvājumā atrast 
kaut ko sev interesantu. 

Bet  ar  ko  tad  Zemgales  iepa-
zīšanu sākt? Protams, ar došanos 
dabā!

DODIES DABĀ!
Novadu  piedāvājums  īsākām 

un  garākām  pastaigām,  skais-
tu  ainavu  un  dažādu  interesantu 
dabas  objektu  apskatei  tiešām  ir 
plašs. Katrā Zemgales novadā at-
rodamas gan īpaši veidotas dabas 
takas, gan parki un dārzi, kur var 
smelties  iedvesmu  un  idejas  arī 
sava zemes pleķīša izkopšanai.

Zemāk  var  lasīt  par  dabas 
takām un pastaigu vietām Jēkab-
pils  novadā.  Katrā  no  novadiem 
var atrast ko īpašu un līdz šim ne-
redzētu, kas var arī ļoti pārsteigt.

PA BARONU TAKĀM 
JĒKABPILS PUSĒ

Ne  tikai  pastaigu,  bet  arī  iz-
ziņas  takas  piedāvā  Zasas  un 
Gārsenes  muižu  parki  Jēkabpils 
novadā.

Zasas  parka  veidošana  tika 
sākta baronu  fon Zasu  laikā  tāla-
jā  18.  gadsimtā.  Tagad  parku  uz-
skata par vienu no Sēlijas krāšņā-
kajām  un  skaistākajām  pastaigu 

vietām. Muižas parka takas stāsta 
baronu  laika  leģendas  par  Asaru 
akmeni, Mīlestības  saliņu,  Cukur-
kalniņu, Sūnu dīķi un citiem te sa-
stopamiem objektiem. 

Savukārt  Gārsenē  pie  lepnās 
baronu  fon  Budbergu  pils  plešas 
muižas  parks  ar  vairākām  izziņas 
takām. Kultūrvēsturiskā, Zaļā, Ba-
ronu,  Krēslas  stundas  un  Stabu-
raga  taka  ir  dažāda  garuma.  Tās 
ir piemērotas visai ģimenei un ai-
cina  iepazīt  kopumā  vairāk  nekā 
40  unikālus  dabas  objektus,  to-
starp dižakmeņus un dižkokus, kā 
arī  ļauj  ielūkoties  noslēpumaino 
meža rūķu ikdienā.

Tiem,  kas  labprāt  dabā  laiku 
pavada aktīvāk – nūjojot, skrienot 
vai  izmēģinot  velotrases  –,  vērts 
aizbraukt  līdz  Kūku  pagastā  eso-
šajam  Laukezera  dabas  parkam. 
Te varēs atrast labiekārtotas peld-
vietas  un  ir  pieejama SUP noma. 
Vēl sava ceļojuma maršrutā jāiezī-
mē arī Taborkalns Sēlpils pagastā, 
kur  nesen  uzbūvēts  skatu  tornis, 
bet aktīvo dienas daļu var noslēgt 
saimniecībā  “Boļāni”  ar  dziedo-
šās  sēļu  saimnieces  Maijas  sena-
jām teiksmām, lauku dzīves patie-
sībām un tradīcijām.

Katram  Zemgale  atklāsies 
drusku citāda, tāpēc vajag braukt 

LAIMES LĀCIM PA PĒDĀM… UZ ZEMGALI
INTERESANTAS DABAS TŪRISMA IESPĒJAS ZEMGALĒ 

Taborkalna skatu tornis. Foto: Jēkabpils novada TIC arhīvs
un baudīt pašam!

Dabas takas un pastaigu vietas 
Jēkabpils novadā

• Rogāļu grava un Rogāļu 
dižakmens

• Mīlestības taka Viesītē
• Jēkabpils Mežaparks
• Daugavas aizsargdambis 
promenāde Jēkabpilī

• Saukas dabas parks

Informācija  par  dārziem  un 
parkiem Zemgalē, kā arī Mini zoo 
Zemgalē  un  cita  aktuālā  tūrisma 
informācija  pieejama  Zemgales 
Plānošanas  reģiona  mājaslapā: 
www.zemgale.lv.

Ilze Lujāne, 
Zemgales plānošanas reģions,  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ar mērķi veicināt vietējo tūris-
mu un atklāt visu skaisto un inte-
resanto Zemgales pusē Zemgales 
plānošanas reģions kopā ar visām 
novada  pašvaldībām  sācis  tūris-
ma veicināšanas akciju “Zemgale 
aicina!”, pirmajā no tās daļām mu-
dinot – dodies dabā!

Tiem,  kas  dabu  vēlas  baudīt 
nesteidzīgi un ar paredzamu grū-
tības  pakāpi,  piemērotākās  būs 

īpaši iezīmētās dabas takas. Pēdē-
jos gados tās daudzviet izveidotas 
arī  Zemgalē,  domājot  par  dažā-
dām gaumēm – gan  tiem, kas pa 
ceļam vēlas kaut ko vairāk uzzināt 
vai doties piedzīvojumā fantāzijas 
pasaulē,  gan  tiem,  kas  bez  lieka 
sasprindzinājuma ieradušies bau-
dīt dabas skaņas un mieru.

Jēkabpils  novadā  –  Gārsenes 
parka pastaigu un izziņas takas

Kultūrvēsturiskās,  Zaļās,  Ba-
ronu,  Krēslas  stundas  un  Stabu-
raga  takas  līkloči vijas gleznainās 
Dienvidsusējas  ielejas  krastos. 
Takas ir dažāda garuma un piemē-
rotas  visai  ģimenei.  Atvilkt  elpu 
var pa ceļam ierīkotās atpūtas un 
ugunskuru  vietās.  Takās  apska-
tāmi kopumā vairāk nekā 40 uni-
kāli  dabas  objekti,  tostarp  dižak-
meņi  un  dižkoki,  bet  tām  blakus 

izvietojies  baronu  fon  Budbergu 
lepnais  mantojums  –  Gārsenes 
muižas komplekss, kas arī atvērts 
interesentiem. Grūtības pakāpe – 
vidēja;  nav  piemērots  personām 
ratiņkrēslā.

Adrese:  “Labieši”,  Gārsenes 
pagasts, Jēkabpils novads.

Vēl  Jēkabpils  novadā:  Rogāļu 
grava un Rogāļu dižakmens, Mīles-
tības  taka  Viesītē,  Jēkabpils  Me-

žaparks, Daugavas aizsargdambis 
promenāde  Jēkabpilī  un  Saukas 
dabas parks.

Citas dabas takas un pastaigu 
vietas  Zemgalē  skatīt  Zemgales 
tūrisma mājas lapā.

Ilze Lujāne, 
Zemgales plānošanas reģions,  

sabiedrisko attiecību speciāliste



14 2022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

Erasmus+  Jaunatnes  dialoga 
projekta “ĀR(a)POLITIKA” ietvaros 
tika organizētas Jēkabpils novada 
lēmumpienēmēju un jauniešu tik-
šanās, lai veicinātu un nodrošinā-
tu  neformālu  vidi  un  iespēju  vei-
dot dialogu. 

Projektā  jau  notikušas  sep-
tiņas  aktivitātes.  Sešas  no  tām  – 
laikā no 2021. gada  jūlija  līdz ok-
tobrim. To mērķis bija nodrošināt 
iespēju  Jēkabpils  novada  jaunie-
šiem dažādās  pilsētās  un  ciemos 
tikties un veidot dialogu ar Jēkab-
pils  novada  lēmumpieņēmējiem 
un  pašvaldības  speciālistiem.  Ak-
tivitātes  notika  Jēkabpils  pilsētā, 
Kūku pagasta Sūnās, Salas pagas-
tā, Viesītē, Aknīstē un Zasā. Šajās 
aktivitātēs  piedalījās  aptuveni 
150  jauniešu,  tās  apmeklēja  gan 
lēmumpieņemēji  un  pašvaldības 
speciālisti,  gan  darba  ar  jaunatni 
komanda. 

23.  martā  Jēkabpils  pilsētā 
notika  pirmā  no  noslēdzošajām 
divām  projekta  aktivitātēm,  uz 
kuru bija aicināti  jaunieši no visa 
plašā  Jēkabpils  novada,  lēmum-
pieņēmēji un pašvaldības speciā-
listi.  Piedalījās  27  jaunieši  no  Jē-
kabpils,  Viesītes,  Salas,  Aknīstes, 
Subates, Atašienes un Rubeņiem, 
vairāk  nekā  astoņi  lēmumpieņē-
mēji un pašvaldības speciālisti, kā 
arī darba ar jaunatni komanda. 

Projekta noslēdzošā astotā ak-
tivitāte  notika  26.  aprīlī  Viesītes 
Kultūras  centrā  “Sēlija”,  pulcējot 
23  jauniešus  no  Viesītes,  Jēkab-
pils,  Aknīstes,  Dignājas  pagasta, 
Salas,  Atašienes,  kā  arī  astoņus 
lēmumpieņēmējus,  pašvaldības 
speciālistus  un  darba  ar  jaunatni 
komandu. 

Noslēdzošās  aktivitātes  mēr-
ķis bija diskutēt un domāt, kā Jē-
kabpils  novads  varētu  kļūt  jau-
niešiem  draudzīgāks,  skatoties 
no  infrastruktūras,  izglītības,  jau-
natnes politikas, kultūras, sporta, 
sociālo iespēju un citām perspek-

tīvām.  Jaunieši  diskutēja  par  to, 
kādas  aktivitātes  viņi  vēlētos  re-
dzēt  īstenojam  darba  ar  jaunatni 
ietvaros. Kopīgi tika noteiktas TOP 
5 prioritātes, kas  īstenotos ar pa-
sākumiem  jauniešiem  Jēkabpils 
novadā. Tika analizēts, kā viņu iz-
virzītās aktivitātes sasaucas ar Ei-
ropas  Jaunatnes  mērķiem  un  rī-
cības prioritātēm  jaunatnes  jomā 
Latvijā. 

Aktivitātes  otrā  daļa  iesākās 
ar  jauniešu  un  Jēkabpils  novada 
lēmumpieņēmēju  un  speciālistu, 
iepazīšanās un saliedēšanās nori-
si. Pēc tam visi tika aicināti uz sava 
veida  “Vēlēšanām”,  lai  nobalsotu 
par  tām  aktivitātēm,  kuras  kat-
ram  šķita  būtiskākās.  Tad miksē-
tās grupās tika diskutēts par TOP3 
prioritātēm  un  pasākumiem  jau-
niešiem  2022./2023.  gadā.  Katra 
grupa  savas  idejas  prezentēja  un 
pamatoja. 

Ideju  kopumā  bija  ļoti  daudz 
un  dažādu,  taču  visbiežāk  izska-
nējušās  idejas  par  prioritātēm 
darba ar jaunatni jomā bija šādas: 

1.  Veicināt  starptautisko  pro-
jektu  īstenošanu  un  pieejamību 
Jēkabpils novada jauniešiem (Da-
lība Erasmus+, Eiropas Solidaritā-
tes Korpuss un citās programmās). 

2. Sadraudzības pasākumi Jē-
kabpils  novada  jauniešiem  dažā-
dās lokācijās. 

3.  Jaunā  Jēkabpils  novada 
iepa zīšana  izglītojošos  un  sais-
tošos  veidos,  lai  jauniešos  vei-

cinātu  piederības  sajūtu  savam 
novadam. 

4. Daudzveidīgs aktivitāšu pie-
dāvājums jauniešiem. 

5.  Transporta  jautājums  (lai 
jauniešiem  būtu  iespēja  ap-
meklēt  pasākumus  visā  novada 
teritorijā). 

Aktualizēti  tika  arī  jautājumi 
par  jauniešu  festivālu  un  koncer-
tu  rīkošanu,  pasākumu  iespējām 
ārpus  Jēkabpils  novada.  Izska-
nēja  vēlmes  par  iedvesmojošām 
sarunām  un  tikšanos  ar  influen-
ceriem  vai  profesiju  pārstāvjiem, 
meiteņu sporta komandu  iespēju 
radīšanu, par vēlmi skolās izglītot 
un veidot  izpratni par politiku un 
vēlēšanām kā jauniešu līdzdalības 
formu.  Viena  no  atziņām,  kas  ra-
dusies projekta īstenošanas laikā, 
ir  par  iespēju  jauniešiem  savas 
idejas ne tikai izklāstīt, bet arī pa-
šiem piedalīties to īstenošanā, lai 
katrā  Jēkabpils  novada  pusē  no-
tiktu  tieši  jauniešiem  aktuālākās 
un interesantākās aktivitātes. 

Jauniešu  atsauksmes  no 
aktivitātes: 

• sapratu, ka mums pašiem, t.i. 
jauniešiem,  ir  jāuzņemas  iniciatī-
va, lai sasniegtu savus mērķus; 

•  uzlaboju  savas  prasmes  ko-
municēt  ar  jauniešiem,  kurus 
nepazīstu; 

•  ieguvu  jaunu  pieredzi,  bija 
ļoti  laba  iespēja  dalīties  savās 
domās un pieredzē; 

•  kopumā  Jēkabpils  novada 
jauniešiem ir līdzīgas vēlmes, ide-
jas un vajadzības; 

•  guvu  izpratni  par  to,  ka  jau-
nais  novads  ir  ļoti  liels  un  plašs, 
līdz  ar  to  kopīgus pasākumus or-
ganizēt ir izaicinoši. 

•  aizdomājos  par  transporta 
problēmu,  piemēram,  kā  jaunie-
šiem  nokļūt  uz  pasākumiem  un 
atpakaļ; 

•  manuprāt,  Jēkabpils  nova-
da  jaunieši  par  maz  tiekas  savā 
starpā; 

•  ja  kaut  ko  vēlamies,  ir  jāiet 
un jārunā par ideju ar pareizajiem 
cilvēkiem; 

•  lai  turpmāk  ir  tikpat  jaudīgi 
pasākumi! 

Lēmumu  pieņēmēju  atsauks-

mes no aktivitātes: 
•  ieguvu  vairākas  idejas  par 

jauniešu vēlmēm; 
•  ieguvu  jaunas  idejas 

sadarbībai; 
•  ieguvu  apstiprinājumu  tam, 

ka jaunieši ir radoši, aktīvi, idejām 
bagāti; 

•  iespēja  dzirdēt  jauniešu 
idejas  un  ierosinājumus,  viņu 
viedokli.

Paldies  jauniešiem,  lēmum-
pieņēmējiem,  pašvaldības  darbi-
niekiem  un  speciālistiem  par  at-
saucību un dalību aktivitātē! 

Projekts  “ĀR(a)POLITIKA” 
tiek  finansēts  ar  Eiropas  Komisi-
jas  “Erasmus+:Jaunatne  darbī-
bā”,  kuru  Latvijā  administrē  Jau-
natnes  starptautisko  programmu 
aģentūra,  atbalstu.  Šī  publikācija 
atspoguļo  vienīgi  autora  uzska-
tus,  un  Eiropas  Komisija  nevar 
uzlikt  atbildību  par  tajā  ietvertās 
informācijas  jebkuru  iespējamo 
izlietojumu. 

Elīna Ziediņa, 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra 

jaunatnes lietu speciāliste 

Erasmus + projektā  “Iekļaujo-
šas izglītības starptautiskās piere-
dzes attīstīšana” Nr. 20191LV01
KA101060297 laikā no 2022. gada 
16. maija līdz 2022. gada 22. mai-
jam  mums  –  Jēkabpils  izglītības 
pārvaldes  vadītāja  vietniecei,  Jē-
kabpils  2.  vidusskolas  direktorei 
un pedagoģei – bija iespēja pieda-
līties  mācību  darba  ēnošanā  Ru-
mānijā, Breilā. 

Atbilstoši  projekta  mērķiem 
tika  iepazītas  jaunas  darba  for-
mas  iekļaujošā  izglītībā,  pilnvei-
dota pieredze  izglītības darba or-
ganizācijā un uzlabotas  svešvalo-
du zināšanas.

Jēdziens “iekļaujošā izglītība” 
Rumānijā  tiek  saprasts  līdzīgi  kā 
Latvijā,  t.i.,  skolēnu  ar  speciālām 
vajadzībām  iekļaušana  izglītībā, 
sabiedrībā  un  kultūrā.  Projekta 

dalībniekiem  notika  darba  plā-
nošana,  kā  arī  diskusijas  projek-
ta  tēmas  ietvaros. Valstī darbojas 
vairākas speciālās skolas. 

Mobilitātes  laikā  viesojāmies 
Breilas  Nacionālajā  koledžā  “Ana 
Aslan”,  kurai  ir  plaša  pieredze  ie-
kļaujošā  izglītībā.  Skolas  direkto-
re, direktora vietniece un pedago-
gu pārstāvji  informēja par  iekļau-
jošās  izglītības aspektiem. Notika 
diskusija  par  projekta  tēmas  jau-
tājumiem.  Pēc  tās  skolas  vadība 
iepazīstināja  ar  skolas  infrastruk-
tūru:  bibliotēku,  klašu  telpām, 
sporta  zālēm,  skolotāju  istabu, 
telpām,  kurās  organizē  nodarbī-
bas pirmsskolas vecuma bērniem. 
Šajā  skolā  tika  apmeklētas mācī-
bu  stundas  klasēs,  kurās  tika  ie-
kļauti  skolēni  ar mācīšanās  trau-
cējumiem. Nodarbības vērstas uz 
praktisko  darbošanos,  tās  notiek 
neuzspiesti, ieinteresējot bērnus. 

Breilas  ģimnāzijā  “Sfan-
tul  Andrei”  apmeklējām  mācī-

bu  stundas un nodarbības,  kurās 
mācās  bērni  ar  mācīšanās  grūtī-
bām. Skolas direktore, stāstot par 
skolas misiju, uzsvēra, ka svarīgi ir 
integrēt  vispārizglītojošajās  kla-
sēs  skolēnus  ar  mācīšanās  grūtī-
bām un  tos,  kuriem  ir  lēns mācī-
šanās  temps.  Šiem  skolēniem un 
skolēniem ar  uzvedības  traucēju-
miem, atļauts stādāt speciālā pe-
dagoga vadībā, pārbaudes darbus 
veikt atsevišķā telpā.

Skolēniem  ar  speciālām  vaja-
dzībām,  īpaši  tiem,  kuriem  ir  ko-
munikācijas problēmas, nepiecie-
šama pastāvīga psiholoģiskā palī-
dzība, vērojamas uzvedības prob-
lēmas, ir ieteicama speciālā skola. 

Speciālā  pedagoģe  iepazīsti-
nāja  ar  Breilas  Pedagoģiski  me-
dicīniskās  komisijas  atzinuma 
veidlapu.  Rumānijas  iekļaujošās 
izglītības  sistēmas  pedagogu  un 
speciālistu sadarbības centrā tiek 
izvirzīts audzēknis ar savām speci-
fiskajām grūtībām un vajadzībām, 

IEKĻAUJOŠĀ IZGLĪTĪBA RUMĀNIJĀ

JAUNIEŠU UN LĒMUMPIEŅĒMĒJU SA-TIK-ŠA-NĀS PROJEKTA NOSLĒGUMA 
AKTIVITĀTE VIESĪTĒ

28.  maijā  deju  studijas  “Ex-
cellence”  sporta  deju  pāri,  kuri 
trenējas  pirmo  gadu  (dzimšanas 
gadi  2013.–2015.),  ar  teicamiem 
panākumiem  startējuši  savās pir-
majās  sacensībās –  “RĪGAS RITMI 
2022”.  Mazie  jēkabpilieši  stāju-
šies  uz  augstākajiem  apbalvoša-
nas  pakāpieniem:  2.  vietu  izcī-
nīja  Ralfs  Rožkalns  un  Amanda 

Vītola,  Roberts  Grinšpons  un  Pa-
trīcija  Vdovina,  Kirills  Zubovs  un 
Ariana  Skeranska,  Kirills  Zubovs 
un Anastasija Suhačova. 1. vietā – 
Francis  Romanovskis  un  Saman-
ta  Kalniņa.  Biedrības  vadītāja  un 
trenere – Ina Vāvere. Apsveicam ar 
panākumiem!

SDK “Excellence”

JAUNIE DEJOTĀJI SAŅEM 
GODALGAS

tādējādi  viņš  tiek  iekļauts  vispā-
rizglītojošajā  skolā  vai  ieteikts  iz-
glītoties speciālajā skolā.

Nedaudz  iepazināmies  arī  ar 
Breilas  pilsētas  kultūru  un  tra-
dīcijām,  apskatījām  dažus  pilsē-
tas  vēsturiskos  objektus.  Breila 
ir  pilsēta,  kas  atrodas  Rumānijas 
dienvidaustrumos, Donavas  upes 
kreisajā  krastā.  Pilsētā  ir  180  000 
iedzīvotāju.  Iepazināmies  ar  vai-

rākām  pievilcīgām  vietām  pilsē-
tā:  Marijas  Filoti  teātri,  Publisko 
dārzu, Pieminekļu parku, Donavas 
krastmalu.

Dalība šajā projektā bija vērtī-
ga, jo varēju apgūt jaunas zināša-
nas un darba metodes  iekļaujošā 
izglītībā. 

Portugāles mobilitātes dalībnieču vārdā: 
K. Mičko



152022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

Trešdien,  15.  jūnijā,  plkst.  15.00  tiekamies  ar  jaunie-
šiem pie  Ābeļu  Tautas  nama aktīvajā  pēcpusdienā!  Iepa-
zīsim viens otru  labāk,  izkustēsimies stafetēs un pēc  tam 
krāsosim  auduma  somas.  Ja  ir  vēlme,  var  paņemt  līdzi 

savu kreklu, uz kura zīmēt. Par ierašanos ziņot Evai, tālr. nr. 
29354160, vai Ābeļu Tautas nama bērnu un jauniešu pulci-
ņa vadītājai Janai. 

∙  ∙  ∙
Sagaidīsim vasaras saulgriežus skaisti! Otrdien, 21. jū-

nijā, plkst. 15.00 aicinām jauniešus vecumā no 13  līdz 25 
uz radošo darbnīcu ar MiMi rotiņām. Būs iespēja pagatavot 
sev skaistu spēka aprocīti vai auskarus, vai kādu citu sev 
mīļu rotu. Darbnīca notiks Jēkabpils novada BJC Zasas jau-
niešu telpās. Iepriekšējā pieteikšanās uz darbnīcu, rakstot 
vai zvanot Evai, tālr. nr. 29354160. 

∙  ∙  ∙
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs aicina jau-

niešus vecumā no 13  līdz 25 gadiem, pieteikties uz vasa-
rīgām  SUP  aktivitātēm,  kas  notiks  Mežaparkā,  Jēkabpils 
Veikparkā. Pirmā aktivitāte jau 15. jūnijā plkst. 15.00. Pie-
teikšanās pa tālr. 26820098.

Vietu skaits  ierobežots, obligāta  iepriekšēja pieteikša-
nās.  Vairāk  informācijas  pa  tālr.  26001913  vai  rakstot  uz 
epastu jekabpils.jaunatne@gmail.com

∙  ∙  ∙
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs aicina jau-

niešus vasarā iepazīt koučingu un piedalīties foršās aktivi-
tātēs.  Norises  laiks:  plkst.  14.00–16.30.  Norises  vieta:  Jē-
kabpils novada BJC, Brīvības iela 258, Jēkabpils. Plānotas 
4 grupas koučinga sesijas/aktivitātes šajā vasarā:

• 14. jūnijs “Mana foršā vasara 2022” – aktivitātes laikā 
tev būs iespēja izplānot šīs vasaras plānus un rast  jaunas 
idejas, ko vēlies piedzīvot, kā arī iepazīties ar pārējiem jau-

niešiem un varbūt pat darīt kādus plānus kopīgi;
• 28. jūnijs “Kas ir vai nav koučings?” – aktivitātes laikā 

tev būs iespēja uzzināt, kas ir koučinga profesija, ko dara 
vai nedara koučs. Izpratīsim atšķirību starp kouču un, pie-
mēram, psihologu. Būs iespēja uzdot jau-
tājumus, būs arī dažādi uzdevumi visiem 
kopā;

• 5.  jūlijs “Dzirdēt vs. klausīties” – ak-
tivitātes  laikā Tev būs  iespēja  iepazīt da-
žādus klausīšanās līmeņus un tos arī pie-
dzīvot.  Izpratīsim  arī  klausīšanās  nozīmi 
gan koučinga, gan citās profesijās, kuras 
ietver  sadarbību  un  komunikāciju  ar  ci-
tiem cilvēkiem;

•  26.  jūlijs  “Jautājumu  uzdošanas 
māksla” – aktivitātes laikā tev būs iespē-
ja uzzināt, kur slēpjas koučinga noslēpu-
mi un kā tos ikdienā vari izmantot tu pats!

Trenēsimies  uzdot  un  veidot  dažāda 
veida  jautājumus  un  spēlēsim  dažādas 
spēles  un  uzdevumus.  Visās  aktivitātēs 
paredzēts  aktīvi  darboties,  mijiedarbo-
ties,  tās  noteikti  nebūs  lekcijas!  Aktivi-
tātes  notiek  bezmaksas.  Pieteikšanās  – 
ej.uz/piedzivot2022.  Visas  aktivitātes 

vadīs  jaunatnes  lietu  speciāliste  un  topošais  koučs  Elīna 
Ziediņa. Tiekamies aktivitātēs!

∙  ∙  ∙
Visu  jūniju Kūku pagasta  izstāžu  zālē  “Mākslas dārzs” 

būs  skatāma  Artūra  Turkupoļa  un 
Kārļa  Zalāna  dzejas–foto  izstāde 
“Vārdi, kas atdoto papīra lapai”.  Izstā-
dē  varēs  aplūkot  Kārļa  fotogrāfijas, 
kuras  organiski  papildina  Artūra  dze-
jas  rindas.  Tāpat  izstāžu  zāles  telpās 
visu  jūniju  būs  skatāma  Kārļa  Zalāna 
fotoizstāde “Šī puse”.

Kārlis  Zalāns  ir  Atašienes  pagas-
ta  Brāļu  Skrindu  Atašienes  vidussko-
las  12.  klases  skolnieks.  Jau  vairā-
kus gadus Kārli aizrauj  fotografēšana, 
tāpat  jaunietis piedalās dažādos kon-
kursos, kuros atzīts par vienu no labā-
kajiem  fotogrāfiju autoriem. Visvairāk 
Kārli  aizrauj  dabas  un  dzīvnieku  fo-
tografēšana:  “Mani  aizrauj  Atašienes 
daba,  to var  redzēt arī  izstādē, bet es 
uzskatu, ka pašas labākās bildes ir tās, 
kuras ir uzņemtas spontāni, tās ir inte-
resantākās  un  patiesākās.”  Kārļa  dar-
bus ikviens var apskatīt ne tikai  izstā-

dē,  bet  arī  sociālajos  tīklos  Instagram.com un  Facebook.
com, kur jaunietim ir ap 8000 sekotāju.

Artūrs Turkupoļs ir jaunietis no Jēkabpils novada Kūku 
pagasta. Artūrs savu nākotni  ir saistījis ar militāro sfēru – 
viņš  studē  Latvijas  Nacionālajā  aizsardzības  akadēmijā. 
Bet brīvo laiku viņam patīk pavadīt ar papīru un pildspalvu 
rokā,  pilnībā  nododoties  literārās  pasaules  vilinājumam. 
Interese  par  literāriem  darbiem  Artūram  radās  bērnībā. 
Visbiežāk Artūrs raksta par personīgām jūtām, priekiem un 
pārdzīvojumiem. Viena dzejoļu sacerēšana citreiz aizņem 
daudz laikā, bet citreiz pietiekot vien ar piecām minūtēm. 
Artūram savas domās patīk  rakstīt  kladēs. Taču klade ne 
vienmēr ir līdzi un bieži sanāk dzejoli uzrakstīt uz čeka, bi-
ļetes vai salvetes. “Ir svarīgi savu domu uzrakstīt tajā brīdi, 
kad tev tā ienāk prāta, jo pēc laikā tā pazūd”, saka Artūrs. 
Artūrs  vidusskolas  laikā  vidusskolas  laikā  ir  piedalījies 
dzejas dienu pasākumos Jēkabpilī  un  ieguvis  godalgotas 
vietas.

Izstāde “Vārdi, kas atdoti papīra  lapai” un  fotoizstāde 
“Šī puse” visu jūnija mēnesi skatāma bezmaksas.

∙  ∙  ∙
Vēlamies sveikt visus Jēkabpils novada 9. un 12. klašu 

skolēnus izlaidumos! Novēlam izturību, veiksmi un spēku 
turpmākajās gaitās. Lai skolā gūtās zināšanas, prasmes un 
sajūtas vienmēr iet ar Jums roku rokā.

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram 
kontos, kā arī www.jauniesivar.lv !

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra 
jaunatnes darbinieces

Maija  sākumā  Zīlānu  tautas 
namā norisinājās radošā meistar-
klase  jauniešiem  “Polimērmāla 
dekora  krūze”.  Tās  ietvaros  jau-
nieši varēja paši izgatavot krūzītes 
dekoru,  paņemt  tās  līdzi  un  Mā-
miņdienā  iepriecināt  savu māmi-
ņu ar paštaisītu dāvaniņu.

∙  ∙  ∙
Maijā  notika  vairākas  mobi-

lā  jaunatnes darba aktivitātes Jē-
kabpils  novada  Krustpils  teritori-
jas pagastos. 10. maijā tikāmies ar 
Atašienes  jauniešiem  “Tako  pēc-

pusdienā”.  Gatavojām  tako,  spē-
lējām  spēles,  runājām  par  aktu-
alitātēm  jaunatnes  jomā un vien-
kārši  labi  pavadījām  laiku  kopā. 
13. maijā Sūnu pamatskolas Zaļa-
jā klasē notika neformālo  sarunu 
un spēļu pēcpusdiena jauniešiem. 
Tās  laikā  stiprinājām  draudzības 
saites  ar  skolēnu  pašpārvaldi. 
Spēlējam dažādas spēles, uzzinā-
jām par  jaunatnes  jomas aktuali-
tātēm un diskutējām par to, kādus 
pasākumos gribētu šovasar orga-
nizēt  un  apmeklēt.  Ņemot  vērā 
lielo  Atašienes  jauniešu  interesi 
par mobilā  jaunatnes darba akti-
vitātēm, 25. maijā tikāmies kopīgā 
sportiskā  pēcpusdienā,  pārbau-
dījām  savu  meistarību  dažādās 
sportiskās  un  atraktīvās  disciplī-
nās. Pasākuma noslēgumā dalījā-
mies  iespaidos un emocijās kopī-
gā piknika.

∙  ∙  ∙

5. maijā Jēkabpils novada BJC 
Viesītes  jauniešu  telpās  jaunat-
nes darbinieces tikās ar vietējiem 
jauniešiem,  lai  iepazīstinātu  jau-
niešus ar  jaunatnes darbiniecēm, 
darbu ar jaunatni Jēkabpils nova-
dā un plānotajām aktivitātēm šajā 
gadā, kā arī, lai pastāstītu par pro-
jekta “ĀR(a)POLITIKA” rezultātiem 
un  ieguvumiem.  Pēc  iepazīšanās 
aktivitātēm  katram  bija  iespēja 
salikt savu ideālo picu un pēc cep-
šanas to arī notiesāt. Vietējie  jau-
nieši  ar  ierosinājumiem  par  akti-
vitātēm var vērsties pie Līvas Vie-
sītes jauniešu telpās darba dienās 
plkst. 13.00–17.00.

∙  ∙  ∙
27.  maija  vakarā  Jēkabpils 

Jauniešu  domes  jaunieši  ielūdza 
Jēkabpils novada jauniešus uz sa-
draudzības  pasākumu  vasarīgās 
noskaņās.  Jaunieši  gan  sacentās 
Kahoot!  testos,  gan  atklāja  vasa-

ras  dziesmu  kara-
oke sezonu un noti-
ka arī kopīgas dejas 
un spēles. Notika arī 
Jaunatnes  dialoga 
“ĀR(a)POLITIKA”  ie-
tvaros tapušās grafi-
ti  sienas  P(a)RUNĀ-
SIM? atklāšana.

Paldies  Jē-
kabpils  Jauniešu 
domes  jauniešiem 
par  pasākuma  organizēšanu  un 
jauniešiem  par  aktīvo  līdzdarbo-
šanos. Nākamais Jēkabpils nova-
da  jauniešu  sadraudzības  pasā-
kums plānots jau 9. jūnijā Aknīstē.

∙  ∙  ∙
25. maija pēcpusdiena bija pa-

tiesi  krāsaina  un  radošuma  pie-
pildīta,  jo  Erasmus+  Jaunatnes 
dialoga projekta  “ĀR(a)POLITIKA” 
ietvaros  jauniešiem  bija  iespēja 
piedalīties  grafiti  meistardarbnī-

cā, kuras laikā uz Jēkabpils nova-
da  BJC  iekšpagalma  sienas  tapa 
projekta  grafiti.  Paldies  māksli-
niekam Raimondam Vindulim par 
darbnīcas vadīšanu un jauniešiem 
par radošumu, līdzdalību un pozi-
tīvajām emocijām visiem kopā!

Projekts “ĀR(a)POLITIKA” tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas Eiropas “Erasmus+:Jaunatne 

darbībā”, kuru Latvijā administrē Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūra, atbalstu. 

Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Eiropas Komisija nevar uzlikt 

atbildību par tajā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlietojumu.

IESPĒJAS UN AKTIVITĀTES JAUNIEŠIEM JŪNIJĀ

ATSKATS UZ MAIJA JAUNIEŠU AKTIVITĀTĒM 



16 2022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

Lai  uzzinātu  vairāk  par  citu  Latvijas  pašvaldību 
sadarbību ar savā teritorijā dzīvojošajiem senioriem, 
biedrības  “Vidusdaugavas  NVO  centrs”  realizējamā 
NVO  fonda  projekta  ietvaros  seniori  27.  maijā,  iz-
mantojot  zoom platformu,  video  zvanā  tikās  ar  Si-
guldas Dienas centra vadītāju Sintiju Lamu.

Dienas centrs Siguldā uzsācis darbu 2002. gada 
31. maijā un ir Sociālā dienesta struktūrvienība. Die-
nas centrs ir  institūcija, kas sniedz sociālo atbalstu, 
koordinē  sabiedrisko organizāciju darbu un nodro-
šina tās ar telpām, ar mērķi, izprotot iedzīvotāju va-
jadzības, dot iespēju cilvēkiem bagātināt savu soci-
ālo dzīvi, apmeklēt  informatīvus un  izglītojošus pa-
sākumus, pilnvērtīgi pavadīt savu brīvo laiku un ak-
tīvi  iesaistīties  pilsoniskas  un  atvērtas  sabiedrības 
veidošanā.

Sintija šajā amatā  ir vien dažus mēnešus un at-
zīst, ka visticamāk viss, kas bijis  iepriekš,  ir  jāveido 
jaunā gultnē.  Tomēr Sintija atzīst, ka tas, kā viss ie-
plānotais strādās, būs redzams tikai laika gaitā. Šo-
brīd  vienu  reizi mēnesī  notiek padomes  sēdes,  kur 
tiek  izrunāti  visi  aktuālie  jautājumi,  vajadzības  un 
plāni. Sadarbība ar pašvaldību vēl tikai veidojas. Si-
guldas dienas centra senioriem ir interese tikties ar 
valsts, pašvaldības  iestāžu darbiniekiem un dažādu 
nozaru speciālistiem,  līdzīgi, kā tas  ir Dienas centrā  

“Kopā būt” Jēkabpilī, kur apmeklētāji labprāt tiekas 
un izsaka savu viedokli pašvaldību darbiniekiem. 

Aktivitāte  organizēta  biedrības  “Vidusdaugavas 
NVO  centrs”  NVO  fonda  finansēta  projekta  “Neval-
dības  organizācija  kā  valsts  sektora  konsultatīvais 
partneris  senioru  interešu pārstāvībā”  ietvaros.  Pa-
sākumu  finansiāli  atbalsta  Sabiedrības  integrācijas 
fonds  no  Kultūras ministrijas  piešķirtajiem  Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem.

L.Lapiņa, 
projekta aktivitātes koordinatore

NVO  AKTUALITĀTES

NVO  fonda  projektā 
“Zaļi  risinājumi  ilgtspē-
jīgai sabiedrībai: soli pa 
solim”  ir  tapusi  jauna, 
mūsdienīga  mājaslapa, 
pieejama  www.videsn-
vo.lv. Mājaslapas  izstrā-
dātājs ir Jēkabpils uzņē-
mums “KG Dizains”. 

Jaunajā  mājaslapā 
publicējam  ne  tikai  aktualitātes, 
bet  ir atrodami arī vērtīgākie ma-
teriāli  no  iepriekšējiem  biedrības 
realizētajiem  projektiem,  piemē-
ram,  pētījums  par  atkritumu  de-
dzināšanas kaitīgumu vai video si-
žetu cikls par to, kur nonāk Jēkab-
pils novadā šķirotie atkritumi u.c.

Mājaslapas  sadaļā  “Kontak-
ti”  var ērti  sazināties ar biedrību, 
aizpildot vienkāršotu ziņas formu. 
Priecāsimies  saņemt  jūsu  ierosi-
nājumus, jautājumus, kā arī esam 
atvērti  jaunu,  ieinteresētu  biedru 
un brīvprātīgo uzņemšanai. Raks-
tiet mums!

Šobrīd aktuāli  ir  izveidot des-
mit sēriju ciklu par lietu otro dzīvi 
“Viedie  padomi”.  Ja  jums  ir  savi 
paradumi  kā  ikdienišķām  lietām 

vai  izlietotam  iepakojumam  pie-
šķirat  otrreizējas  izmantošanas 
iespēju  –  padalieties.  Iesūtiet 
biedrībai īsā (~1min) video formā-
tā – kāds ir jūsu “viedais padoms” 
zaļākai  dzīvei  vai  fotogrāfijas, 
kur  ir  fiksēta  kāda  jau  pielietoju-
mā esoša lieta. Biedrības epasts: 
info@videsnvo.lv.

Projektu “Zaļi risinājumi ilgtspējīgai 
sabiedrībai: soli pa solim” (Līguma 

identifikācijas numurs: 2022.LV/NVOF/
MIC/046/27) finansiāli atbalsta Sabiedrības 

integrācijas fonds no Kultūras ministrijas 
piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem.
Lāsma Mežsēta, 

biedrības “Vides iniciatīvu centrs”  
projekta vadītāja

Sešpadsmit dejotāji no senioru deju kopas KOPĀ 
BŪT iepriecināja Pļaviņu sociālās aprūpes darbinie-
kus un iemītniekus ar savu sagatavoto kultūras prog-
rammu.  Krāšņos  tērpos  dejotāji  izpildīja  astoņas 
dejas. 

Vidusdaugavas  NVO  centra  SR  Dienas  centra 
“Kopā  būt”  vadītāja  L.  Upīte  iepazīstināja  klāteso-
šos ar Dienas centra “Kopā būt” senioru aktivitātēm, 
kā vienu no  svarīgiem iemesliem iesaistīties Dienas 
centra darbībā minot nepieciešamību senioriem ie-
saistīties pilsoniskās sabiedrības veidošanā un akti-
vizēšanā. Viņa aicināja izprast – cik milzīga loma šajā 

laika periodā ir senioriem pašiem, lai viņus sadzirdē-
tu pašvaldības un valsts  līmeņos un dotu zaļo gais-
mu viņu vajadzībām.

Deju grupas vadītāja Velta Antonoviča ir laimīga 
par iespēju Dienas centrā dejot un iesaistīt citus da-
lībniekus šai  senioriem tik nepieciešamajā kustībā! 
Viena no smaidīgākajām dejotājām Irēna lasīja dze-
joļus. Dažādu valodu dziesmu izpildījumu solo ģitār-
spēles pavadījumā izdziedāja Irina un Viktors. 

Dienas centrs “Kopā būt” savā darbībā un projek-
tu darbā vadās no attieksmes, ka seniors – tas ir pa-
domdevējs, kas māk  izstāstīt, bet apkopot pieredzi 
vajadzību  risināšanā  vēl  dažkārt  neizdodas.  Tāpēc 
veidot senioru interešu pārstāvību, sadarbības prak-
si ar dažādām iestādēm – tā ir mācīšanās un māksla, 
kuru apgūt var palīdzēt dažādi cilvēki ar dažādu pro-
jektu  starpniecību.  Šobrīd Dienas  centra  senioriem 
tādu iespēju sniedz projekts “Nevaldības organizāci-
ja kā valsts sektora konsultatīvais partneris senioru 
interešu pārstāvībā”, ko finansiāli atbalsta Sabiedrī-
bas integrācijas fonds no Kultūras ministrijas piešķir-
tajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Kā zināms, mācīties nekad nav par vēlu!
Ligita Upīte, 

projekta senioru interešu pārstāvības eksperts

Lai nodrošinātu  sociālo pakal-
pojumu  sniegšanu  bērniem  ar  in-
validitāti  un  pieaugušajiem  ar  ga-
rīga  rakstura  traucējumiem,  bied-
rības un nodibinājumi var pieteik-
ties Eiropas Savienības (ES) fondu 
atbalstam.  Šajā  projektu  atlases 
kārtā pieejams vairāk nekā 3 miljo-
nu eiro liels finansējums, tai skaitā 
no  Eiropas  Sociālā  fonda  (ESF)  – 
vairāk nekā 2,6 miljoni eiro.

Centrālā  finanšu  un  līgumu 
aģentūra (CFLA) ir izsludinājusi at-
klātu projektu atlasi, kur biedrības 
un nodibinājumi  līdz  š.g.  29.  jūni-
jam var pieteikties līdz 191 000 eiro 
lielam  finansējumam  sociālo  pa-
kalpojumu nodrošināšanai. 

Ar  ES  fondu  atbalstu  bērniem 
ar  funkcionāliem  traucējumiem, 
kuriem  ir  noteikta  invaliditāte, 

varēs  nodrošināt  sociālo  rehabili-
tāciju,  dienas  aprūpes  centra    un 
īslaicīgās  aprūpes  jeb  “atelpas 
brīža”  pakalpojumus,  kā  arī  ap-
rūpi mājās,  bet  šo  bērnu  likumis-
kajiem  pārstāvjiem  vai  audžuģi-
menēm  –  sociālās  rehabilitācijas 
pakalpojumus.  Savukārt  pieaugu-
šajiem  ar  garīga  rakstura  traucē-
jumiem  varēs  sniegt  grupu  māju, 
dienas  aprūpes  centra  specializē-
to darbnīcu,  atelpas brīža    un ap-
rūpes mājās pakalpojumus, ka arī 
varēs  nodrošināt  grupu  nodarbī-
bas,    speciālistu  konsultācijas  un 
individuālo vai grupu atbalstu.

Projektu  attiecināmās  izmak-
sas  85  %  apmērā  tiks  segtas  no 
ESF, savukārt 15 % – no valsts bu-
džeta līdzekļiem. Šajā atlases kārtā 
pieejamais  kopējais  attiecināmais 

finansējums ir 3 091 186 eiro, t.sk. 
ESF 2 627 508 eiro un valsts budže-
ta  finansējums  463  678  eiro  ap-
mērā.  Plānots,  ka  aptuveni  40  % 
no  finansējuma  varētu  tikt  novir-
zīti  bērnu  ar  invaliditāti  un  viņu 
pārstāvju  atbalstam,  savukārt  ap 
60  %  –  pakalpojumu  sniegšanai 
pilngadīgajām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem. 

Projektu  iesniegumu  atlases 
nolikums, veidlapas un cita node-
rīga  informācija  pieejama  vietnē 
atlase.cfla.gov.lv.  Informācija  par 
iepriekšējās atlases kārtās atbalstī-
tajiem projektiem,  sniedzot atbal-
stu  bērniem  ar  funkcionālajiem 
traucējumiem  un  viņu  ģimenēm, 
pieejama vietnē esfondi.lv. 

Ieva Luste, 
Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils  novada  pašvaldība 
konkursā  ir  atbalstījusi  Vīpes  pa-
gasta  nevalstiskās  organizācijas 
“Daugmales” projektu “Visu gadu 
dziesmas krāju”. 

Realizējot  projektu,  biedrība 
aicina uz Saulgriežu pasākumu 
22. jūnijā. Saulgrieži  “Daugma-
lēs” vienmēr ir bijuši īpaši un gai-
dīti svētki. Arī šogad aicinām lielus 

un mazus  līgotājus  uz  Saulgriežu 
svinēšanu  Daugavas  krastā!  Sa-
dziedāsim, sadancosim, iedegsim 
ugunskuru  un  pavadīsim  saulīti 
norietam  kopā  ar  lauku  kapelām 
“Kreicburgas  ziķeri”  un  “Digna”. 
Pasākums tiek realizēts sadarbībā 
ar Vīpes Tautas namu.

Inese Irbīte,  
biedrība “Daugmales”

Ar  jūnija  mēnesi  Kaldabruņā 
uzsākam īstenot projektu “Sēlijas 
ģimeņu vasara”, un, kā jau nopro-
tams no nosaukuma, tas ir veltīts 
ģimenēm ar bērniem.

Pirmais šī projekta pasākums 
“Saulgriežu pļavā, Saulgriežu 
debesīs” norisināsies piektdien, 
17. jūnijā, no plkst. 11 00 Kalda-
bruņas skolā. Pasākuma laikā  ie-
pazīsimies ar pļavas augiem un to 
pielietojumu,  vīsim  vainagus  un 
veidosim  neparastas  dekorācijas 
un  vides  objektus  –  apmeklētāji 
noteikti gūs iedvesmu savas sētas 
dekorēšanai gada gaišākajos svēt-
kos.  Šī  pasākuma  laikā  pacelsim 
jaunuzstādītajos  mastos  Sēlijas 
un  Latvijas  karogus,  un  kopā  ar 
mums  dziedās  Rubeņu  kultūras 
nama  folkloras  kopa  “Kāre”.  Par 
finansējumu karogu mastu uzstā-
dīšanai  paldies  sakām  Jēkabpils 
novada pašvaldībai, kas atbalstīja 
projektu “Karogi Sēlijas mastos”.

Taču  ģimenes  ar  lieliem  un 

maziem bērniem uz pasākumiem 
aicināsim vēl:

8. jūlijā –  Kaldabruņas  skolā 
uz ģimeņu Mākslas dienu;

15. augustā – Prodes pagastā 
(vieta tiks precizēta) uz Mazdārzi-
ņu dienu un vasaras ražas grillēša-
nas svētkiem;

19. augustā – Kaldabruņas 
skolā  uz  populāro  pasākumu 
“Stārķīša svētki”, kurā būs gan vi-
zināšanās ar laivām, gan izjādes ar 
zirdziņiem,  gan  jauka  mūzika  un 
kopābūšana vasaras nogalē;

11. septembrī –  Červonkas 
baznīcā Mākslas akadēmijas koris 
“Senais kalns” mums sniegs Tēva 
dienas koncertu.

Visi šie pasākumi ir bez dalības 
maksas, aicinām!

Projekts “Sēlijas ģimeņu vasara”, 2022.LV/
ĢDP/47. Materiāla izstrādi finansiāli atbalsta 

Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem. Par tā saturu atbild biedrība 
“Ūdenszīmes”

Ieva Jātniece,  
“Ūdenszīmju” vadītāja

SENIORI SATIEKAS ZOOM BIEDRĪBAI “VIDES INICIATĪVU CENTRS” 
IR JAUNA MĀJAS LAPA

SENIORI VIESOJAS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRĀ 
“PĻAVIŅAS”

IZSLUDINA ES FONDU PROJEKTU ATLASI SOCIĀLO 
PAKALPOJUMU NODROŠINĀŠANAI 

BIEDRĪBA “DAUGMALES” AICINA UZ 
PASĀKUMU

BIEDRĪBA “ŪDENSZĪMES” ŠOVASAR 
UZ PASĀKUMIEM AICINA ĢIMENES AR 
BĒRNIEM



172022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

Datums Laiks Kapsēta Piezīmes
AKNĪSTES PAGASTS UN PILSĒTA

2.07. 11.00 Tuņķeļu kapsētā

2.07. 13.00 Aknīstes kapsētā Luterāņu draudzes 
kapusvētki

30.07. 14.00 Aknīstes kapsētā Katoļu draudzes 
kapusvētki

ASARES PAGASTS
14.08. 13.00 Emsiņu kapsētā
14.08. 15.00 Ancenes kapsētā

ATAŠIENES PAGASTS

3.07. 12.00 Steķu kapsētā Līvānu ev.lut. 
draudze

31.07. 12.00
Atašienes Sāpju 
Romas katoļu 

baznīcā
Svētā Mise

31.07. 13.00 Atašienes kapsētā
10.07. 12.00 Pilskalna kapsēta ar Svēto Misi kapsētā

ĀBEĻU PAGASTS

11.06. 10.00 Nagļu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

11.06. 11.30 Ābeļu kapsētā Katoļu draudzes

25.06. 15.00 Ābeļu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

25.06. 16.00 Nagļu kapsētā Katoļu draudzes
30.07. 15.30 Dūņenieku kapsētā

DIGNĀJAS PAGASTS
30.07. 11.00 Meņķa kapsētā
30.07. 12.30 Slīterānu kapsētā
30.07. 14.00 Dignājas kapsētā
7.08. 15.00 Meņķa kapsētā Katoļu draudzes

DUNAVAS PAGASTS
31.07. 11.00 Līču kapsētā Ev.lut. draudzes
31.07. 12.30 Daugavas kapsētā Ev.lut. draudzes

ELKŠŅU PAGASTS
16.07. 12.00 Klauces kapsētā
16.07. 14.00 Svaru kapsētā

GĀRSENES PAGASTS

6.08. 13.00 Gārsenes kapsētā Luterāņu draudzes 
kapusvētki

JĒKABPILS

26.06. 13.30 Kapeles kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

3.07. 12.00 Jēkabpils Pilsētas 
kapsētā

Jēkabpils Romas 
katoļu draudzes

KALNA PAGASTS
30.07. 10.00 Ķiocu kapsētā
30.07. 11.00 Ūdenānu kapsētā

KAPUSVĒTKI JĒKABPILS NOVADA KAPSĒTĀS
Datums Laiks Kapsēta Piezīmes
12.06. 16.00 Dzelznavas kapsētā Katoļu draudze
12.06. 15.00 Auzānu kapsētā Katoļu draudze
24.07. 15.00 Biržu kapsētā Katoļu draudze

13.08. 11.00 Auzānu kapsētā Biržu Sv. Annas ev.lut. 
draudze

13.08. 12.30 Dzelznavas kapsētā Biržu Sv. Annas ev.lut. 
draudze

13.08. 14.00 Biržu kapsētā Biržu Sv. Annas ev.lut. 
draudze

SAUKAS PAGASTS
2.07. 13.00 Smiltaines kapsētā
2.07. 14.30 Galvānu kapsētā

SĒLPILS PAGASTS
13.08. 11.00 Zaķēnu kapsētā Sēlpils ev.lut. draudze
13.08. 14.00 Tilpu kapsētā Sēlpils ev.lut. draudze
13.08. 16.00 Sēlpils kapsētā Sēlpils ev.lut. draudze

VARIEŠU PAGASTS

25.06. 10.00 Silabebru kapsētā Unguru ev.lut. 
draudze

25.06. 11.30 Trākšu kapsētā Unguru ev.lut. 
draudze

2.07. 10.00 Baltgalvju kapsētā Unguru ev.lut. 
draudze

2.07. 11.30 Rusuļu kapsētā Unguru ev.lut. 
draudze

9.07. 10.00 Antūžu kapsētā Unguru ev.lut. 
draudze

9.07. 11.30 Bauru kapsētā Unguru ev.lut. 
draudze

VIESĪTE

18.06. 14.00 Viesītes Romas 
katoļu baznīcā

Svētā mise par 
mirušajiem

18.06. 15.00 Cīrulīšu kapsētā Dievkalpojums
VĪPES PAGASTS

11.06. 13.30 Māsānu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

11.06. 15.00 Ezerķiķauku 
kapsētā

Krustpils ev.lut. 
draudze

2.07. 16.30. Landzānu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

2.07. 15.00 Kūrānu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

ZASAS PAGASTS
31.07. 15.00 Zasas kapsētā Katoļu draudzes
7.08. 11.00 Zasas kapsētā
7.08. 12.30 Staģu kapsētā

Datums Laiks Kapsēta Piezīmes
30.07. 12.00 Vagulānu kapsētā

KRUSTPILS PAGASTS

25.06. 15.00 Ķaupu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

25.06. 13.30 Irbenieku kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

23.07. 15.30 Grīvas kapsētā Gostiņu ev.lut. 
draudze

20.08. 15.00 Melderes kapsētā Gostiņu ev.lut. 
draudze

KŪKU PAGASTS

12.06. 15.30 Ķikuru kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

18.06. 11.30 Sūnu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

18.06. 10.00 Skramānu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

26.06. 15.00 Smanu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

26.06. 16.30 Kondrātu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

3.07. 14.00 Dēļdruvu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

3.07. 15.30 Catlakšu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

10.07. 14.00 Pupenu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

10.07. 15.30 Dreimaņu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

12.06. 14.00 Ķuncu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

LEIMAŅU PAGASTS
11.06. 15.00 Leimaņu kapsētā Katoļu draudzes
6.08. 14.30 Leimaņu kapsētā

MEŽĀRES PAGASTS

19.06. 13.30 Gobiņu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

19.06. 15.00 Ratīšu kapsētā Krustpils ev.lut. 
draudze

RITES PAGASTS
6.08. 11.00 Pormaļu kapsētā
6.08. 13.00 Melderišķu kapsētā
6.08. 14.30 Ilzes kapsētā
6.08. 16.00 Tiltiņu kapsētā

RUBENES PAGSTS
6.08. 11.00 Bērzu kapsētā
6.08. 12.30 Ļūcānu kapsētā

SALAS PAGASTS
12.06. 15.00 Auzānu kapsētā Katoļu draudze

PREZENTĒTS SĒLIJAS ĢERBONIS
Biedrības  “Lauku  partnerība 

Sēlija”  padome  sēdē  2021.  gada 
27.  septembrī    tika  pieņemts  lē-
mums  Valsts  heraldikas  komisijā 
iesniegt  priekšlikumu,  ka  Sēlijas 
ģerbonī varētu tikt attēlots briedis. 
Pirms  tam  arī  partnerības  bied-
ri  tika  uzaicināti  iesniegt  savus 
priekšlikumus. 

Kvalitatīvu un vēsturiski pama-
totu  ģerboņa  aprakstu  izveidoja 
Neretas  bijušais  novada  vadītājs, 
vēsturnieks Arvīds Kviesis, kurš kā 
vienīgo pieņemamo Sēlijas ģerbo-
ņa  variantu  no  vēsturiskā  un  he-
raldikas noteikuma viedokļa  ietei-
ca  izvēlēties briedi.  Īss  izraksts no 
viņa publikācijas reģionālajos laik-
rakstos  “Brīvā  Daugava”,  “Stabu-
rags”  un  “Ilūkstes  novada  vēstis”: 
“Brieža tēls atbilst kultūrvēsturisko 
novadu  ģerboņa  izstrādes  princi-
piem un stratēģijai. Kā redzam no 
īsa  ieskata  mūsu  heraldikas  vēs-
turē,  (apraksts  publicēts  minēta-
jos preses izdevumos un biedrības 
“Lauku  partnerības  Sēlija”  mājas 
lapā),  tad  šis  simbols  ir  saistīts  ar 
mūsu  zemē  pastāvējušajiem  vēs-
turiski valstiskajiem veidojumiem. 
Līdz  ar  to  Sēlijas  kultūrvēsturis-

kā novada ģerbonis  ar brieža  tēlu 
varētu  būt  viens  no  variantiem, 
kas  iekļautos kultūrvēsturisko no-
vadu  kopējā  heraldiskās  valodas 
sistēmā.

Esam pateicīgi  biedrībai  “Lau
ku  partnerība  Sēlija”,  kura  mūsu 
ierosinājumu  par  Sēlijas  kultūr-
vēsturiskā novada ģerboņa  izveidi 
atbalstīja  un  iesniedza  priekšliku-
mu  Valsts  heraldiskas  komisijā  ar 
šādu aprakstu: sarkanā laukā pre-
tēji pagriezts ejošs sudraba briedis. 
Sarkanais fons un sudraba briedis 
simbolizē Sēlijas krāsas.”

Priekšlikumu  biedrība  “Lauku 
partnerība Sēlija” iesniedza kopīgi 
ar  padomes  locekli  Irēnu  Sproģi. 
Viņai  vietējā  sabiedrībā  cienījams 
cilvēks  un  ilggadīgs  mednieks  un 
medību  kolektīva  vadītājs,  medī-
bu vēstures faktu zinātājs no Salas 
novada  Mārtiņš  Akmentiņš  stāstī-
ja:  “Briedim  ir  ļoti  gracioza  gaita, 
galvu tur augšā, stalti izslietu, ragi 
sazaroti, un var veidoties pat 20 žu-
buru.  Briedis  ir  graciozs  ar  staltu 
stāju.”

No  Valsts  heraldikas  komisi-
jas mūsu biedrības pārstāvji saņē-
ma  ielūgumus  uz  Sēlijas  ģerboņa 

prezentācijas pasākumu 31. maijā 
Ilūkstē,  kur  piedalījās  padomes 
priekšsēdētāja Kristīne RubinaAp-
inīte, Arvīds Kviesis un Irēna Spro-
ģe.  Pasākumu  vadīja  Valsts  pre-
zidenta  kancelejas  vadītājs  And-
ris Teikmanis un Valsts heraldikas 
komisijas priekšsēdētāja vietniece 
administratīvos  jautājumos  Ra-
mona  Umblija.  Pasākumu  atklāja 
Augšdaugavas novada vadītājs Ar-
vīds  Kucins,  kurš  uzsvēra,  ka  pret 
ģerboņiem cilvēki izjūt cieņu, bet A.
Teikmanis informēja, ka Sēlijai jau 
faktiski ir savs karogs, kas tuvākajā 
laikā tiks oficiāli apstiprināts. Savu-
kārt  Latvijas  universitātes  pārstā-
vis A. Vijups atsūtītajā vēstījumā at-
zīmēja, ka Sēlija cieņpilni ienāk pā-
rējo vēsturisko zemju saimē. Vēstu-
riskā identitāte ir spēcīgs salikums, 
tāpēc vajag briedumu un attieksmi 
to pieņemt. Tā ir attieksme pret Sē-
lijas  vēsturi  kā  daļu  no  kopīgā.  Ir 
ļoti svarīgi atribūti, tas ir, heraldika. 
Tā  ir  smalka  valoda,  kas  veidoju-
sies  viduslaikos  un  kuru  izmanto-
ja  galmos.  Veidojās  politiskā  vara 
un  atsevišķas  teritorijas  ko  apdzī-
voja  sēļi.  1219.  gadā  tika dibināta 
Sēlijas bīskapija, kas bija adminis-

tratīvais  un  saimnieciskais  centrs 
ar savu zīmogu, bet 1237. gadā tās 
robežas tika paplašinātas, mūsdie-
nu izpratnē tika veikta reforma, un 
izveidota  Sēlijas–Zemgales  bīska-
pija.  Tāpēc mūsu  ieskatā  ģerboņa 
prezentācijas pasākumu būtu bijis 
korekti  rīkot  Sēlpils  Tautas  namā 
un  pie  reizes  aplūkot  Zvejnieklīci, 
kur 1621. gada 25. jūnijā netālu no 
Sēļu pils tika nodibināta pilsēta, jo 
hercogs  Frīdrihs  apstiprināja  savu 
kārtības  rulli  jeb  piešķīra  pilsētas 
tiesības,  ienākt Sēlpils dabas baz-
nīcā,  palūkoties  uz  Sēlijas  pakal-
niem no Taborkana torņa u.c.

Valsts  heraldikas  komisijas 
priekšsēdētājs  Laimonis  Šēnbergs 
atzina,  ka  viņa  vadītajai  komisijai 
šis  ir pirmais gadījums, kad  jāpie-
dalās valsts simbola veidošanā un 
paziņoja, ka komisija ir izvēlējusies 
Sēlijas  ģerbonī  attēlot  staltbriedi, 
kas  labi  iekļaujas  kopīgajā  vēstu-
risko zemju ģerboņu saimē, bet  ir 
atšķirīgs no citiem. Ģerboņa māks-
linieks ir Edgars Sims, kuram jau ir 
pieredze šādā darbā, bet uz Sēlijas 
pakalnu fona novietotajam ģerbo-
nim  izvēlējās  pierakstīt  tekstu  “Ar 
augsti paceltu galvu”, kas izsaka ne 

vien staltbrieža, bet arī sēļu būtību. 
Katrs  pasākuma  dalībnieks  saņē-
ma  mākslinieka  parakstītu  Sēlija 
ģerboņa  attēlu.  Valsts  prezidenta 
ģerboņu zālē tiks izvietots piektais 
kultūrvēsturiskās  zemes  ģerbonis 
pēc  apstiprināšanas  Saeimā  un 
Valsts prezidenta akcepta.

Ir  patiess  gandarījums,  ka 
“Lauku  partnerības  Sēlija”  ie-
sniegtais  priekšlikums  par  ģerbo-
ņa  aprakstu  ir  precīzi  izmantots 
latviešu  vēsturiskās  zemes  Sēlija 
ģerboņa aprakstā, kam ir visbūtis-
kākā nozīme ģerboņa  vizuālā  tēla 
izveidošanā.

Irēna Sproģe,  
biedrības “Lauku partnerība Sēlija”  

padomes locekle

Kapu svētku tabula veidota pēc draudžu iesūtītās informācijas 
un var tikt papildināta, tādēļ aktuālāko informāciju lūgums 

skatīt www.jekabpils.lv sadaļā Jaunumi.



18 2022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

14. JŪNIJĀ PLKST. 15.00 NODARBĪBA “PUĶU PILNA 
VASARIŅA”

Jūnijs nāk ar pasakainu ziedu smaržu. Pļavās un dārzos zied  tūk-
stošiem ziedu. Bet cik daudzus no tiem mēs pazīstam? Nāc piedalīties 
pasākumā un pārbaudi savas zināšanas ziedu spēlē, krāso attēlus un 
veido puķu vainadziņu Līgo svētkiem.

21. JŪNIJĀ PLKST. 15.00 “CEĻOJUMS TUVĀKĀ UN 
TĀLĀKĀ PASAULĒ”

Par Jēkabpili, Latviju un citām valstīm varam lasīt aprakstus grāma-
tās un žurnālos, tūristu ceļvežos. Neklātienes ceļojumā varam doties arī 
spēlējot dažādas spēles. Pasākumā iepazīsim projekta ietvaros tapušo 
virtuālo spēli par Jēkabpili ”HOME. Iepazīsti pilsētu”, kā arī spēles plat-
formā ievietotos aprakstus par ievērojamām vietām Ludzā un Rokišķos. 
Tālākā ceļojumā pa populāriem tūrisma maršrutiem būs iespēja doties 
ar 3D briļļu palīdzību.

Nodarbības notiek projekta HOME LLI-422 aktivitātes “Family time” ietvaros. Projekts “LLI-422 
Ģimenei draudzīgas bibliotēkas izveide kā ieguldījums sociāli ekonomiskajā attīstībā Ludzas 

novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)”.

NODARBĪBAS “MANS JAUNAIS SAULESSARGS”
No 1. līdz 30. jūnijam no plkst.10.00 līdz 15.00 projekta HOME 

LLI-422 nodarbības Game hour (Spēļu stunda) “Mans jaunais 
saulessargs”.

Karstajās vasaras dienās saule atrodas augstu virs galvas un spēcīgi 
karsē. “Kur tava cepure?” – mamma prasa. Nāc uz bibliotēku un uztaisi 
sev jaunu saulessargu vai cepurīti, zem kuras paslēpties no spožajiem 
saules stariem.

Game hour (Spēļu stundu) laikā vecāki ar bērniem tiek aicināti laiku 
pavadīt bibliotēkā, lai kopā ar bērnu radoši darbotos gan ar bibliotēkas 
grāmatām,  gan  ar  projekta  laikā  iegādātajām  rotaļlietām,  spēlēm un 
tehniku, kā arī izmantotu citus bibliotēkas pakalpojumus.
Aktivitāte tiek rīkota projekta “LLI-422 Ģimenei draudzīgas bibliotēkas izveide kā ieguldījums sociāli 

ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)” ietvaros. 

Pirms 81 gada 1941. gada naktī 
no 13. uz 14. jūniju bez iepriekšē-
ja brīdinājuma, paskaidrojumiem 
un  tiesas  sprieduma  15  425  Lat-
vijas iedzīvotāji tika izvesti svešu-
mā.  No  Jēkabpils  tās  bija  43  ģi-
menes – sievietes, vīrieši, bērni un 
veci cilvēki, kuru nākotne, cerības 
un dzīves tika izpostītas Padomju 
varas un uzskatu dēļ. 

Aicinām 14. jūnijā plkst. 13.00 
uz aizlūgumu Krustpils Vissvētās 
Trīsvienības Romas katoļu baz-
nīcā. Plkst. 14.00 14. jūnija parkā 
(Parka ielā) uz Komunistiskā ge-
nocīda upuru piemiņas brīdi. 

Aicinām  pakavēties  atmiņās 
un  pieminēt  tos  tautiešus,  kuru 
sapnis par Latviju palika tur, Sibī-
rijas plašumos.

PIEMIŅAS BRĪŽI 
JĒKABPILS NOVADĀ

AKNĪSTĒ 
Pie piemiņas akmens represē-

tajiem  Ziedu  un  sveču  nolikšana 

visas dienas garumā.
ASARĒ  
Represēto  piemiņas  vietā 

Ziedu  un  sveču  nolikšana  indivi-
duāli visas dienas garumā. 

DUNAVĀ 
Dunavā pie vecās skolas plkst. 

13.00  mirklis  ar  dziesmām  pie 
tējas tases. 

GĀRSENĒ 
Represēto  piemiņas  vietā 

ziedu  un  sveču  nolikšana  indivi-
duāli visas dienas garumā. 

LONĒ 
Piemiņas  brīdis  plkst.  11.00 

pie  senatora  Skudres  ģimenes 
kapa Galvānu kapsētā. 

VIESĪTĒ  
Atceres  brīdis  plkst.  11.00  pie 

piemiņas  akmens  Komunistiskā 
genocīda upuriem. Ziedu nolikša-
na un svecīšu iedegšana.

14. JŪNIJĀ PIEMINĒSIM 1941. GA DA DEPORTĀCIJAS 
UN KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURUS

CEĻĀ UZ DZIESMU SVĒTKIEM

MUZIKĀLIE BALKONIŅI

Krustpils kultūras centrā no 
2. jūnija līdz 30. jūnijam būs ap-
skatāma gleznotājas Ilzes Griezā-
nes izstāde “Pieskarties ainavai”

Autore  par  saviem  gleznoju-
miem saka: “Manos darbos redza-
ma  pārsvarā  ainava.  Tikai  vien-
kārši  dabas  motīvi:  upe  dažādos 
gadalaikos, mežs rudenī, pļava ar 
puķēm,  saules  pieliets  ezers,  uz-
arts  lauks, dūmaka  rītausmā, ap-
mākusies  diena.  Es  mēģinu  pie-
skarties ainavai.

Atšķirībā  no  citiem  mākslas 
žanriem,  ainavā  ir  kaut  kas  uni-
versāls. Varbūt tas saistīts ar to, ka 
pati  daba  ietver  pamatprincipus, 
no  kuriem  izaugušas  civilizācijas, 
satur  formas,  ko  joprojām  pielā-
gojam  arhitektūrai  un  dizainam, 
vai arī dod uzskatāmus piemērus, 
ko var attiecināt uz cilvēku dzīvi.

Tā  ir  glezniecība. Glezniecība, 
kuras  robežas  mūsdienu  māksla 
mēģina  pārbaudīt  gandrīz  gad-
simta  garumā,  izskalojot  un  iz-
smērējot  līdz  neskaidrībai,  bet 
tā  tomēr atkal un atkal varēja at-
rast  jaunas  atdzimšanas  formas. 
Šie darbi atgādina skatītājam, ka, 
neskatoties  uz  jaunu  mākslinie-
ku  bieži  vien  nievājošo  attieksmi 
pret ainavu, talantīga autora izpil-
dījumā tā vienmēr var būt aktuā-
la un laikmetīga māksla, kas prasa 
domu un jūtu darbību.”

Ilze  Griezāne  Dzimusi  Līvā-
nos.  Beigusi  Rēzeknes  Lietišķās 
mākslas  vidusskolu  (1989),  baka-
laura grāds iegūts Latvijas Mākslas 
akadēmijas Latgales filiālē (1996), 
maģistra  grāds  sabiedrības  vadī-
bā Daugavpils Universitātē (2009). 
No 1991. gada piedalījusies grupu 
izstādēs  Latvijā  un  ārvalstīs.  Da-
lība  starptautiskos  gleznošanas 
plenēros Latvijā,  Lietuvā, Somijā, 
Portugālē,  Turcijā  (2006–2021). 
Sarīkojusi  vairāk  kā  20  personā-
lizstādes Daugavpilī,  Līvānos, Rē-
zeknē,  Preiļos,  Ludzā,  Jēkabpi-
lī,  Krāslavā,  Skrīveros,  Jūrkalnē, 
Riebiņu  un  Jaunjelgavas  novadā 
(2009—2022).  Gleznotāju  apvie-
nības  “V.I.V.A.”  dalībniece.  Kopā 
ar  gleznotāju  apvienību  “V.I.V.A.” 
piedalījusies vairāk kā 30 izstādēs 
Latvijā un ārpus tās robežām. Ilzes 
Griezānes darbus var skatīt Latga-
les  reģiona  mākslinieku  izstādēs 
Latgales  Kultūrvēstures  muzejā 
Rēzeknē un Marka Rotko Mākslas 
centrā Daugavpilī, Jāzepa Pīgožņa 
balvas  Latvijas  ainavu  glezniecī-
bā  darbu  izstādēs  un  citās  glez-
notāju  kopīgajās  izstādēs  Latvijā. 
Aktīvi  iesaistās  vizuālās  mākslas 
aktivitātēs Latgalē. No 2004. gada 
līdz  šim  brīdim  ir  Līvānu  stikla 
un  amatniecības  centra  vadītāja 
Līvānos.

Ieeja bez maksas. 

ILZES GRIEZĀNES IZSTĀDE 
“PIESKARTIES AINAVAI”

4.  jūnijā  plkst.  19.00  Tukuma 
Durbes estrādē notika Latvijas sie-
viešu un vīru koru svētki. Svētkos 
piedalījās vairāk nekā 2000 sievie-
šu un vīru koru dziedātāji no visas 
Latvijas.  Dziedātāju  rindas  papil-
dināja arī  Jēkabpils Tautas nama 
sieviešu kora “Unda” dalībnieces.

Latvijas  sieviešu  un  vīru  koru 
salidojums  ir  tradīcija,  kas  reizi 
piecos  gados  kopā  pulcē  visus 
Latvijas  sieviešu  un  vīru  korus. 
Tradīcija  aizsākās  ar  pirmo  sie-
viešu koru salidojumu 1959. gadā 
Smiltenē un vīru koru salidojumu 
1960.  gadā  Jelgavā.  Šīs  vasaras 
Latvijas  sieviešu  un  vīru  koru  sa-
lidojums  izskanēja Dziesmu  svēt-
ku 150 gades zīmē, kuru svinēsim 
2023. gadā. Kora “Unda” dalībnie-
cēm šī bija ne tikai lieliska iespēja 
izdziedāties, bet arī pēc divu gadu 
pauzes visām kopā doties  izbrau-

cienā,  saliedēties  un  labi  pavadīt 
laiku,  piedaloties  koncertā  skais-
tajā  Durbes  estrādē,  gatavojoties 
nākamā gada svētkiem.

Savukārt 11. jūnijā plkst. 
19.00 Cēsu Pils parka estrādē 
skanēs XXVII Vispārējo latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētku ie-
skaņas koncerts, kurā tiks izdzie-
dātas  dziesmas  no  2023.  gada 
Dziesmu  un  Deju  svētku  reper-
tuāra – koru lielkoncerta “Tīrums. 
Dziesmas  ceļš”  un  Noslēguma 
koncerta  “Kopā  augšup”  dzie-
dās Vidzemes un Latgales jauktie 
kori.  Koncerta  piedalīsies  arī  Jē-
kabpils  Krustpils  kultūras  centra 
jauktais  koris  “Noskaņa”,  Zasas 
jauktais  koris  “Putni”  un  Sēlpils 
Tautas nama koris “Sēlpils”.

Tiem,  kam  interesē  dejas,  ir 
iespēja 11. jūnijā doties uz Alūks-
ni, kur Pilssalas estrādē notiks 

XXVII Vispārējo latviešu Dzies-
mu un XVII Deju svētku Deju lie-
luzveduma “Mūžīgais dzinējs” 
ieskaņas koncerts, kurā  piedalī-
sies 600 dejotāji no visas Latvijas. 
Šajā koncertā piedalīsies arī deju 
kolektīvs “Augšzeme” no Viesītes. 

Deju  lieluzveduma  “Mūžīgais 
dzinējs”  repertuārā  iekļautas  33 
dejas,  no  tām  trīspadsmit  god-
algotas  jaunrades  dejas  un  sep-
tiņas  dejas  no  Latvijas  skatuvis-
kās  dejas  Zelta  fonda.  Lieluzve-
dums ir iecerēts kā veltījums izzi-
ņas  kārei  un mūžīgās  izaugsmes 
meklējumiem,  dejās  un  stāstos 
atainojot  dažādu  laiku  Latvijas 
apceļotāju  pieredzēto,  sajusto 
un  secināto,  viesojoties  Latvijas 
novados.

Lai izdošanās ceļā uz Dziesmu 
un Deju svētkiem!

Jau klāt jūnijs un siltie vasaras vakari. Arī šogad 
trešdienu vakaros plkst.  19.00  ieskandināsim Muzi-
kālo balkoniņu.

Pirmais balkoniņš gaidāms jau pavisam drīz – 
15. jūnijā –, kad uz tā skatuves sagaidīsim burvīgos 
Brāļus Puncuļus.

Brāļi par sevi stāsta: “Viss sākās tālajā 2005. gadā, 
kad pirmo reizi uz skatuves kāpām mēs – brāļi Pun-
cuļi. Iepriekš dziedājuši dažādos sastāvos un grupās, 
nonācām pie secinājuma, ka vislielāko prieku mums 

sagādā  muzicēšana  kopā.  Tas  arī  pamudināja  pie-
teikties 2011. gada pozitīvo emociju šovā “Dziedošās 
ģimenes  3”,  kur,  pateicoties  klausītājiem,  kopīgiem 
spēkiem  izdevās  paveikt  tajā  brīdī  šķiet  neiespēja-
mo – kļūt par 2011. gada skanīgāko ģimeni Latvijā. 
“Puncuļi – tā ir firmas zīme,” tā par sevi saka brāļi.

29. jūnijā balkoniņā aicināsim trombonistu 
Vairi Nartišu instrumentālā stand-up izrādē “Pūt 
un palaid”.

Koncertprogrammas – izrādes atskaņojumā tiek 
izmantoti  visdažādākie  instrumenti:  trombons,  vie-
nīgais Latvijā esošais un gandrīz 4 metrus garais alpu 
rags,  viena  no  četrām  pasaulē  uzbūvētajām  sub-
kontrabastrompetēm,  ko  izgudrojis  Vairis  Nartišs, 
blokflauta, kas tiek spēlēta ar degunu, pūšamais no 
burkāna, kurš tiek uzbūvēts skatītāju acu priekšā, un 
citi mūzikas  instrumenti. Performancēs  tiek  izman-
tota arī dārza šļūtene, urbis, lejkanna un citas muzi-
cēšanai it kā nederīgas lietas.

Kā allaž varēs dejot, skatīties, klausīties vai vien-
kārši izbaudīt vasaras vakaru kopā ar mūziķiem.

Biļetes  iepriekšpārdošanā  un  pasākuma  dienā 
var iegādāties Krustpils KC.

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKAS 
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
APKALPOŠANAS NODAĻĀ 



192022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

SAULGRIEŽU LAIKS JĒKABPILĪ

ĀBEĻU BRĪVDABAS ESTRĀDĒ 
NOTIKS SIRDS DZIESMU 
FESTIVĀLS “SPĒKA KODS”

Jēkabpils novada Sēlpils 
1. bibliotēkā līdz 14. jūnijam ska-
tāma Madonas novadpētniecības 
un mākslas muzeja veidota ce-
ļojošā izstāde “Slēpes paliksim 
zem kājām”. Šī  izstāde  piedāvā 
doties  kultūrvēsturiskā  slēpoju-
mā no Ērgļiem uz Gaiziņkalnu un 
Madonu.

Madona,  Ērgļi  un  Gaiziņš  tra-
dicionāli ir bijušas ziemas atpūtas 
un  sporta  sacensību  norises  vie-
tas. 1930. gados slēpošanas mīļo-
tāji un sportisti brauca ar vilcienu 
līdz Mārcienai  vai  Ērgļiem un  tad 
vai nu pretim atbraukušajos zirga 
pajūgos  vai  uz  slēpēm  devās  uz 
Gaiziņa pusi.

Izstāde  iepazīstina  ar  kultūr-
vēsturiskām  vietām,  ar  Gaiziņa 
karnevālu  tradīcijas  aizsākumu 
1936. gadā, ar izcilo slēpotāju Mir-
dzu Martinsoni un ar citiem tautā 
pazīstamiem  cilvēkiem,  kas  bau-
dījuši slēpošanas prieku.

Ikviens  ir  aicināts  apskatīt  iz-
stādi “Slēpes paliksim zem kājām” 
Sēlpils  1.  bibliotēkā  un  uzzināt 
vairāk  par  slēpošanas  vēsturi, 
Ilzes Kalnāres  (1918–1968)  “Snie-
ga  Rozi”  un  tās  prototipu Mirdzu 
Martinsoni  (1916–1983),  “traka-
jiem  rīdziniekiem”,  kas  virpuļoja 
pa Gaiziņkalnu karnevāla tērpos. 

Airita Volante,  
Sēlpils 1. bibliotēkas vadītāja

IZSTĀDE “SLĒPES PALIKSIM ZEM 
KĀJĀM” SĒLPILS 1. BIBLIOTĒKĀ

Neticami  ātri  pienākusi  vasa-
ra. Gaidot vasaras saulgriežus, Jē-
kabpils  sāk posties  svētkiem, pil-
sētā jau jūtama meiju smarža, ripo 
siera rituļi un puto dzērieni, Kena 
parka  kokos  noslēpumaini  sāk 
zaigot jāņtārpiņi. 

Kā  pavadīt  saulgriežu  laiku 
Jēkabpilī? 

20. jūnijā ikvienu aicināsim 
piedzīvot danču vakaru. Plkst. 
20.00 Kena parka estrāde nori-
sināsies danči, kurus  vadīs  Ēriks 
Zeps kopā ar draugiem, kuri palī-
dzēs  ierādīt  soļus  dažādās  tautu 
dejās un parūpēsies par muzikālo 
noformējumu.  Danču  vakarā  nav 
svarīgas  iepriekšējās  zināšanas 
dejās, kā arī nav obligāti  jānāk ar 
partneri,  jo  priekšdancotāji  ierā-
dīs un iedancinās visus, kas atnā-
kuši arī nejauši. Aicinām pievieno-
ties  ikvienu, kurš vēlas  labi pava-
dīt vakaru.

21. jūnija rītā plkst. 4.26, 
laikā, kad aust saule, sveiksim 

tās parādīšanos pie apvāršņa, sa-
nākot visiem kopā pie Daugavas, 
klausoties dziesmās un tradīcijās, 
kas  Saulgriežu  laika  rītu  padarīs 
maģisku  un  neaizmirstamu.  Sau-
les  sagaidīšanā  skaistas  melodi-
jas  izdziedās  Ēriks  Zeps  kopā  ar 
draugiem. Pasākums norisināsies 
pie  Daugavas  pretim  Vecpilsētas 
laukumam, kur atrodas kāpnes un 
soliņi uz aizsargdambja.

Visas  dienas  garumā  pilsētas 
tirdziņos  darbosies  Jāņu  zāļu  tir-
gotāji, kā arī pilsētā līgo dziesmas 
izdziedās folkloras kopas.

21. jūnija vakarā Krustpils sa-
liņas estrādē būs skatāms visu 
laiku leģendārākās latviešu lugas 
“Skroderdienas Silmačos” 120. 
jubilejas jaunietsudējums.  Reži-
sors Imants Strads veido pavisam 
jaunu iestudējumu un pēc viņa ai-
cinājuma iestudējumā pirmo reizi 
pulcēsies  aktieri  no  visiem  Latvi-
jas lielākajiem teātriem.

Izrādes “Skroderdienas Silma-

čos”  lomas  izspēlēs  spilgts  aktie-
ru  kolektīvs:  Kristīne  Nevaraus-
ka,  Edgars  Pujāts,  Madara  Melne 
Tomsone,  Ivo  Martinsons,  Artis 
Jančevskis,  Imants  Strads,  Ieviņa 
Elīna  Bojarkina  un  Zane  Aļļēna, 
Meinards Liepiņš, Marģers Eglins-
kis  un  citi  aktieri.  Biļetes  iespē-
jams  iegādāties  “Biļešu  Paradī-
zes” kasēs un internetā. 

23. jūnijā aicinām uz lustīgu 
zaļumballi Līgo nakts burvībā 
plkst. 22.00 Kena parka estrādē. 
Aicinām  līgotājus  maģisko  Jāņu 
nakti  pavadīt  zaļumballē  kopā  ar 
grupu  “Jauda” un Dj Pēteri Muiž-
nieku.  Iegūsti  savu  Līgo  nakts 
prieka devu,  izdejojoties no  sirds 
un  baudot  labu  mūziku.  Pasāku-
mu  laikā  darbosies  Līgo  svētku 
kafejnīca.  Ieeja  pasākumā  –  bez 
maksas.

Saulgriežu  pasākumu  plānu 
Jēkabpils novadā skaties attelā.

Sirds mūzikas festivāls 
“Spēka kods”, kas norisināsies 
2. jūlijā, ir autentiska un gaiša sa-
tikšanās vieta tiem, kuri gatavi 
doties iekšējā ceļojumā, lai mek-
lētu un ieklausītos savā spēkā.

Savu spēku  lūkosim piedzīvot 
caur  mūziku,  radošumu,  rituā-
liem, deju un ķermeni. 

Festivāls  “Spēka  kods”  pulcē 
māksliniekus,  kuri  katrs  caur 
savu  unikālo  skanējumu,  formu 
un  stilu,  dziedot  tautasdziesmas, 
skandējot  mantras,  dziedot  ba-
džanas,  autordziesmas  un  tautā 
iemīļotas  dziesmas,  aicinās  vērst 
skatu iekšpus, doties iekšējā ceļo-
jumā, lai atklātu savu spēka kodu. 
Kodu,  kas  stāv  pāri  ārējai  for-
mai. Kodu, kas aizved pie  iekšējā 
miera, prieka un gaismas.

Festivāla  ietvaros  ļausimies 
sadziedāšanās  un  sasaukšanās 
priekam  ne  tikai  caur  tik  ļoti  ie-
mīļoto un zināmo tautasdziesmas 
formu, bet arī iepazīsim kirtanam 
raksturīgo sadziedāšanās stilu un 
rakstu.

Spēku  dziesmā  tagad  meklē-
sim  kopā  ar  Ingu  Karpiču, Mada-
ru, Vēsmu Keiri un Danielu Marša-
nu, AgnesiAnand Elaya, Alexander 
Kazakov  &  Da’Ba,  Svāmī  Viśvaśa-
radānanda,  Charlie  Vas  un  Balraj 
Singh  Sandhu.  Par  spēcīgiem  un 

sirsnīgiem  nakts  kustību  ritmiem 
gādās DJ Shankara.

Visas dienas garumā lieliem un 
maziem būs iespēja ļauties skaņu 
meditācijai,  darboties  mākslinie-
ku  radošajās  darbnīcās,  izbaudīt 
atvērtās  jogas  nodarbības,  pie-
dalīties  OM  Chanting  (OM  skan-
dēšana)  aplī,  piedzīvot  drosmīgu  
SUPošanas  piedzīvojumu  Dauga-
vā,  radīt  savu  īpašo  spēka  man-
dalu  punktiņtehnikā  un  izkrāsot 
spēcīgāko no jantrām – Šrī Jantru, 
kā  arī  ļauties  ķermeņa  apglezno-
šanas priekam. Pa dienu ikvienam 
iespēja  piedalīties  autentiskā  vē-
diskā uguns rituālā – Jagna.

Darbosies  ēdināšanas  zona 
ar veselīgu vegānu ēdienu, kā arī 
smukumlietu dizaina tirdziņš.

Ieejai  pasākuma  teritorijā  un 
dalībai  atvērtajās  dienas  darbnī-
cās  no  plkst.  6.00  līdz  17.00  nav 
nepieciešama biļete.

Dalība  vakara  muzikālajā 
programmā no plkst.  17.00 ar  ie-
ejas  biļetēm.  Biļetes  var  iegā-
dāties  “Biļešu  servisa”  kasēs  un 
internetā.

Informāciju  par  dalībniekiem, 
festivāla  programmu,  atvērtajām 
darbnīcām,  rituāliem  un  citiem 
brīnumiem meklē  Facebook  lapā 
@spekakods un IG @speka_kods, 
www.spekakods.lv.

18.06. PLKST. 20.00 
KALNA PAGASTA TAUTAS NAMA
AMATIERTEĀTRA  "VIEN ĪBA" IZRĀDE  
 "BARONA BUNDULA ATGRIEŠANĀS"  
18.06. PLKST. 23.00  
IEL ĪGOŠANAS ZAĻUMBALLE KOPĀ AR
GRUPU "ILŪZIJA" 

23.06. PLKST. 22.00  
L ĪGO VAKARS. UGUNSKURA
IEDEGŠANA UN ZAĻUMBALLE AR
GRUPU "VIRĀŽA"  ASARES PARKĀ
 

23.06. PLKST. 16.00 
L ĪGO KONCERTS "ES NOPINU
VAINADZIŅU" 
PLKST. 22.00  L ĪGO NAKTS
ZAĻUMBALLE KOPĀ AR GRUPU
"ILŪZIJA"  

21.06. PLKST. 9.00 -14.00 
PIE BIRŽU TAUTAS NAMA
KOP ĪGĀ JĀŅU VAINAGA P ĪŠANA  
22.06. PLKST.19.00-23.00  
L ĪGO SVĒTKU  KONCERTBALLE 
AR GRUPU   ,,STARPBR ĪDIS,, 

25.06. PLKST. 22.00 
SĒLPILS TAUTAS NAMĀ BALLE
KOPĀ AR ĒRIKU GRUZNIŅU

22. JŪNIJĀ PLKST.19.00
 MUZEJA “SĒLIJA” PARKĀ VASARAS
SAULGRIEŽU IEL ĪGOŠANA KOPĀ AR
VIES ĪTES AMATIERKOLEKT ĪVIEM 
PLKST.22.00
 IEL ĪGOŠANAS ZAĻUMBALLE AR
KRIST ĪNI UN ALVI 

22.06. PLKST.20.00
ATPŪTAS VIETĀ "DAUGMALES"
SAULGRIEŽU PASĀKUMS "VISU GADU
DZIESMAS KRĀJU 'KOPĀ AR LAUKU
KAPELĀM "KREICBURGAS ZIĶERI 'UN
"DIGNA"

19.06. PLKST. 3.30  
SAULLĒKTA KONCERTS SĀRA KALNĀ
MUZICĒ "HĀGENSKALNA MUZIKANTI"  

21.06. PLKST. 18.00  
IEL ĪGOŠANAS PASĀKUMS  KOPĀ AR
FOLKLORAS KOPU "DIGNŌJ ĪŠI"  
 ATPŪTAS VIETĀ PIE DAUGAVAS 

23.06.  PLKST. 23.00 - 3.00 
LAUKUMĀ AIZ SALAS TAUTAS NAMA 
L ĪGO BALLE AR GRUPU "KALNA
IELAS MUZIKANTI" 

21.06. PLKST. 13.00 
AMATNIEC ĪBAS CENTRĀ "RŪME" 
 PASĀKUMS BĒRNIEM ''L ĪGO PĻAVĀ,
LAIDARĀ!"  
21.06. PLKST. 20.00   
ZASAS TAUTAS NAMA TERASĒ 
 ZASAS AMATIERTEĀTRA
KOLEKT ĪVA IZRĀDE: AIVARS BANKA
“ZOMBIJS".NO JĀŅ IEM L ĪDZ
PĒTERIEM". ZAĻUMBALLE

23.06. PLKST.  21.00   
GĀRSENES TAUTAS NAMA
PAGALMĀ L ĪGO VAKARS.
UGUNSKURA IEDEGŠANA.
ZAĻUMBALLE KOPĀ AR "ANGEL" 

22.06. PLKST. 20.00  
ĀDOLFA ALUNĀNA LUGA ,,MŪSU POKĀLS”
IZRĀDA LEIMAŅU AMATIERTEĀTRIS  
22.06. PLKST. 23.00  
LEIMAŅU TAUTAS NAMA PARKA ESTRĀDĒ  
ZAĻUMBALLE AR GRUPA ,,PĒC
PUSNAKTS”   

18.06. PLKST. 16.00  
L ĪGO VAKARA TRAD ĪCIJAS UN DANČ I KOPĀ
AR KAPELU "AIZKALNE" UN SKUJU Ģ IMENI

19.06. PLKST. 14.00  
“MAZĀS MĀRAS SAULGRIEŽU STĀSTS”  
AIZ BR ĪVDABAS ESTRĀDES
"MĀRDADZIS" MAZĀS MĀRAS PARKĀ  

22.06. PLKST. 19.00  
SAULES SKVĒRĀ JĀŅU IEL ĪGOŠANA
KOPĀ AR FOLKLORAS KOPU “KĀRE”
UN KAPELAS “HĀGENSKALNA
MUZIKANTI” KONCERTS

P A S Ā K U M U  L A I K Ā  I E S P Ē J A M A  F I L M Ē Š A N A  U N  F O T O G R A F Ē Š A N A



20 2022. GADA JŪNIJS  # 6 (12)

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa,  

tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
148 (vieni dvīnīši) 45 365

JĒKABPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻU STATISTIKA 
NO 1. JANVĀRA LĪDZ 7. JŪNIJAM

KULTŪRAS NOTIKUMI JŪNIJĀ/JŪLIJĀ

SPORTA NOTIKUMI JŪNIJĀ/JŪLIJĀ
JĒKABPILS
11.06. plkst. 11.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts bas-
ketbolā, fināla spēles
11.06. plkst. 16.00 Jēkabpils 
stadionā  Latvijas kauss Fut-
bolā 2022, Jēkabpils SC – FK 
Dinamo Rīga
19.06.  plkst.  13.00  Jēkab-
pils stadionā Latvijas 2. līgas 
čempionāts futbolā,  Aus-
trumu  zonas  spēle Jēkabpils 
SC – FK Ķekava/Auda
21.–30.06.  Radžu  ūdenskrā-
tuvē  “Radžu krasti” – foto 
orientēšanās uz ūdens 
22.06. plkst. 22.00 Jēkabpils 
Mežaparkā  nakts skrējiens 
“Papardes ziedu meklējot”
25.06  plkst.  10.00  Jēkabpils 
šaha  zālē,  Jēkabpils  stadio-
na tribīņu ēkā Līgo ātrspēles 
turnīrs šahā
10., 17.06.  plkst.  9.00  Me-
žaparkā  pie  Meža  namiņa 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”, pieteikšanās pa 
tālr. 29885857(Dace)
10., 17.06.  plkst.  10.20  Me-
žaparkā  pie  Meža  namiņa 
koptreniņi bērniem, pieteik-

šanās pa tālr. 29885857(Dace)
13., 20., 27.06.  plkst.  10.30 
Mežaparkā  pie  Meža  nami-
ņa  koptreniņš jaunajām 
māmiņām (ar bērnu rati-
ņiem),  pieteikšanās  pa  tālr. 
29885857(Dace)
13., 20., 27.06.  plkst.  18.30 
Mežaparkā  pie  Meža  nami-
ņa  koptreniņš “Sporto ar 
bērnu”,  pieteikšanās  pa  tālr. 
29885857 (Dace)
16.06.  plkst.  18.30  Krustpils 
tirgus laukumā velo braukša-
nas koptreniņš. Interesēties 
pa tālr. 26325850 (Guna)
29.06.  plkst.  18.00 Mežapar-
ka Zilā karoga pludmalē pel-
dēšanas apmācība iesā-
cējiem.  Interesēties  pa  tālr. 
26325850 (Guna)
12., 19., 26.06.  plkst.  10.00 
Jēkabpils  sporta hallē atvēr-
tais treniņš kērlingā
Atvērtie treniņi HOKEJĀ pie-
augušajiem ar un bez tre-
nera, pieteikšanās  zvanot 
26566135  (Alvis),  20220352 
(Arturs).  Treniņi  noris  pilnā 
ekipējumā.
9.07. Brīvības ielā 131 Jēkab-
pils čempionāts spiešanā 
guļus Valda Alksnīša piemi-

ņai, Latvijas kausa 8. posms
9.07. Mežaparkā Latvijas 3x3 
basketbola kauss – Jēkabpils
13.07.  Mežaparkā  Tautas 
triatlona stafete
14.07. Sporta halles āra kor-
tos “3x3 Jēkabpils”, 1. posms

AKNĪSTE
15., 16., 29., 30.06.  plkst. 
16:30 atpūtas bāzē “Kalniņā”, 
Skolas ielā 5, atvērtā vingro-
šanas nodarbība, pieteikša-
nās pa tālr. 24925169 (Alens)
15., 16., 29., 30.06.  plkst. 
21:00  “RealFitness”  Sko-
las  ielā  5  vakara pastaiga 
(6–8 km), pieteikšanās  pa 
tālr. 24925169 (Alens)
14., 21., 28.06.  plkst.  19:00 
Aknīstes  vidusskolas  stadio-
nā atvērtais treniņš pludma-
les volejbolā, pieteikšanās pa 
tālr. 24925169 (Alens)
23.06.  plkst.  10:00  Aknīs-
tes  stadionā  Aknīstes Līgo 
turnīrs pludmales volej-
bolā, pieteikšanās  pa  tālr. 
24925169 (Alens)

ĀBEĻI
16.06.  plkst.  12:00  Brodos 
pie  Ābeļu  pagasta  pārvaldes 

Senioru aktīvā atpūtas diena

DIGNĀJA
29.06.  plkst.  19.00  Dignājas 
pamatskolas sporta laukumā 
koptreniņš “Sports visiem” 

GĀRSENE
13., 20., 27.06.  plkst.  17.00 
Gārsenes pils stadionā atvēr-
tais treniņš volejbolā,  pie-
teikšanās  pa  tālr.  24925169 
(Alens)

KŪKAS
19.06. pie Vecās Sūnu skolas 
“Drosmes skrējiens”

SALA
13., 16.,20., 27., 30.06. 
plkst. 20.00 Salas vidusskolas 
sporta zālē funkcionālās vin-
grošanas nodarbības, pie-
teikšanās  pa  tālr.  26341972 
(Pēteris) 
14., 21., 28.06.  plkst.  19.00 
Jēkabpils  pilsētas  stadionā 
vispusīgas fiziskās sagata-
vošanas nodarbības  kopā 
ar  OSK  “Sēlijas  mežs”,  no-
darbību  vada  Pēteris,  tālr. 
26341972)
29.06.  plkst.  16.00  Gustiņos 

OSK  “Sēlijas  mežs” sacensī-
bu seriāla “Orientieris 2022” 
posms ar riteņiem – velo 
orientēšanās

SPUNĢĒNI
14., 21., 28.06.  plkst.  19.00 
pie sporta zāles VFS treniņš. 
Interesēties pa tālr. 26325850 
(Guna)
10., 17.06.  plkst.  19:00  pie 
sporta  zāles  nūjošanas tre-
niņš.  Interesēties  pa  tālr. 
26325850 (Guna)

VARIEŠI
2.07. “Sporta diena visiem”. 
Interesēties pa tālr. 26325850 
(Guna)

VIESĪTE
13., 16., 20., 27., 30.06. 
plkst.  19.00  Viesītes  stadio-
nā  (lietus  gadījumā  Sēlijas 
Sporta  skolas  zālē)  atvēr-
tais mamanet treniņš sie-
vietēm,  pieteikšanās  pa  tālr. 
26530446 (Jolanta)
13., 14., 20., 21., 27., 28.06. 
plkst.  9.15–12.00  PII  “Zīlīte” 
ESF projekts “Vietējās sabied-
rības  veselības  veicināšana 
un slimību profilakse” pirms-

skolas vecuma bērniem.
18.06. plkst.  10.00  Viesītes 
stadionā Viesītes Līgo kauss 
pludmales volejbolā.  Pie-
teikšanās  pa  tālr.  26530446 
(Jolanta)

ZASA
14., 16., 21., 28., 30.06. 
plkst.  19.30  Zasas  sporta 
laukumā  atvērtais treniņš 
dāmām mamanetā,  tas  ir 
komandu  sporta  veids,  kas 
balstīts uz volejbola noteiku-
miem,  pieteikšanās  pa  tālr. 
26455490 (Iveta)

ZĪLĀNI
30.06.  plkst.  18.30  pie  brīv-
dabas  estrādes  “Mārdadzis” 
velo braukšanas koptreniņš. 
Interesēties pa tālr. 26325850 
(Guna)
16.–19.06.  Baļotes  ezerā 
2022. gada Latvijas čempio-
nāts Karpu makšķerēšanā, 
2. kārta
15.07. Zīlānos Volejbola tur-
nīrs “Smiltis 2022”, 1. posms 

Papildu informāciju par sporta 
pasākumiem var uzzināt Jēkabpils 

sporta centra mājaslapā –  
www.jekabpilssc.lv.

JĒKABPILĪ 
Krustpils kultūras centrā 
2.–30.06. Ilzes Greizānes 
gleznu izstāde “Pieskaries 
ainavai”. Bezmaksas. 
15.06. plkst.  19.00  Muzikā-
lais balkoniņš. Sezonas at-
klāšana. Muzicē brāļi Pun-
cuļi. Biļetes  Krustpils  KC 
kasē  vai  pasākuma  norises 
vietā. 
29.06.  plkst.  19.00  Muzi-
kālais balkoniņš. Trombo-
nists Vairis Nartišs “Pūt un 
palaid”. Biļetes Krustpils KC 
kasē  vai  pasākuma  norises 
vietā. 

Krustpils saliņā 
11.06. plkst. 19.00 Olgas Ra-
jeckas jubilejas koncerts. 
Biļetes  “Biļešu  Paradīzes” 
kasēs un internetā. 

Jēkabpils Tautas namā
(Mežrūpnieku ielā 2)

7.–10.06.  plkst.  14.00  un 
18.00  animācijas filma 
“Roņu komanda”. Biļetes 

Jēkabpils Tautas nama kasē 
Pasta  ielā  39.  Biļetes  pirms 
seansa.
28.06.–1.07.  plkst.  23.00 
nakts kino seansi  Kino  pa-
galmā.  Dokumentālā filma 
“No Ghetto līdz Olimpiska-
jam zeltam” par mūsu Olim-
piskajiem  medaļniekiem 
basketbolā.  Biļetes  pirms 
seansa.

Krustpils pilī 
No 13.06.  Marmora  zālē 
Guntas Brakovskas gleznu 
personālizstāde 
Līdz 30.09. Vārtu tornī Dan-
tes Aligjēri biedrības māksli-
nieku  grupas  izstāde “Sap-
nis par itāliju”. Ieejas maksa 
izstādē:  skolēniem,  stu-
dentiem,  senioriem  –  1  €, 
pieaugušajiem – 1,50 €. 
Jēkabpils Vēstures mu-
zeja Brīvdabas nodaļa 

“Sēļu sēta” 
16.06. Keramikas meistar-
klase “Praktiskais sēlis” 
(vada  keramiķe  Daiga  Rei-

ņikova).  Iepriekšēja  pie-
teikšanās,  zvanot  uz  tālr. 
nr.  27008136.  Vietu  skaits 
ierobežots. 
Līdz 31.08.  Tautas  lietišķās 
mākslas  studiju  “Austra” un 
“Ataudze” kopizstāde “Lat-
vijas dabas iedvesmotie”. 

Jēkabpils Galvenajā 
bibliotēkā 

1.–29.06.  tematiska  iz-
stāde “Cērt ar lemesi vai 
sirpi, tautai krama dvēselīt 
/G. Račs/’’ 
1.–29.06.  tematiska  izstā-
de “Daces Judinas noslēpu-
mainais, romantiskais un 
ironiskais Detektīvs” 
1.–29.06. Lauras Grišato-
vas gleznu izstāde “Ziedu 
dārzs” 
1.–29.06. tematiska izstāde 
“Jāņu latvietība” 
Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas Bērnu un jauniešu 

apkalpošanas nodaļā 
14.06.  plkst.  15.00  “Puķu 
pilna vasariņa” 

21.06. plkst.  15.00  “Ce-
ļojums tuvākā un tālākā 
pasaulē” 
1.–30.06. plkst. 10.00–15.00 
projekta  HOME  LLI422  no-
darbības Game hour  (Spēļu 
stunda)  “Mans jaunais 
saulessargs”.
Nodarbības notiek projekta HOME LLI-
422 aktivitātes “Family time” ietvaros. 
Projekts “LLI-422 Ģimenei draudzīgas 

bibliotēkas izveide kā ieguldījums 
sociāli ekonomiskajā attīstībā Ludzas 
novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils 

pilsētā (HOME)”. 

MEŽĀRE 
Mežāres Tautas nams 

2.06.–10.07.  studijas 
“Mākslas  dārzs”  gleznu 
izstāde “Dārzs ziedos”. 
Bezmaksas.

DUNAVA/DIGNĀJA 
Dignājas estrāde 

11.06.  plkst.  18.00  Dauga-
vas svētki. Piedalās Dignōjī-
ši un mazie Dignōjīši, Jēkab-
pils poļu biedrības “Rodacy”, 
ansamblis “Zgoda” u.c. Balle 

ar  pūtēju  orķestri  “Madlie-
na”  un  Starpbrīdis.  Biļetes 
iespējams  iegādāties  pirms 
balles. 

VARIEŠOS 
Antūžu Tautas namā 

11.06. plkst.  22.00 deju va-
kars “Vasara klāt”. Dziedās 
un  spēlēs  Kristīne  un  Alvis. 
Galdiņu  rezervēt  pie  Anitas, 
mob.t. 26321351.

LONĒ 
Lones centrā 

28.06.  plkst.  14.00  sporta 
aktivitātes ar Jolantu Stum-
biņu “Kusties un dzīvo 
lustīgi!” 

RUBEŅOS 
Rubenes pagasta zālē 

30.06.–15.07. novadnieces, 
mākslinieces  Lilijas Kukles 
personālizstāde 

Kaldabruņas kalnā 
30.06. plkst. 19.00 amatier-
teātra  “Kumode” brīvdabas 

izrāde “Sievasmātes labā 
sirds”. Bezmaksas.

KALNA PAGASTS 
Kalna pagasta Tautas 

namā 
18.06. plkst. 20.00 Kalna pa-
gasta Tautas nama amatier-
teātris “Vienība” ielīgošanas 
noskaņās spēlēs Aivara Ban-
kas lugu “Barona Bundula 
atgriešanās” 
18.06. plkst. 23.00 pie Kalna 
Tautas  nama  Ielīgošanas 
zaļumballe kopā ar grupu 
“Ilūzija” 

SĒLPILĪ 
Sēlpils Tautas namā 

25.06. plkst.  22.00  balle 
kopā ar Ēriku Gruzniņu. Gal-
diņus rezervēt, zvanot uz tel. 
nr. 27839598. 

Pasākuma plānā iespējamas izmaiņas 
un papildinājumi.

Saulgriežu laika aktivitātes Jēkabpils 
novadā var redzēt avīzes 19. lpp.

31. jūlijā plkst. 14.00 
Atašienes Sāpju Dievmātes Romas katoļu baznīcā

norisināsies “Latgales ērģeļu dienas 2022” koncerts,
kurā piedalīsies mūziķi Baiba Beltere un Ilze Grēvele-Skaraine. 

7. augustā plkst. 14.00 
Krustpils Vissvētās TrīsvienībasRomas katoļu baznīcā

norisināsies “Latgales ērģeļu dienas 2022” koncerts,
kurā piedalīsies mūziķi Līga Ivāne, Līva Tomiņa, Reinis Tomiņš.

 29. jūnijā plkst. 10.00–17.00
Jēkabpilī, R. Blaumaņa ielā 27 (pie Jēkabpils Valsts ģimnāzijas)

IZMEKLĒJUMI
Mamogrāfija:

• Ar Nacionālā veselības dienesta (NVD) 
uzaicinājuma vēstuli – BEZ MAKSAS

• Ar ģimenes ārsta vai speciālista,kuram ir līgums ar 
NVD, nosūtījumu – 3,00 EUR

NEPIECIEŠAMS PIERAKSTS UZ KONKRĒTU LAIKU
Pierakstīties iespējams pa tālruni 25 431 313


